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VADOVO ŽODIS 

 

2025 m. VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centrui 

(toliau – ŠRATC) buvo stabilūs ir nuoseklaus darbo metai, 

tačiau, kaip įprasta atliekų tvarkymo sektoriuje, neapsiėjo be 

reikšmingų iššūkių. Vienas svarbiausių pasiekimų – teismo 

sprendimu panaikinta beveik 800 tūkst. eurų palūkanų suma, 

kurios nurašymo siekėme penkerius metus. Šis sprendimas iš 

esmės sustiprino įstaigos finansinę padėtį, pagerino balansą ir 

pašalino dalį galimų finansinių rizikų ateityje. 

Tęsdami 2024 m. pradėtą maisto ir virtuvės atliekų 

(toliau – MVA) atskirą surinkimą regiono savivaldybėse, 2025 

m. nuosekliai didinome iš gyventojų atskirai surenkamų 

maisto atliekų kiekius.  

Padėjome pagrindus ir pradėjome procesus pagal 

Regioninį atliekų tvarkymo planą trūkstamų didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelių (toliau – DGASA) statybai, kurias 

pabaigus, būsime pasiekę plane iškeltą tikslą, jog kiekvienas 

regiono gyventojas turėtų galimybę pasiekti DGASA ne 

didesniu nei 15 km atstumu nuo namų. 

2025 m. taip pat įveiklinome Kairiuose, Europos 

Sąjungos lėšomis pastatytas papildomas patalpas, išplėsdami 

dalijimosi daiktais stotelių tinklo „Daiktų kiemas“ teikiamas 

galimybes ir sudarydami dar geresnes sąlygas pakartotiniam 

daiktų naudojimui. 

Toliau gerinome atliekų surinkimo infrastruktūrą, 

didinome jos prieinamumą ir efektyvumą. 

Išnaudodami 2024 m. atidarytos moderniausios 

Baltijos šalyse S. Dariaus ir S. Girėno g. DGASA potencialą, 

plėtėme švietėjišką ir edukacinę veiklą, stiprindami gyventojų aplinkosauginį sąmoningumą bei praktinius 

atliekų rūšiavimo įgūdžius. 

Įstaiga nuosekliai plėtojo infrastruktūrą, griežtino atliekų patekimą į sąvartyną ir sąvartyno technikai 

naudojamų degalų kontrolę, tobulino komunikaciją su gyventojais bei aktyviai dalyvavo teisėkūros 

procesuose, susijusiuose su atliekų tvarkymo sistemos tobulinimu. 

2025 m. toliau stiprinome ŠRATC, kaip patikimo regiono partnerio, pozicijas – siekėme inovatyvių 

sprendimų ir užtikrinome aukštą teikiamų paslaugų kokybę. 

Vadovaudamasis patvirtintu Šiaulių regiono atliekų tvarkymo ir prevencijos 2021–2027 m. planu, 

2026 m. ŠRATC tęs užsibrėžtų tikslų įgyvendinimą.  

Įstaiga kryptingai investuoja į modernias atliekų tvarkymo sistemas ir naujų pajėgumų kūrimą, 

siekdama užtikrinti, kad griežtėjant aplinkosauginiams reikalavimams atliekų tvarkymo kaina regiono 

gyventojams išliktų optimali ir stabili. 

Išlieka aktualus mechaninio-biologinio apdorojimo (toliau – MBA) įrenginių modernizavimo 

klausimas. Nepaisant ankstesnių lūkesčių gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos finansavimą, 

sprendimai šiuo klausimu nebuvo priimti. Esama įranga yra reikšmingai nusidėvėjusi, jos efektyvumas ribotas, 

o technologiniai sprendimai nebeatitinka šiandieninių veiklos ir aplinkosauginių standartų. 

Siekdami užtikrinti ilgalaikį sistemos efektyvumą, 2025 m. parengėme du galimus MBA 

modernizavimo investicinius scenarijus. Abu jie pagrindžia ne tik ekologinę, bet ir ekonominę tokių investicijų 

naudą. Tikimės, kad kartu su dalininkais 2026 m. priėmę strateginį sprendimą, pradėsime šio projekto 

įgyvendinimą savarankiškai, taip sudarydami prielaidas ekologiškesnei ir regiono gyventojams finansiškai 

naudingesnei atliekų tvarkymo sistemai. 
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1. TIKSLAI 

 

ŠRATC pagrindinis tikslas – efektyvios regioninės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

funkcionavimo organizavimas, plėtojimas ir administravimas Šiaulių regione. 

 

 

2 pav. Pagrindinės ŠRATC veiklos sritys 

 

1 TIKSLAS. Užtikrinti įstaigos efektyvų valdymą bei vystymąsi orientuotą į Šiaulių regioniniame 

atliekų tvarkymo plane dalininkų iškeltų tikslų įgyvendinimą.  

1.1. uždavinys. Skaidriai ir efektyviai valdyti įstaigą, taikant pažangius valdymo metodus, inovacijas 

konkurencingumui, tvarumui, efektyvumui bei įmanomai geriausiai kainodarai užtikrinti. 

1.2. uždavinys. Užtikrinti įstaigos finansinį stabilumą. 

1.3. uždavinys. Efektyviai naudoti turtą. 

1.4. uždavinys. Gerinti darbo sąlygas. 

1.5. uždavinys. Diegti darbuotojų nuolatinio mokymosi politiką, užtikrinant profesionalių kompetencijų 

stiprinimą bei gerinant aptarnavimo kultūros lygį. 

1.6. uždavinys. Užtikrinti sąžiningą ir rinkos sąlygas atitinkantį darbo užmokestį, darbuotojų motyvacijos 

augimą. 

1.7. uždavinys. Diegti aukštą partnerystės kultūrą, skatinant nuolatinį tarpinstitucinį bendradarbiavimą, 

kuriant ilgalaikes partnerystes su interesų grupėmis bei atliekų turėtojais ir atliekų tvarkytojais. 

2 TIKSLAS. Užtikrinti aukštos kokybės paslaugų teikimą.  

2.1. uždavinys. Didinti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kainodaros skaidrumą ir dar labiau 

efektyvinti vietinį rinkliavos administravimą bei surinkimą.  

2.2. uždavinys. Tobulinti klientų aptarnavimą ir diegti naujas paslaugas. 

2.3. uždavinys. Gerinti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybę ir informacijos apie teikiamas 

paslaugas prieinamumą, kurti naujas mokymo programas įvairioms suinteresuotoms grupėms. 

3 TIKSLAS. Siekti beatliekio regiono vizijos įgyvendinimo iš visų atliekų stengiantis išgauti vertę 

rinkoje turinčius produktus. 

3.1. uždavinys. Mažinti komunalinių atliekų susidarymą skatinant pakartotinį naudojimą.  

3.2. uždavinys. Plėtoti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą ir užtikrinti antrinių žaliavų kokybę.  

3.3. uždavinys. Užtikrinti efektyvų komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros eksploatavimą, 

modernizavimą ir plėtrą.  

3.4. uždavinys. Didinti visuomenės ir ūkio subjektų įsitraukimą, teikti verslo subjektams konsultacijas.  

3.5. uždavinys. Diegti inovatyvius technologinius sprendinius ir paslaugas.  

3.6. uždavinys. Tobulinti komunikaciją ir viešinti pasiektus rezultatus, kad atliekų turėtojams būtų įmanomai 

didesnis aiškumas apie ŠRATC vykdomą veiklą, taip didinant atliekų turėtojų pasitikėjimą. 

 

ŠRATC kuria ir toliau kurs pažangią bei efektyvią atliekų tvarkymo sistemą, kuri būtų naudinga 

visoms regiono savivaldybėms, visiems klientams bei atliekų turėtojams. Investuodami į modernias rūšiavimo 

ir perdirbimo technologijas efektyviai panaudojant ES lėšas ar pritraukiant kitus finansavimo šaltinius, dar 

labiau plėtodami atliekų surinkimo tinklą, darydami jį patogesniu bei optimizuodami surinkimo logistiką, 

siekiame mažinti aplinkos taršą ir didinti apdorojamų ir perdirbamų atliekų kiekį. Pastatyti ir statomi 

bioskaidžių atliekų apdorojimo ir perdirbimo įrenginiai, atliekų kompostavimo plėtra, pastatytos bei statomos 

naujos DGASA, bei netolimoje ateityje iš pagrindų modernizuoti MBA įrenginiai padės efektyviau tvarkyti 

atliekas, geriau subalansuoti kainodarą, teikti kokybiškesnes paslaugas vartotojams, o visuomenės švietimo 

iniciatyvos, edukacijų plėtojimas įvairiuose socialiniuose sluoksniuose dar labiau skatins atsakingą vartojimą 

ir kokybiškesnį rūšiavimą. Kartu su ŠRATC dalininkais nuosekliai įgyvendindami suplanuotus veiksmus, iki 

2028 metų tikimės pasiekti reikšmingų pokyčių atliekų tvarkymo srityje ir sukurti tvarią bei inovatyvią 

organizaciją Šiaulių regione orientuotą į valstybės ir Europos sąjungos keliamų tikslų įgyvendinimą. 
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2. VALDYMAS 

 

2002 m. birželio 25 d. Šiaulių regiono savivaldybių tarybos įsteigė ŠRATC. Aukščiausias ŠRATC 

valdymo organas – visuotinis dalininkų susirinkimas, kolegialus valdymo organas – valdyba, o vienasmenis 

valdymo organas – ŠRATC direktorius. 

Visuotinį dalininkų susirinkimą sudaro septynios Šiaulių regiono savivaldybės, kurios atitinkamai turi 

pasiskirsčiusias dalis pagal piniginių įnašų dydžius: Akmenės rajono savivaldybė – 8 dalys, Joniškio rajono 

savivaldybė – 9 dalys, Kelmės rajono savivaldybė – 11 dalių, Pakruojo rajono savivaldybė – 8 dalys, 

Radviliškio rajono savivaldybė – 14 dalių, Šiaulių miesto savivaldybė – 37 dalys, Šiaulių rajono savivaldybė 

– 13 dalių. 2025 m. dalininkų susirinkimą atstovavo Šiaulių regiono savivaldybių merai arba jų įgalioti 

asmenys. 

Įstaigos valdybą 4 metams renka visuotinis dalininkų susirinkimas. Įstaigos valdybą sudaro 8 nariai, 

renkami iš 7 dalininkų teikiamų kandidatų bei Įstaigos direktoriaus. Vienas narys valdybos narių posėdyje turi 

vieną balsą.  

 

2.1. Visuotiniai ŠRATC dalininkų susirinkimai 

 

Atsižvelgiant į 2023 m. balandžio 13 d. ŠRATC Juridinių asmenų registre įregistruotų įstatų 18 punktą, 

„Eilinį visuotinį dalininkų susirinkimą Įstaigos vadovas privalo sušaukti kasmet, bet ne vėliau kaip per 

4 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos“, 2025 m. įvyko 4 visuotiniai ŠRATC dalininkų susirinkimai. 

 

I neeilinis visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2025 m. sausio 14 d., kuriame svarstyti 

4 klausimai. 

Pirmuoju klausimu nuspręsta pakeisti ŠRATC direktoriaus darbo apmokėjimo tvarkos aprašą (toliau 

– Aprašas), patvirtintą 2023 m. kovo 14 d. Įstaigos visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimu Nr. 4 pakeisti 

po Aprašo 5 punktu esančios lentelės eilutę Nr. 6 ir ją išdėstyti taip: 

 

1 lentelė. Įstaigos darbo tvarkos aprašo 5 punkto 6 eilutė 

„6. Darbuotojų, išskyrus pagalbinius darbininkus ir darbuotojus, atleistus 

pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 56 straipsnio 1 dalies 4 

punktą, kaitos rodiklis 

< 10 proc. Nevertinami pagal 

terminuotas sutartis 

dirbantys darbuotojai“ 

 

Antruoju klausimu bendrai sutarta klausimą dėl vienkartinio priedo skyrimo ŠRATC direktoriui atidėti 

ir artimiausiu metu organizuoti neeilinį visuotinį Įstaigos dalininkų susirinkimą nuotoliniu būdu.  

Trečiuoju klausimu nuspręsta nuo 2025 m. vasario 1 d. nustatyti 1 tonos gamybos ar kitos ūkinės 

veiklos procese susidariusių naudotų padangų priėmimo ir apdorojimo bazinius įkainius Šiaulių regiono 

nepavojingų atliekų sąvartyne ir Kairių buities pavojingųjų atliekų (toliau – BPA) punkte, DGASA:  

 

2 lentelė. Naudotų padangų priėmimo ir apdorojimo baziniai įkainiai 

Atliekų 

kodas 
Atliekų pavadinimas 

Įkainis, 

Eur / t be PVM 

16 01 03 

Naudotos padangos, kurių aukštis iki 100 cm ir plotis iki 40 cm 80,00 

Naudotos padangos, kurių aukštis iki 100 cm ir plotis iki 40 cm, kurios gali būti 

dažytos, su metaliniais ratlankiais ar galimais purvo liekanų apkibimais 
80,00 

Naudotos padangos, kurių aukštis nuo 100 cm iki 220 cm ir plotis nuo 40 cm iki 100 cm 80,00 

Naudotos padangos, kurių aukštis nuo 100 cm iki 220 cm ir plotis nuo 40 cm iki 100 cm, 

kurios gali būti dažytos, su metaliniais ratlankiais ar galimais purvo liekanų apkibimais 
80,00 

 

Ketvirtuoju klausimu dėl siūlymo teikti svarstymui klausimą dėl investicinio projekto „Papildomų 

maisto-virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumų sukūrimas Šiaulių regione“ (įgyvendinama priemonė – 

regioninių MBA įrenginių (Jurgeliškių k. 9, Šiaulių r.) modernizavimas, II etapas – žaliųjų atliekų, taip pat 

MVA, surinktų su žaliosiomis atliekomis, perdirbimo į kompostą cecho įrengimas) įgyvendinimo 

artimiausiuose dalininkų savivaldybių tarybų posėdžiuose, bendru sutarimu nutarta šiuo klausimu nebalsuoti, 

o kiekviena Šiaulių regiono savivaldybė teiks šį klausimą savivaldybių taryboms. 
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II neeilinis visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2025 m. sausio 17 d., kuriame priimtas 

sprendimas skirti Įstaigos direktoriui Žilvinui Šilgaliui vienkartinį 30 procentų mėnesinės algos pastoviosios 

dalies dydžio priedą iš sutaupytų 2024 m. darbo užmokesčio fondo lėšų. 

 

III visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2025 m. balandžio 23 d., kuriame svarstyti 

7 klausimai: 

Pirmuoju klausimu patvirtintas 2024 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinys.  

Antruoju klausimu patvirtinta 2024 metų veiklos ataskaita.  

Trečiuoju klausimu nuspręsta nuo 2025 m. gegužės 1 d. iki 2026 m. balandžio 30 d. nustatyti 

45 procentų dydžio ŠRATC direktoriaus mėnesinio darbo užmokesčio kintamąją dalį. 

Ketvirtuoju klausimu dėl ŠRATC įstatų naujos redakcijos bendrai sutarta klausimą atidėti ir inicijuoti 

Šiaulių regiono merų pasitarimą. 

Penktuoju klausimu priimtas sprendimas atšaukti buvusį Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

direktorių Mindaugą Veliulį iš Įstaigos valdybos narių ir vietoje jo iki veikiančios Įstaigos valdybos kadencijos 

pabaigos Įstaigos valdybos nare išrinkti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorę Aušrą 

Dvelienę. 

Šeštuoju klausimu bendrai sutarta, kad bus inicijuojamas Šiaulių regiono merų pasitarimas dėl projekto 

„Papildomų maisto-virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumų sukūrimas Šiaulių regione“ įgyvendinimo ir 

finansavimo. 

Septintuoju klausimu savivaldybių atstovai bendrai sutarė klausimo „Regioninių MBA įrenginių III 

etapo (sertifikuoto RDF ir SRF (KAK) gamybos cecho įrengimas) modernizavimo galimybių pristatymas“ 

nesvarstyti ir atidėti.  

 

IV visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2025 m. spalio 9 d., kuriame svarstyti 

7 klausimai: 

Pirmuoju klausimu nutarta nuo 2026 m. sausio 1 d. taikyti Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 

2025 m. rugsėjo 19 d. nutarimu Nr. O3E-1324 nustatytas ŠRATC regioninės kainos dedamąsias atskiriems 

verslo vienetams: 

1.1. mišrių komunalinių atliekų tvarkymo regioninės kainos dedamąją – 76,86 Eur už toną, iš jų: 

1.1.1. pastoviąją dalį – 29,05 Eur/t; 

1.1.2. kintamąją dalį – 47,81 Eur/t; 

1.2. atskirai surenkamų biologinių atliekų tvarkymo regioninės kainos dedamąją – 86,37 Eur už toną, 

iš jų:  

1.2.1. pastoviąją dalį – 86,37 Eur/t;  

1.3. tekstilės atliekų tvarkymo regioninės kainos dedamąją – 67,54 Eur už toną, iš jų:  

1.3.1. pastoviąją dalį – 44,78 Eur/t; 

1.3.2. kintamąją dalį – 22,76 Eur/t; 

1.4. didelių gabaritų surinkimo aikštelėse priimamų komunalinių atliekų tvarkymo regioninės kainos 

dedamąją – 71,58 Eur už toną, iš jų: 

1.4.1. pastoviąją dalį – 65,75 Eur/t; 

1.4.2. kintamąją dalį – 5,83 Eur/t; 

1.5. žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse (toliau – ŽAKA) priimamų komunalinių atliekų tvarkymo 

regioninės kainos dedamąją – 20,34 Eur už toną, iš jų: 

1.5.1. pastoviąją dalį – 20,34 Eur/t. 

Antruoju klausimu pritarta: 

1. projekto „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Kelmės rajono savivaldybėje“ 

(toliau – Projektas) įgyvendinimui;  

1.2. Projekto įgyvendinimo plano Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti teikimui; 

1.3. prisidėjimui prie Projekto įgyvendinimo piniginiu įnašu, kuris sudarys ne mažiau kaip 15 procentų 

patvirtintų Projekto biudžeto lėšų, tenkančių Kelmės rajono savivaldybės daliai Projekte, ir nenumatytų ar 

netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinų išlaidų. 

2. Pritarta, kad ŠRATC įgyvendintų Projektą. 

3. Pritarta, kad nuosavybės teisę į Projekto įgyvendinimo metu sukurtą turtą įgytų ŠRATC. 

4. Pritarta Jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties pasirašymui. 

5. Įpareigojo ŠRATC direktorių pasirašyti su Kelmės rajono savivaldybe (Projekto partnere) Jungtinės 

veiklos (partnerystės) sutartį.  
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6. Pavedė ŠRATC užtikrinti Projekto finansinį ir veiklos tęstinumą ne mažiau kaip 5 metus po Projekto 

finansavimo pabaigos. 

Trečiuoju klausimu pritarta: 

1. projekto „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Radviliškio rajono savivaldybėje“ 

(toliau – Projektas) įgyvendinimui;  

1.2. Projekto įgyvendinimo plano Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti teikimui; 

1.3. prisidėjimui prie Projekto įgyvendinimo piniginiu įnašu, kuris sudarys ne mažiau kaip 15 procentų 

patvirtintų Projekto biudžeto lėšų, tenkančių Radviliškio rajono savivaldybės daliai Projekte, ir nenumatytų ar 

netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinų išlaidų. 

2. Pritarta, kad ŠRATC įgyvendintų Projektą. 

3. Pritarta, kad nuosavybės teisę į Projekto įgyvendinimo metu sukurtą turtą įgytų ŠRATC. 

4. Pritarta Jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties pasirašymui. 

5. Įpareigojo ŠRATC direktorių pasirašyti su Radviliškio rajono savivaldybe (Projekto partnere) 

Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį.  

6. Pavedė ŠRATC užtikrinti Projekto finansinį ir veiklos tęstinumą ne mažiau kaip 5 metus po Projekto 

finansavimo pabaigos.  

Ketvirtuoju klausimu pritarta: 

1. projekto „Papildomų maisto / virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumų sukūrimas Šiaulių regione“ 

(toliau – Projektas) įgyvendinimui; 

1.2. Projekto įgyvendinimo plano Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti teikimui; 

1.3. prisidėjimui prie Projekto įgyvendinimo piniginiu įnašu, kuris sudarys ne mažiau kaip 15 procentų 

patvirtintų Projekto biudžeto lėšų, tenkančių kiekvienos savivaldybės daliai Projekte pagal turimą dalininko 

balsų skaičių ŠRATC valdyme, ir nenumatytų ar netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinų 

išlaidų. 

2. Pritarta, kad dalininkų Akmenės ir Pakruojo rajonų savivaldybių, kurios nedalyvauja Projekte 

partnerio teisėmis, lėšų poreikis (15 procentų tinkamų finansuoti Projekto įgyvendinimo išlaidų ir nenumatytų 

ar netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinų išlaidų, kurių nepadengia Projekto finansavimas, 

pagal jų turimą balsų skaičių ŠRATC valdyme (po 8 dalis), būtų apmokamas ŠRATC lėšomis. 

3. Pritarta, kad ŠRATC įgyvendintų Projektą. 

4. Pritarta, kad nuosavybės teisę į Projekto įgyvendinimo metu sukurtą turtą įgytų ŠRATC. 

5. Pritarta Jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties pasirašymui. 

6. Įpareigojo ŠRATC direktorių pasirašyti su savivaldybėmis (Projekto partnerėmis) Jungtinės veiklos 

(partnerystės) sutartį.  

7. Pavedė ŠRATC užtikrinti Projekto finansinį ir veiklos tęstinumą ne mažiau kaip 5 metus po Projekto 

finansavimo pabaigos. 

Penktuoju klausimu nutarta patvirtinti Lūkesčių raštą ŠRATC. 

Šeštuoju klausimu patvirtinti ŠRATC įstatai. 

Septintuoju klausimu pritarta nereikalingo ŠRATC priklausančio ilgalaikio turto pardavimui 

viešajame prekių aukcione: 

 

3 lentelė. Ilgalaikio turto pardavimas viešajame prekių aukcione 

Inv. Nr. Pavadinimas Eksploatacijos 

pradžios data 

Kiekis, vnt. Įsigijimo vertė, 

Eur 

Likutinė vertė, 

Eur 

1220003 
Atliekų tankintuvas 

TANA G 290 
2006-09-29 1 320 090,94 0,29 
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2.2. ŠRATC Valdybos posėdžiai 

 

Vadovaujantis 2023 m. balandžio 13 d. ŠRATC Juridinių asmenų registre įregistruotų įstatų 29 p. 

„Įstaigos valdybos darbo tvarką nustato jos priimtas Įstaigos valdybos darbo reglamentas“. 2023 m. balandžio 

26 d. įvykusiame ŠRATC Valdybos posėdyje patvirtinta Įstaigos Valdybos darbo reglamento nauja redakcija, 

kurios 24 p. teigiama, kad „Valdybos posėdžiai rengiami ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį“, 2025 m. 

įvyko 9 ŠRATC Valdybos posėdžiai. 

 

I ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2025 m. vasario 13 d., kurio metu svarstyti 5 klausimai: 

Svarstant 1–5 klausimus, pritarta planuojamiems pirkimo sandoriams dėl: 

1. nuotekų išvežimo ir tvarkymo paslaugų, nustatant maksimalią sandorio vertę – 165 600,00 Eur be 

PVM 36 mėnesių laikotarpiui; 

2. atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo dokumentų parengimui, nustatant maksimalią sandorio vertę 

– 75 000,00 Eur be PVM 24 mėnesių laikotarpiui; 

3. Radviliškio, Pakruojo, Kelmės ir Akmenės rajonų savivaldybių DGASA atrankos dėl poveikio 

aplinkai vertinimo ir poveikio visuomenės sveikatai vertinimo dokumentų parengimui, nustatant 

maksimalią sandorio vertę – 36 000,00 Eur be PVM 24 mėnesių laikotarpiui; 

4. laboratorinių tyrimų paslaugų, nustatant maksimalią sandorio vertę – 84 000,00 Eur be PVM 

36 mėnesių laikotarpiui; 

5. mechanizmų nuomos paslaugų, nustatant maksimalią sandorio vertę – 600 000,00 Eur be PVM 

24 mėnesių laikotarpiui. 

 

II ŠRATC Valdybos posėdis (balsavimas apklausos būdu raštu) įvyko 2025 m. balandžio 10 d., 

kurio metu pritarta: 

– Kelmės rajone susidariusių biologiškai skaidžių atliekų priėmimo ir sutvarkymo paslaugų pirkimo 

sandorio sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę – 57 600,00 Eur be PVM 36 mėnesių 

laikotarpiui; 

– internetinio ryšio paslaugų pirkimo sandorio sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę – 

64 000,00 Eur be PVM 36 mėnesių laikotarpiui. 

 

III ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2025 m. gegužės 15 d., kurio metu svarstyti 7 klausimai ir 

pritarta šiems planuojamiems pirkimo sandoriams:  

1. sieros rūgšties pirkimo sandorio sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę – 40 000,00 Eur be 

PVM 36 mėnesių laikotarpiui; 

2. frontalinio krautuvo nuomos paslaugų pirkimo sandorio sudarymui, nustatant maksimalią sandorio 

vertę – 100 000,00 Eur be PVM 12 mėnesių laikotarpiui; 

3. naujo frontalinio krautuvo, įskaitant techninį aptarnavimą, pirkimo finansinio lizingo būdu sandorio 

sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę – 285 000,00 Eur be PVM (260 000,00 Eur be PVM 

+ 25 000,00 Eur palūkanos) 36 mėnesių laikotarpiui; 

4. sunkvežimių su priedais pirkimo finansinio lizingo būdu sandorio sudarymui, nustatant maksimalią 

sandorio vertę – 570 500,00 Eur be PVM (510 000,00 Eur be PVM + 60 500,00 Eur palūkanos) 

36 mėnesių laikotarpiui; 

5. kieto kuro katilinės pirkimo sandorio sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę – 

450 000,00 Eur be PVM 12 mėnesių laikotarpiui; 

6. MVA įrenginių pasterizavimo bloko įsigijimo ir įrengimo sandorio sudarymui, nustatant maksimalią 

sandorio vertę – 450 000,00 Eur be PVM 12 mėnesių laikotarpiui; 

7. MVA konteinerių automatinio plovimo įrenginio pirkimo sandorio sudarymui, nustatant maksimalią 

sandorio vertę – 130 000,00 Eur be PVM 4 mėnesių laikotarpiui. 

 

IV ŠRATC Valdybos posėdis (balsavimas apklausos būdu raštu) įvyko 2025 m. birželio 16 d., 

kurio metu pritarta 2019 m. vasario 28 d. Šiaulių miesto savivaldybės komunalinių atliekų surinkimo ir 

transportavimo į jų apdorojimo vietas (įrenginius) paslaugos teikimo sutarties Nr. S–62 / 2019-03-01 / Nr. SŽ-

211 pratęsimo sandorio sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę – 827 336,00 Eur be PVM 8 mėnesių 

laikotarpiui. 

 

V ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2025 m. liepos 8 d., kurio metu nuspręsta patvirtinti ŠRATC 

2025 metų pajamų ir išlaidų sąmatą. 
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VI ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2025 m. rugsėjo 30 d., kurio metu svarstyti 11 klausimų. 

Pirmuoju klausimu nutarta pritarti ŠRATC direktoriaus Žilvino Šilgalio patiriamų kelionės 

(geležinkelio ar kelių viešojo transporto) išlaidų į darbą ir atgal kompensavimui pagal pateiktus kelionės 

dokumentus (bilietus), neviršijant 120,00 Eur dydžio mėnesinio biudžeto. 

Svarstant 2–11 klausimus, pritarta planuojamiems pirkimo sandoriams dėl: 

1. mokėjimo pranešimų ir įspėjimų spausdinimo, vokavimo ir išnešiojimo paslaugų pirkimo sandorio 

sudarymo, nustatant maksimalią sandorio vertę – 112 000,00 Eur be PVM 13 mėnesių laikotarpiui; 

2. elektros energijos pirkimo sandorio sudarymo, nustatant maksimalią sandorio vertę – 224 000,00 Eur 

be PVM 24 mėnesių laikotarpiui; 

3. ŠRATC eksploatuojamų aikštelių apsaugos paslaugų pirkimo sandorio sudarymo, nustatant 

maksimalią sandorio vertę – 115 200,00 Eur be PVM 24 mėnesių laikotarpiui; 

4. dyzelino į talpyklas pirkimo sandorio sudarymo, nustatant maksimalią sandorio vertę – 

550 000,00 Eur be PVM 24 mėnesių laikotarpiui; 

5. atliekų, likusių po mechaninio apdorojimo, transportavimo paslaugų pirkimo sandorio sudarymo, 

nustatant maksimalią sandorio vertę – 1 800 000,00 Eur be PVM 36 mėnesių laikotarpiui; 

6. didelių gabaritų atliekų (medinių, plastikinių ir minkštų baldų bei jų dalių, tekstilės) sutvarkymo 

paslaugų pirkimo sandorio sudarymo, nustatant maksimalią sandorio vertę – 760 000,00 Eur be PVM 

24 mėnesių laikotarpiui; 

7. sunkvežimių hidraulinių sistemų remonto paslaugų pirkimo sandorio sudarymo, nustatant maksimalią 

sandorio vertę – 60 000,00 Eur be PVM 24 mėnesių laikotarpiui; 

8. sunkvežimio MAN TGS 26.420 techninio aptarnavimo ir jam reikalingų detalių bei medžiagų pirkimo 

sandorio sudarymo, nustatant maksimalią sandorio vertę – 40 000,00 Eur be PVM 36 mėnesių 

laikotarpiui; 

9. išorinio apsauginio pylimo įrengimo Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne rangos darbų, 

įskaitant pylimui reikalingą gruntą, pirkimo sandorio sudarymo, nustatant maksimalią sandorio vertę 

– 168 000,00 Eur be PVM 36 mėnesių laikotarpiui; 

10. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno filtrato valymo paslaugų pirkimo sandorio sudarymo, 

nustatant maksimalią sandorio vertę – 620 000,00 Eur (šeši šimtai dvidešimt tūkstančių eurų 00 ct) be 

PVM 36 mėnesių laikotarpiui. 

 

VII ŠRATC Valdybos posėdis (balsavimas apklausos būdu raštu) įvyko 2025 m. lapkričio 21 d., 

kurio metu pritarta: 

– projekto Nr. 26-208-P-0001 „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Kelmės rajono 

savivaldybėje“ planuojamiems pirkimo sandoriams, nustatant bendrą maksimalią sutarčių vertę – 

989 815,30 Eur be PVM. Bendra sutarčių įvykdymo trukmė – 2028 m. vasario 29 d. 

– projekto Nr. 26-209-P-0001 „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Radviliškio 

rajono savivaldybėje“ planuojamiems pirkimo sandoriams, nustatant bendrą maksimalią sutarčių vertę 

– 990 254,14 Eur be PVM. Bendra sutarčių įvykdymo trukmė – 2028 m. balandžio 30 d. 

 

VIII ŠRATC Valdybos posėdis (balsavimas apklausos būdu raštu) įvyko 2025 m. gruodžio 15 d., 

kurio metu priimtas sprendimas patvirtinti metinį ŠRATC darbuotojų darbo užmokesčio mokos fondo dydį – 

2 974 096,00 Eur. 

 

IX ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2025 m. gruodžio 29 d., kurio metu nuspręsta patvirtinti ŠRATC 

patikslintą 2025 metų pajamų ir išlaidų sąmatą.  
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2.3. Darbuotojai  

 

Nuo 2020-08-31 įstaigai vadovauja direktorius Žilvinas Šilgalis. 

2025 metų pradžioje ŠRATC dirbo 111 darbuotojų, kurie užėmė 109 etatus iš 114 etatų pagal 

patvirtintą etatų sąrašą. 2025 metų pradžioje 107 darbuotojai dirbo pagal neterminuotą darbo sutartį ir 

4 darbuotojai – pagal terminuotą darbo sutartį, kurie buvo priimti terminuotam laikotarpiui, kitų darbuotojų 

pavadavimui. Metų pradžioje Įstaigoje buvo 5 laisvi etatai: Rinkliavos administravimo skyriuje 1 vadybininko 

etatas; Paslaugų ir vežėjų kontrolės skyriuje 1 atliekų tvarkymo vadybininko etatas; Atliekų apdorojimo 

skyriuje 1 pagalbinio darbininko etatas; Atliekų tvarkymo skyriaus 1 vyr. specialisto ir 1 atliekų kontrolės 

specialisto etatas.  

2025 metų pabaigoje Įstaigoje dirbo 109 darbuotojai, kurie užėmė 108 etato pagal patvirtintą etatų 

sąrašą. 2025 metų pabaigoje 1 darbuotojas dirbo pagal terminuotą darbo sutartį, 108 – pagal neterminuotą. 

Metų pabaigoje Įstaigoje buvo laisvi 6 etatai: Atliekų apdorojimo skyriuje 0,5 traktorininko-mašinisto etato; 

Rinkliavos administravimo skyriuje 1 vadybininko etatas; Paslaugų ir vežėjų kontrolės skyriuje atliekų 

tvarkymo 1,5 vadybininko etato ir 1 atliekų tvarkymo konsultanto etatas; Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus 

1 viešųjų pirkimų specialisto etatas; Projektų įgyvendinimo skyriuje 1 projektų priežiūros specialisto etatas. 

Metų pabaigoje Įstaigoje dirbančių darbuotojų skaičiaus pasiskirstymas pagal skyrius: Atliekų apdorojimo 

skyriuje – 14 darbuotojų (užimančių 14,5 etato); Atliekų tvarkymo skyriuje – 15 darbuotojų; Atliekų priėmimo 

aikštelių skyriuje – 38 darbuotojai (iš jų 1 darbuotojas dirba pagal terminuotą darbo sutartį); Rinkliavos 

administravimo skyriuje – 12 darbuotojų; Paslaugų ir vežėjų kontrolės skyriuje – 6 darbuotojai (užimantys 

5,5 etato); Projektų įgyvendinimo skyriuje – 2 darbuotojai; Viešųjų pirkimų ir teisės skyriuje – 3 darbuotojai; 

Buhalterijos skyriuje – 5 darbuotojai; Atliekų apskaitos skyriuje – 2 darbuotojai; Administracijoje – 

12 darbuotojų.  

Per 2025 metus įstaigoje buvo priimtas 51 darbuotojas, iš jų 35 darbuotojai įdarbinti pagal terminuotą 

darbo sutartį pavadavimui ligos ir atostogų laikotarpiu. Per 2025 metus su 4 darbuotojais, dirbančiais pagal 

terminuotą darbo sutartį, buvo pratęsti darbo santykiai pasiūlius jiems užimti laisvas darbo vietas darbui pagal 

neterminuotą darbo sutartį. Per 2025 metus atleisti 53 darbuotojai, iš jų 17 darbuotojų nutraukė darbo sutartis 

savo iniciatyva be svarbių priežasčių, 2 darbuotojai neterminuotas darbo sutartis nutraukė savo iniciatyva dėl 

svarbių priežasčių (1 darbuotojui sukako socialinio draudimo senatvės pensijos amžius dirbant Įstaigoje, 

1 darbuotojas nebegalėjo tinkamai atlikti darbo funkcijų dėl ligos) ir 34 darbuotojai, dirbę pagal terimuotas 

darbo sutartis, kurie buvo priimti terminuotam laikotarpiui, kitų darbuotojų pavadavimui. 

 

 

3 pav. ŠRATC valdymo struktūra 
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3. VIEŠIEJI PIRKIMAI 

 

2025 m. sausio 13 d. ŠRATC direktoriaus įsakymu patvirtintas 2025 m. ŠRATC planuojamų vykdyti 

viešųjų pirkimų planas. Jame suplanuoti 154 atskiri pirkimo objektai, o bendra suplanuota vertė – 

18 880 422,00 Eur be PVM. 2025 m. šis planas buvo tikslintas 17 kartų (paskutinis tikslinimas atliktas 2025 m. 

gruodžio 3 d.), o paskutinį kartą patikslintame plane buvo suplanuota 216 atskirų pirkimo objektų, kurių bendra 

vertė – 48 227 602,00 Eur be PVM.  

2025 m. buvo užbaigtos 2024 m. pradėtos viešųjų pirkimų procedūros ir dalis atskirų pirkimų objektų buvo 

perkama išperkamuoju būdu (iš vienos eilutės atliekamas daugiau nei vienas pirkimas), todėl pateikiama 

informacija apie sudarytus sandorius.  

Bendras 2025 m. sudarytų sandorių kiekis – 346, o vertė sudarė 8 735 205,77 Eur be PVM. Atliekant 

viešuosius pirkimus, buvo vadovautasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 478, 

kuriuo buvo nustatyti žaliųjų pirkimų tikslai ir nustatytas jų įgyvendinimo laikotarpis.  

Žemiau pateikiama informacija apie 2025 m. sudarytus sandorius pagal pirkimo būdus: 

1. Atviro konkurso (tarptautinio) būdu – 4 sandoriai, kurių bendra vertė 6 395 600,00 Eur be PVM. 

1.1. Paslaugų 4 sandoriai, kurių bendra vertė 6 395 600,00 Eur be PVM; 

1.2. Pradėti vykdyti 2 pirkimai, kurių bendra suplanuota vertė 2 370 500,00 Eur be PVM ir pirkimų procedūros 

bus baigtos 2026 m. Iš jų, 1 paslaugų pirkimas, kurio suplanuota vertė 1 800 000,00 Eur be PVM ir 

1 prekių pirkimas, kurio suplanuota vertė 570 500,00 Eur be PVM.  

2. Atviro konkurso (supaprastinto) būdu – 18 sandorių, kurių bendra vertė 792 375,00 Eur be PVM. 

2.1. Paslaugų 16 sandorių, kurių bendra vertė 564 935,00 Eur be PVM; 

2.2. Prekių 1 sandoris, kurio vertė 127 600,00 Eur be PVM; 

2.3. Darbų 1 sandoris, kurio vertė 99 840,00 Eur be PVM. 

2.4. Pradėtas vykdyti 1 paslaugų pirkimas, kurio bendra suplanuota vertė 112 000,00 Eur be PVM ir pirkimų 

procedūros bus baigtos 2026 m.  

3. Per CPO.LT elektroninį katalogą – 21 sandoris, kurių bendra vertė 862 951,83 Eur be PVM. 

3.1. Paslaugų 5 sandoriai, kurių vertė 66 652,89 Eur be PVM; 

3.2. Prekių 16 sandorių, kurių bendra vertė 796 298,94 Eur be PVM; 

3.3. Pradėtas vykdyti 1 paslaugų pirkimas, kurio suplanuota vertė 10 500 000,00 Eur be PVM ir pirkimų 

procedūros bus baigtos 2026 m.  

4. Skelbiamos apklausos būdu – 15 sandorių, kurių bendra vertė 280 467,40 Eur be PVM. 

4.1. Paslaugų 10 sandorių, kurių bendra vertė 169 330,00 Eur be PVM; 

4.2. Prekių 5 sandoriai, kurio vertė 111 137,40 Eur be PVM; 

5. Neskelbiamos apklausos būdu – 288 sandoriai, kurių bendra vertė 403 811,54 Eur be PVM.  

5.1. Paslaugų 179 sandoris, kurių bendra vertė 297 522,52 Eur be PVM; 

5.2. Prekių 96 sandoriai, kurių bendra vertė 75 845,28 Eur be PVM; 

5.3. Darbų 13 sandorių, kurių bendra vertė 30 443,74 Eur be PVM; 

5.4. 260 sandoriai baigėsi žodine sutartimi (sąskaita – faktūra), kurių bendra vertė 176 541,28 Eur be PVM; 

5.5. 28 sandoriai baigėsi rašytinėmis sutartimis, kurių bendra vertė 227 270,26 Eur be PVM; 

5.6. Pradėti vykdyti 6 pirkimai, kurių bendra suplanuota vertė 19 092,73 Eur be PVM ir pirkimų procedūros 

bus baigtos 2026 m. Iš jų 5 paslaugų pirkimai, kuriems suplanuota 18 050,00 Eur be PVM ir 1 darbų 

pirkimas, kuriam suplanuota 1 042,73 Eur be PVM 
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4 lentelė. ŠRATC valdybos sprendimai, susiję su viešųjų pirkimų vykdymu 

SPRENDIMAS 

Nuspręsta Įgyvendinimo data 

Pastabos 

Nr. 
Priėmimo 

data 
Pavadinimas 

(priežastys, jei sprendimas 

nebuvo įgyvendintas ir kita 

aktuali informacija) 

V-1 2025-02-13 Dėl pritarimo nuotekų 

išvežimo ir tvarkymo 

paslaugų pirkimo sandoriui 

Pritarti nuotekų išvežimo ir tvarkymo paslaugų 

pirkimo sandorio sudarymui, nustatant 

maksimalią sandorio vertę – 165 600,00 Eur 

(vienas šimtas šešiasdešimt penki tūkstančiai šeši 

šimtai eurų 00 ct) be PVM 36 (trisdešimt šešių) 

mėnesių laikotarpiui. 

2025-06-22 pasirašyta sutartis Nr. S-

130 su UAB „Ecoservice projektai“, 

kurios vertė 124 200,00 Eur be PVM;  

2025-06-25 pasirašyta sutartis Nr. S-

131su UAB „Pakruojo vandentiekis“, 

kurios vertė 41 400,00 Eur be PVM. 

 

V-2 2025-02-13 Dėl pritarimo atrankos dėl 

poveikio aplinkai vertinimo 

dokumentų parengimo 

pirkimo sandoriui 

Pritarti atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo 

dokumentų parengimo pirkimo sandorio 

sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę 

– 75 000,00 Eur (septyniasdešimt penki 

tūkstančiai eurų 00 ct) be PVM 24 (dvidešimt 

keturių) mėnesių laikotarpiui. 

2025-05-26 pasirašytos sutartys su 

UAB „Ekokonsultacijos“: 

1. Dėl Akmenės ir Ventos DGASA Nr. 

S-96, kurios vertė 7 600,00 Eur be 

PVM; 

2. Dėl Joniškio DGASA ir ŽAKA Nr. 

S-97, kurios vertė 8 000,00 Eur be 

PVM; 

3. Dėl Pakruojo ir Aleknaičių DGASA 

Nr. S-98, kurios vertė 7 000,00 Eur be 

PVM; 

4. Dėl Žagarės ir Kelmės DGASA Nr. 

S-99, kurios vertė 7 000,00 Eur be 

PVM;  

5. Dėl Radviliškio ir Kuršėnų 

DGASA Nr. S-100, kurios vertė 

7 000,00 Eur be PVM; 

6. Dėl Šiaulių DGASA Nr. S-101, 

kurios vertė 7 500,00 Eur be PVM.  
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SPRENDIMAS 

Nuspręsta Įgyvendinimo data 

Pastabos 

Nr. 
Priėmimo 

data 
Pavadinimas 

(priežastys, jei sprendimas 

nebuvo įgyvendintas ir kita 

aktuali informacija) 

V-3 2025-02-13 Dėl pritarimo Radviliškio, 

Pakruojo, Kelmės ir Akmenės 

rajonų savivaldybių DGASA 

atrankos dėl poveikio aplinkai 

vertinimo ir poveikio 

visuomenės sveikatai 

vertinimo dokumentų 

parengimo pirkimo sandoriui 

Pritarti Radviliškio, Pakruojo, Kelmės ir 

Akmenės rajonų savivaldybių DGASA atrankos 

dėl poveikio aplinkai vertinimo ir poveikio 

visuomenės sveikatai vertinimo dokumentų 

parengimo pirkimo sandorio sudarymui, 

nustatant maksimalią sandorio vertę – 36 000,00 

Eur (trisdešimt šeši tūkstančiai eurų 00 ct) be 

PVM 24 (dvidešimt keturių) mėnesių 

laikotarpiui. 

2025-03-17 pasirašytos sutartys su 

UAB „Ekosistema“: 

1. Dėl Akmenės DGASA Nr. S-50, 

kurios vertė 6 900,00 Eur be PVM; 

2. Dėl Kelmės DGASA Nr. S-47, 

kurios vertė 6 900,00 Eur be PVM; 

3. Dėl Pakruojo DGASA Nr. S-48, 

kurios vertė 6 900,00 Eur be PVM.  

4. Dėl Radviliškio DGASA Nr. S-49, 

kurios vertė 6 900,00 Eur be PVM. 

 

V-4 2025-02-13 Dėl pritarimo laboratorinių 

tyrimų paslaugų pirkimo 

sandoriui 

Pritarti laboratorinių tyrimų paslaugų pirkimo 

sandorio sudarymui, nustatant maksimalią 

sandorio vertę – 84 000,00 Eur (aštuoniasdešimt 

keturi tūkstančiai eurų 00 ct) be PVM 36 

(trisdešimt šešių) mėnesių laikotarpiui. 

2025-08-06 pasirašyta sutartis Nr. S-

167 su UAB „M&S Umweltprojekt 

Baltic“, kurios vertė 84 000,00 Eur be 

PVM. 

 

V-5 2025-02-13 Dėl pritarimo mechanizmų 

nuomos paslaugų pirkimo 

sandoriui 

Pritarti mechanizmų nuomos paslaugų pirkimo 

sandorio sudarymui, nustatant maksimalią 

sandorio vertę – 600 000,00 Eur (šeši šimtai 

tūkstančių eurų 00 ct) be PVM 24 (dvidešimt 

keturių) mėnesių laikotarpiui. 

Pasirašytos sutartys:  

1. 2025-04-29 su UAB „Kaslita“ Nr. S-

85, kurios vertė 434 600,00 Eur be 

PVM;  

2. 2025-05-08 su UAB „Kaslita“ Nr. S-

90, kurios vertė 106 000,00 Eur be 

PVM;  

3. 2025-05-15 su UAB „Limega“ Nr. 

S-93, kurios vertė 55 000,00 Eur be 

PVM. 

 

V-6 2025-04-10 Dėl pritarimo Kelmės rajone 

susidariusių biologiškai 

skaidžių atliekų priėmimo ir 

sutvarkymo paslaugų pirkimo 

sandoriui 

Pritarti Kelmės rajone susidariusių biologiškai 

skaidžių atliekų priėmimo ir sutvarkymo 

paslaugų pirkimo sandorio sudarymui, nustatant 

maksimalią sandorio vertę – 57 600,00 Eur 

(penkiasdešimt septyni tūkstančiai šeši šimtai 

eurų 00 ct) be PVM 36 (trisdešimt šešių) mėnesių 

laikotarpiui. 

2025-04-18 pasirašyta sutartis Nr. S-73 

su su UAB „Kelmės vanduo“, kurios 

vertė 55 200,00 Eur be PVM. 

 

V-7 2025-04-10 Dėl pritarimo internetinio 

ryšio paslaugų pirkimo 

sandoriui 

Pritarti internetinio ryšio paslaugų pirkimo 

sandorio sudarymui, nustatant maksimalią 

sandorio vertę – 64 000,00 Eur (šešiasdešimt 

keturi tūkstančiai eurų 00 ct) be PVM 36 

(trisdešimt šešių) mėnesių laikotarpiui. 

2025-05-30 pasirašyta sutartis Nr. S-

109 su UAB „Bitė Lietuva“, kurios 

vertė 63 900,00 Eur be PVM.  
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SPRENDIMAS 

Nuspręsta Įgyvendinimo data 

Pastabos 

Nr. 
Priėmimo 

data 
Pavadinimas 

(priežastys, jei sprendimas 

nebuvo įgyvendintas ir kita 

aktuali informacija) 

V-8 2025-05-15 Dėl pritarimo sieros rūgšties 

pirkimo sandoriui 

Pritarti sieros rūgšties pirkimo sandorio 

sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę 

– 40 000,00 Eur (keturiasdešimt tūkstančių eurų 

00 ct) be PVM 36 (trisdešimt šešių) mėnesių 

laikotarpiui. 

2025-06-27 pasirašyta sutartis Nr. S-

140 su UAB „Margūnas“, kurios vertė 

40 000,00 Eur be PVM. 

 

V-9 2025-05-15 Dėl pritarimo frontalinio 

krautuvo nuomos paslaugų  

pirkimo sandoriui   

Pritarti frontalinio krautuvo nuomos paslaugų 

pirkimo sandorio sudarymui, nustatant 

maksimalią sandorio vertę – 100 000,00 Eur 

(vienas šimtas tūkstančių eurų 00 ct) be PVM 12 

(dvylikos) mėnesių laikotarpiui.  

2025-06-02 pasirašyta sutartis Nr. S-

110 su UAB „Kaslita“, kurios vertė 

99 840,00 Eur be PVM. 

 

V-10 2025-05-15 Dėl pritarimo frontalinio 

krautuvo, įskaitant techninį 

aptarnavimą, pirkimo 

finansinio lizingo būdu 

sandoriui 

Pritarti naujo frontalinio krautuvo, įskaitant 

techninį aptarnavimą, pirkimo finansinio lizingo 

būdu sandoriui, nustatant maksimalią sandorio 

vertę – 285 000,00 Eur (du šimtai aštuoniasdešimt 

penki tūkstančiai eurų 00 ct) be PVM (260 000,00 

Eur be PVM + 25 000,00 Eur palūkanos) 36 

(trisdešimt šešių) mėnesių laikotarpiui. 

 

- 
Viešojo pirkimo procedūros 

buvo pradėtos 2025-09-23, vokų 

plėšimo procedūra 2025-10-29, 

tačiau 2025-12-09 pirkimas 

nutrauktas ir bus skelbiamas 

pakartotinai 2026 m. I ketv. 

V-11 2025-05-15 Dėl pritarimo sunkvežimių 

pirkimo finansinio lizingo 

būdu sandoriui 

Pritarti sunkvežimių su priedais pirkimo 

finansinio lizingo būdu sandoriui, nustatant 

maksimalią sandorio vertę – 570 500,00 Eur 

(penki šimtai septyniasdešimt tūkstančių penki 

šimtai eurų 00 ct) be PVM (510 000,00 Eur be 

PVM + 60 500,00 Eur palūkanos) 36 (trisdešimt 

šešių) mėnesių laikotarpiui. 

 

- 
Procedūros pradėtos 2025-12-

30. Pasiūlymų pateikimo 

terminas 2026-02-18. 

V-12 2025-05-15 Dėl pritarimo kieto kuro 

katilinės pirkimo sandoriui 

Pritarti kieto kuro katilinės pirkimo sandorio 

sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę 

– 450 000,00 Eur (keturi šimtai penkiasdešimt 

tūkstančių eurų 00 ct) be PVM 12 (dvylikos) 

mėnesių laikotarpiui. 

- Pirkimas 2025 m. nevykdytas, 

perkeltas į 2026 m. II ketv. 

V-13 2025-05-15 Dėl pritarimo MVA įrenginių 

pasterizavimo bloko įsigijimo 

ir įrengimo sandoriui 

Pritarti MVA įrenginių pasterizavimo bloko 

įsigijimo ir įrengimo sandorio sudarymui, 

nustatant maksimalią sandorio vertę – 

450 000,00 Eur (keturi šimtai penkiasdešimt 

tūkstančių eurų 00 ct) be PVM 12 (dvylikos) 

mėnesių laikotarpiui.  

- Pirkimas 2025 m. nevykdytas, 

perkeltas į 2026 m. II ketv. 
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SPRENDIMAS 

Nuspręsta Įgyvendinimo data 

Pastabos 

Nr. 
Priėmimo 

data 
Pavadinimas 

(priežastys, jei sprendimas 

nebuvo įgyvendintas ir kita 

aktuali informacija) 

V-14 2025-05-15 Dėl pritarimo maisto atliekų 

konteinerių automatinio 

plovimo įrenginio pirkimo 

sandoriui 

Pritarti maisto atliekų konteinerių automatinio 

plovimo įrenginio pirkimo sandorio sudarymui, 

nustatant maksimalią sandorio vertę – 

130 000,00 Eur (vienas šimtas trisdešimt 

tūkstančių eurų 00 ct) be PVM 4 (keturių) 

mėnesių laikotarpiui.  

2025-08-27 pasirašyta sutartis Nr. S-

171 su SIA Eureco, kurios vertė 

127 600,00 Eur be PVM. 

- 

V-15 2025-06-16 Dėl pritarimo 2019-02-28 

Šiaulių miesto savivaldybės 

komunalinių atliekų 

surinkimo ir transportavimo į 

jų apdorojimo vietas 

(įrenginius) paslaugos teikimo 

sutarties Nr. S–62 / 2019-03-

01 / Nr. SŽ-211 pratęsimo 

sandoriui 

Pritarti 2019 m. vasario 28 d. Šiaulių miesto 

savivaldybės komunalinių atliekų surinkimo ir 

transportavimo į jų apdorojimo vietas (įrenginius) 

paslaugos teikimo sutarties Nr. S–62 / 2019-03- 01 

/ Nr. SŽ-211 pratęsimo sandorio sudarymui, 

nustatant maksimalią sandorio vertę – 827 336,00 

Eur (aštuoni šimtai dvidešimt septyni tūkstančiai 

trys šimtai trisdešimt šeši eurai 00 ct) be PVM 8 

(aštuonių) mėnesių laikotarpiui.  

2025-06-23 pasirašytas protokolas prie 

2019 m. vasario 28 d. Šiaulių miesto 

savivaldybės komunalinių atliekų 

surinkimo ir transportavimo į jų 

apdorojimo vietas (įrenginius) 

paslaugos teikimo sutarties Nr. S-

62/2019-03-01/Nr. Sž-211 (ŠRATC 

reg. Nr. S-139), kurios vertė 

7 827 336,00 Eur be PVM. 

- 

V-18 2025-09-30 Dėl pritarimo mokėjimo 

pranešimų ir įspėjimų 

spausdinimo, vokavimo ir 

išnešiojimo paslaugų pirkimo 

sandoriui 

Pritarti mokėjimo pranešimų ir įspėjimų 

spausdinimo, vokavimo ir išnešiojimo paslaugų 

pirkimo sandorio sudarymui, nustatant 

maksimalią sandorio vertę – 112 000,00 Eur 

(vienas šimtas dvylika tūkstančių eurų 00 ct) be 

PVM 13 (trylikos) mėnesių laikotarpiui.  

 

- 

Pirkimas paskelbtas 2025-11-

25, susipažinimas su 

pasiūlymais – 2025-12-10. 

V-19 2025-09-30 Dėl pritarimo elektros 

energijos pirkimo sandoriui 

Pritarti elektros energijos pirkimo sandorio 

sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę 

– 224 000,00 Eur (du šimtai dvidešimt keturi 

tūkstančiai eurų 00 ct) be PVM 24 (dvidešimt 

keturių) mėnesių laikotarpiui.  

2025-10-22 pasirašyta sutartis su UAB 

„Elenger“, kurios vertė 224 000,00 Eur 

be PVM. 

- 

V-20 2025-09-30 Dėl pritarimo ŠRATC 

eksploatuojamų aikštelių 

apsaugos paslaugų pirkimo 

sandoriui 

Pritarti viešosios įstaigos ŠRATC eksploatuojamų 

aikštelių apsaugos paslaugų pirkimo sandorio 

sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę – 

115 200,00 Eur (vienas šimtas penkiolika 

tūkstančių du šimtai eurų 00 ct) be PVM 24 

(dvidešimt keturių) mėnesių laikotarpiui.  

2025-12-01 pasirašyta sutartis Nr. S-

231 su UAB „Ekskomisarų biuras“ dėl 

3 aikštelių, kurios vertė 28 800,00 Eur 

be PVM.  

9 aikštelių apsaugos paslaugų 

pirkimas bus atliekamas 2026 

m. I ketv. 

V-21 2025-09-30 Dėl pritarimo dyzelino į 

talpyklas pirkimo sandoriui 

Pritarti dyzelino į talpyklas pirkimo sandorio 

sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę 

– 550 000,00 Eur (penki šimtai penkiasdešimt 

tūkstančių eurų 00 ct) be PVM 24 (dvidešimt 

keturių) mėnesių laikotarpiui.  

2025-12-01 pasirašyta sutartis Nr. S-

230 su UAB „Naftėnas“, kurios vertė 

550 000,00 Eur be PVM. 

- 
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SPRENDIMAS 

Nuspręsta Įgyvendinimo data 

Pastabos 

Nr. 
Priėmimo 

data 
Pavadinimas 

(priežastys, jei sprendimas 

nebuvo įgyvendintas ir kita 

aktuali informacija) 

V-22 2025-09-30 Dėl pritarimo atliekų, likusių 

po mechaninio apdorojimo, 

transportavimo paslaugų 

pirkimo sandoriui 

Pritarti atliekų, likusių po mechaninio 

apdorojimo, transportavimo paslaugų pirkimo 

sandorio sudarymui, nustatant maksimalią 

sandorio vertę – 1 800 000,00 Eur (vienas 

milijonas aštuoni šimtai tūkstančių eurų 00 ct) be 

PVM 36 (trisdešimt šešių) mėnesių laikotarpiui.  

 

- 

Pirkimas paskelbtas 2025-12-16, 

susipažinimas su pasiūlymais – 

2026-01-23.  

V-23 2025-09-30 Dėl pritarimo didelių gabaritų 

atliekų (medinių, plastikinių ir 

minkštų baldų ir jų dalių, 

tekstilės) sutvarkymo 

paslaugų pirkimo sandoriui 

Pritarti didelių gabaritų atliekų (medinių, 

plastikinių ir minkštų baldų bei jų dalių, tekstilės) 

sutvarkymo paslaugų pirkimo sandorio 

sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę 

– 760 000,00 Eur (septyni šimtai šešiasdešimt 

tūkstančių eurų 00 ct) be PVM 24 (dvidešimt 

keturių) mėnesių laikotarpiui  

- Pirkimas paskelbtas 2025-12-16, 

2026-01-21 susipažinta su 

pasiūlymais, kurie 2026-01-23 

atmesti dėl per didelių kainų. 

Pirkimas bus vykdomas 2026 m. 

I ketv. 

V-24 2025-09-30 Dėl pritarimo sunkvežimių 

hidraulinių sistemų remonto 

paslaugų pirkimo sandoriui 

Pritarti sunkvežimių hidraulinių sistemų remonto 

paslaugų pirkimo sandorio sudarymui, nustatant 

maksimalią sandorio vertę – 60 000,00 Eur 

(šešiasdešimt tūkstančių eurų 00 ct) be PVM 24 

(dvidešimt keturių) mėnesių laikotarpiui.  

2025-10-30 pasirašyta sutartis Nr. S-

216 su UAB „KMT“, kurios vertė 

60 000,00 Eur be PVM. 

- 

V-25 2025-09-30 Dėl pritarimo sunkvežimio 

MAN TGS 26.420 techninio 

aptarnavimo ir jam reikalingų 

detalių bei medžiagų pirkimo 

sandoriui 

Pritarti sunkvežimio MAN TGS 26.420 

techninio aptarnavimo ir jam reikalingų detalių 

bei medžiagų pirkimo sandorio sudarymui, 

nustatant maksimalią sandorio vertę – 40 000,00 

Eur (keturiasdešimt tūkstančių eurų 00 ct) be 

PVM 36 (trisdešimt šešių) mėnesių laikotarpiui.  

2025-10-13 pasirašyta sutartis Nr. S-

204 su UAB „Autokurtas“, kurios vertė 

40 000,00 Eur be PVM. 

- 

V-26 2025-09-30 Dėl pritarimo išorinio 

apsauginio pylimo įrengimo 

Šiaulių regiono nepavojingų 

atliekų sąvartyne rangos 

darbų, įskaitant pylimui 

reikalingą gruntą, pirkimo 

sandoriui 

Pritarti išorinio apsauginio pylimo įrengimo Šiaulių 

regiono nepavojingų atliekų sąvartyne rangos 

darbų, įskaitant pylimui reikalingą gruntą, pirkimo 

sandorio sudarymui, nustatant maksimalią sandorio 

vertę – 168 000,00 Eur (vienas šimtas šešiasdešimt 

aštuoni tūkstančiai eurų 00 ct) be PVM 36 

(trisdešimt šešių) mėnesių laikotarpiui.  

- Pirkimas bus vykdomas 2026 m. 

II ketv. 

V-27 2025-09-30 Dėl pritarimo Šiaulių regiono 

nepavojingų atliekų sąvartyno 

filtrato valymo paslaugų 

pirkimo sandoriui 

Pritarti Šiaulių regiono nepavojingų atliekų 

sąvartyno filtrato valymo paslaugų pirkimo 

sandorio sudarymui, nustatant maksimalią 

sandorio vertę – 620 000,00 Eur (šeši šimtai 

dvidešimt tūkstančių eurų 00 ct) be PVM 36 

(trisdešimt šešių) mėnesių laikotarpiui.  

- Procedūros pradėtos 2025-12-18. 

2026-01-19 pirkimas nutrauktas 

dėl konkurso sąlygų tikslinimo. 

Pirkimas bus vykdomas 2026 m. 

I ketv. 
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Nuspręsta Įgyvendinimo data 
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Priėmimo 

data 
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V-28 2025-11-21 Dėl pritarimo projekto 

„Didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelės įrengimas 

Kelmės rajono savivaldybėje“ 

pirkimo sandoriams 

Pritarti projekto Nr. 26-208-P-0001 „Didelių 

gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas 

Kelmės rajono savivaldybėje“ planuojamiems 

pirkimo sandoriams, nustatant bendrą 

maksimalią sutarčių vertę – 989 815,30 Eur be 

PVM. Bendra sutarčių įvykdymo trukmė – 2028 

m. vasario 29 d. 

- Kelmės DGASA projektavimo ir 

projekto vykdymo priežiūros 

paslaugų pirkimas 2025-10-09 

vykdytas per CVP IS. 2025-10-24 

susipažinta su pasiūlymais. Gautas 

vienintelis pasiūlymas, kuris 

atmestas dėl per didelės kainos. 

2025-11-18 pirkimas paskelbtas 

per CPO. Pasiūlymų pateikimo 

terminas 2025-12-05. Pasiūlymų 

negauta. Pirkimas bus vykdomas 

2026 m. I ketv.  
V-29 2025-11-21 Dėl pritarimo projekto 

„Didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelės įrengimas 

Radviliškio rajono 

savivaldybėje“ pirkimo 

sandoriams 

Pritarti projekto Nr. 26-209-P-0001 „Didelių 

gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas 

Radviliškio rajono savivaldybėje“ 

planuojamiems pirkimo sandoriams, nustatant 

bendrą maksimalią sutarčių vertę – 990 254,14 

Eur be PVM. Bendra sutarčių įvykdymo trukmė 

– 2028 m. balandžio 30 d. 

- Radviliškio DGASA projektavimo 

ir projekto vykdymo priežiūros 

paslaugų pirkimas 2025-11-19 

paskelbtas per CPO. Pasiūlymų 

pateikimo terminas 2025-12-05. 

Pasiūlymų negauta. Pirkimas bus 

vykdomas 2026 m. I ketv. 
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4. TEISMINIAI PROCESAI IR JŲ EIGA 

 

2025 m. teismų žinioje buvo 14 bylų (9 civilinės, 3 administracinės ir 2 baudžiamosios bylos), kuriose 

ŠRATC buvo / yra byloje dalyvaujantis asmuo.  

I. 2025 m. įsiteisėjusiais teismų sprendimais procesas baigtas šiose bylose: 

1. Civilinėje byloje Nr. e2-376-936/2025 pagal ŠRATC ieškinį atsakovei UAB „NEG Recycling“ dėl 

352 862,13 Eur nuostolių, atsiradusių dėl netinkamos MBA įrenginių priežiūros, atlyginimo (MBA įrenginiai 

buvo perduoti ŠRATC eksploatuoti po 2013-12-02 su atsakove sudarytos, įgyvendinant projektą „Šiaulių 

regiono komunalinių biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, projektavimo, statybos ir 

operatoriaus paslaugų viešojo pirkimo sutarties nutraukimo), taip pat procesinių palūkanų ir bylinėjimosi išlaidų 

priteisimo.  

Vilniaus apygardos teismas 2025-06-19 sprendimu ŠRATC ieškinį tenkino, priteisė ieškovei iš 

atsakovės UAB „NEG Recycling“ 351 285,50 Eur nuostolių atlyginimą, 6 proc. dydžio metines palūkanas už 

priteistą sumą nuo bylos iškėlimo teisme (2023-06-02) iki teismo sprendimo visiško įvykdymo ir 23 704,25 Eur 

bylinėjimosi išlaidas.  

Atsakovė UAB „NEG Recycling“ skundė šį sprendimą apeliacine tvarka, tačiau Lietuvos apeliacinio 

teismo 2025-11-18 nutartimi civilinėje byloje Nr. e2A-448-577/2025 UAB „NEG Recycling“ apeliacinis 

skundas buvo atmestas, Vilniaus apygardos teismo 2025-06-19 sprendimas paliktas nepakeistas, ŠRATC naudai 

iš atsakovės UAB „NEG Recycling“ priteista 4 561,58 Eur bylinėjimosi išlaidų, patirtų apeliacinės instancijos 

teisme. 

2. Civilinėje byloje Nr. e2-141-856/2025 pagal ieškovės UAB „NEG Recycling“ ieškinį atsakovei 

ŠRATC dėl be teisinio pagrindo gautų lėšų atlyginimo. Šiaulių apygardos teismas 2025-02-04 sprendimu 

tenkino UAB „NEG Recycling“ ieškinį, iš ŠRATC ieškovei „NEG Recycling“ priteisė 130 654,94 Eur, gautų 

be teisinio pagrindo, 5 procentų dydžio metines palūkanas už priteistą sumą nuo 2024-03-28 iki bylos iškėlimo 

teisme 2024-06-17, 5 procentų dydžio metines palūkanas už priteistą 130 654,94 Eur sumą nuo bylos iškėlimo 

teisme 2024-06-17 iki teismo sprendimo visiško įvykdymo bei 9 432,83 Eur bylinėjimosi išlaidas. ŠRATC teikė 

apeliacinį skundą dėl pirmosios instancijos teismo sprendimo, tačiau Lietuvos apeliacinio teismo 2025-07-01 

nutartimi civilinėje byloje Nr. e2A-262-577/2025 ŠRATC apeliacinis skundas buvo atmestas, Šiaulių apygardos 

teismo 2025-02-04 sprendimas paliktas nepakeistas.  

3. Civilinėje byloje Nr. e2-348-856/2025 pagal ieškovės UAB „Ecoservice projektai“ ieškinį atsakovei 

ŠRATC dėl viešojo pirkimo Nr. 1886867 „Šiaulių miesto savivaldybės komunalinių atliekų surinkimo ir 

transportavimo į jų apdorojimo vietas (įrenginius) paslaugos (tarptautinis atviras pirkimas)“ sąlygų teisėtumo. 

Šiaulių apygardos teismas 2025-06-30 sprendimu ieškinį tenkino iš dalies, nutraukė ŠRATC rengto pirkimo 

procedūras, priteisė iš ŠRATC ieškovei „Ecoservice projektai“ 13 066 Eur bylinėjimosi išlaidų. ŠRATC teikė 

apeliacinį skundą dėl pirmosios instancijos teismo sprendimo, tačiau Lietuvos apeliacinis teismas 2025-09-09 

nutartimi civilinėje byloje Nr. e2A-431-1097/2025 ŠRATC apeliacinio skundo netenkino, pirmosios instancijos 

teismo sprendimą paliko iš esmės nepakeistą, patikslindamas teismo sprendimo dalį dėl bylinėjimosi išlaidų 

atlyginimo – sumažino UAB „Ecoservice projektai“ iš ŠRATC priteistas bylinėjimosi išlaidas pirmosios 

instancijos teisme atlyginti iki 6 533 Eur ir priteisė ieškovei iš ŠRATC 1 519,51 Eur bylinėjimosi išlaidoms 

apeliacinės instancijos teisme atlyginti. 

4. Civilinėje byloje Nr. 2-879-1051/2025 pagal ieškovės UAB „Smulkinu LT“ ieškinį atsakovei UAB 

„Kaslita“ dėl skolos, delspinigių ir bylinėjimosi išlaidų priteisimo; į šią bylą ŠRATC buvo įtrauktas trečiuoju 

asmeniu, nepareiškiančiu savarankiškų reikalavimų. Šiaulių apylinkės teismo Šiaulių rūmų 2025-02-06 

nutartimi, ieškovui atsisakius ieškinio ir teismui priėmus ieškovo ieškinio atsisakymą atsakovui, civilinė byla 

buvo nutraukta. 

5. Administracinėje byloje Nr. eA-524-815/2025 pagal ŠRATC apeliacinį skundą dėl Regionų 

administracinio teismo Šiaulių rūmų 2024-03-07 sprendimo panaikinimo. Skundžiamu sprendimu pirmosios 

instancijos teismas tenkino Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos (toliau – Aplinkos 

apsaugos departamentas) reikalavimą ir įpareigojo ŠRATC ne vėliau kaip per mėnesį nuo teismo sprendimo 

įsiteisėjimo dienos įvykdyti 2023-05-24 privalomajame nurodyme Nr. PN-434 neįvykdytą reikalavimą – 

sudaryti ir pateikti laidavimo draudimo sutartį ir (arba) banko garantiją, ir (arba) maksimaliąją hipoteką, 

užtikrinančią Atliekų tvarkymo veiklos nutraukimo plane numatytų priemonių finansavimą įmonės bankroto 

atveju didžiausiai įsipareigojimų apsaugos sumai – 1 286 210,77 Eur. Kadangi privalomąjį nurodymą ŠRATC 

visiškai įvykdė iki bylos apeliacine tvarka išnagrinėjimo Lietuvos vyriausiajame administraciniame teisme, 
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ŠRATC atsisakė apeliacinio skundo ir Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo 2025-09-24 nutartimi 

apeliacinis procesas buvo nutrauktas.  

6. Baudžiamojoje byloje Nr. 1A-10-882/2025 dėl Šiaulių apylinkės teismo Šiaulių rūmų 2024-07-29 

nuosprendžio, kuriuo pripažinti kaltais ir nuteisti: T. P. pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso (toliau 

– BK) 182 straipsnio 3 dalį – 1 000 MGL (50 000 Eur) dydžio bauda; pagal BK 300 straipsnio 3 dalį, taikant 

BK 54 straipsnio 3 dalį, – 600 MGL (30 000 Eur) dydžio bauda; bausmes subendrinus, galutinė bausmė T. P. 

paskirta 1 000 MGL (50 000 Eur) dydžio bauda, įpareigojant ją sumokėti per 1 metus nuo nuosprendžio 

įsiteisėjimo dienos; UAB „TIS“ pagal BK 20 straipsnio 2 dalį ir 182 straipsnio 3 dalį – 1 000 MGL (50 000 Eur) 

dydžio bauda; pagal BK 20 straipsnio 2 dalį ir 300 straipsnio 3 dalį – 600 MGL (30 000 Eur) dydžio bauda; 

bausmes subendrinus, galutinė bausmė UAB „TIS“ paskirta 1 000 MGL (50 000 Eur) dydžio bauda, įpareigojant 

ją sumokėti per 1 metus nuo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos. ŠRATC civilinis ieškinys dėl 354 800 Eur turtinės 

žalos atlyginimo ir procesinių palūkanų priteisimo pirmosios instancijos teismo nuosprendžiu buvo atmestas bei 

nuspręsta, įsiteisėjus nuosprendžiui, panaikinti laikiną nuosavybės teisių apribojimą T. P. ir UAB „TIS“ turtui.  

Apeliacine tvarka bylą išnagrinėjęs Šiaulių apygardos teismas 2025-01-23 nuosprendžiu pakeitė 

pirmosios instancijos teismo nuosprendį: išteisino T. P. pagal BK 182 straipsnio 3 dalį, išteisino UAB „TIS“ 

pagal BK 20 straipsnio 2 dalį ir 182 straipsnio 3 dalį, panaikino pirmosios instancijos teismo priteistą civilinės 

ieškovės ŠRATC patirtų išlaidų advokato pagalbai apmokėti atlyginimą ir nepriteisė ŠRATC išlaidų, patirtų 

advokato paslaugoms apmokėti apeliacinės instancijos teisme, atlyginimo.  

Kasacine tvarka bylą išnagrinėjęs Lietuvos Aukščiausiasis Teismas 2025-11-19 nutartimi 

baudžiamojoje byloje Nr. 2K-150-976/2025 pakeitė Šiaulių apygardos teismo nuosprendį: T. P. veiką, 

kvalifikuotą pagal BK 300 straipsnio 3 dalį, perkvalifikavo į BK 300 straipsnio 1 dalį ir skyrė jam 300 MGL 

(15 000 Eur) dydžio baudą; UAB „TIS“ veiką, kvalifikuotą pagal BK 20 straipsnio 2 dalį ir 300 straipsnio 3 dalį, 

perkvalifikavo į BK 20 straipsnio 2 dalį ir 300 straipsnio 1 dalį, ir skyrė 300 MGL (15 000 Eur) dydžio baudą. 

Nustatė, kad civilinei ieškovei ŠRATC iš nuteistųjų T. P. ir UAB „TIS“ priteisiama iš kiekvieno po 1 000 Eur 

advokato paslaugoms apmokėti bylą nagrinėjant pirmosios ir apeliacinės instancijos teismuose, taip pat iš 

nuteistųjų T. P. ir UAB „TIS“ ŠRATC naudai priteista po 250 Eur išlaidų, patirtų advokato paslaugoms apmokėti 

bylą nagrinėjant kasacinės instancijos teisme, atlyginimo. Kita Šiaulių apygardos teismo 2025-01-23 

nuosprendžio dalis palikta nepakeista.  

 

II. 6 bylose procesiniai sprendimai 2025 m. nebuvo priimti:  

1. Civilinėje byloje Nr. e2-296-883/2025 (Šiaulių apygardos teismas) pagal ieškovės UAB „Ekonovus“ 

ieškinį atsakovėms Kelmės rajono savivaldybei, UAB „Kelmės vietinis ūkis“ ir ŠRATC dėl vidaus sandorio – 

2025-02-05 tarp atsakovių sudarytos Kelmės rajono savivaldybės mišriųjų komunalinių, buityje susidarančių 

pavojingųjų, biologinių, elektros ir elektroninės įrangos, didelių gabaritų atliekų, naudotų padangų, tekstilės 

atliekų, bešeimininkių atliekų surinkimo ir transportavimo į jų apdorojimo vietas paslaugos teikimo sutarties Nr. 

SŽ-38 – pripažinimo negaliojančiu.  

2. Civilinėje byloje Nr. 2A-1412-460/2025 (Klaipėdos apygardos teismas) pagal ieškovės V. J. 

apeliacinį skundą dėl Šiaulių apylinkės teismo Šiaulių rūmų 2025-06-05 sprendimo, kuriuo atmestas ieškovės 

pareikštas ieškinys ŠRATC dėl tikrovės neatitinkančių duomenų pateikimo Regiono apygardos administracinio 

teismo Šiaulių rūmams ir išieškojimo inicijavimo šmeižiant ieškovę, dėl neveikimo (netinkamo veikimo), 

tyčinio ir sistemingo persekiojimo bei 108 177,69 Eur žalos (108 047,70 Eur neturtinės ir 130,29 Eur turtinės 

žalos) atlyginimo priteisimo.  

3. Civilinėje byloje Nr. e2A-477-657/2026 (Kauno apygardos teismas) pagal ieškovo A. K. apeliacinį 

skundą dėl Šiaulių apylinkės teismo Raseinių rūmų 2025-11-17 sprendimo. Ieškovas kreipėsi į teismą su 

ieškiniu, kuriuo prašė priteisti solidariai iš 4 atsakovų, tarp jų – ir iš ŠRATC 3 827,22 Eur nuostolių atlyginimą 

už sugadintą tvorą atliekant darbus vieno iš atsakovų namų valdoje. Darbus, kaip privatus asmuo, atliko ŠRATC 

darbuotojas, o darbų atlikimui neteisėtai, be įstaigos vadovo sutikimo, leidimo ir be vadovo žinios panaudojo 

ŠRATC priklausančią transporto priemonę. ŠRATC į bylą solidariuoju atsakovu įtrauktas kaip transporto 

priemonės (didesnio pavojaus šaltinio) valdytojas.  

Šiaulių apylinkės teismo Raseinių rūmai 2025-11-17 sprendimu ieškinį tenkino iš dalies: priteisė ieškovui 

nuostolių atlyginimą ir bylinėjimosi išlaidas iš dviejų atsakovų, o reikalavimą dėl civilinės atsakomybės taikymo 

ŠRATC ir dar vienam atsakovui atmetė.  

Ieškovas pateikė apeliacinį skundą, prašydamas pakeisti pirmosios instancijos teismo sprendimo dalį, 

kuria atmesti ieškinio reikalavimai dėl ŠRATC ir dar vieno atsakovo civilinės atsakomybės ir tenkinti ieškinį 

visa apimtimi, priteisiant nuostolių atlyginimą solidariai iš visų 4 atsakovų.  
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4. Administracinėje byloje Nr. eA-118-525/2025 (Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas) pagal 

ŠRATC apeliacinį skundą dėl Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmų 2023-06-27 sprendimo. 

Skundžiamu sprendimu pirmosios instancijos teismas atmetė ŠRATC prašymą dėl Lietuvos Respublikos 

vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus sprendimo ir papildomo tyrimo akto (jais konstatuota, kad darbdavį 

(ŠRATC) atstovaujantis asmuo – įstaigos direktorius neįgaliojo padalinių vadovų organizuoti profesinės rizikos 

vertinimą jų vadovaujamuose padaliniuose, todėl profesinės rizikos vertinimo neorganizavimas MBA 

įrenginiuose tapo priežastimi įvykti 2022-03-15 nelaimingam atsitikimui darbe) panaikinimo bei įpareigojimo 

atlikti veiksmus. Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo 2025-01-29 nutartimi sprendimas panaikintas, 

byla perduota nagrinėti iš naujo pirmosios instancijos teismui. Iš naujo byla buvo nagrinėjama Regionų 

administracinio teismo Kauno rūmuose, teismas 2025-10-16 sprendimu ŠRATC skundą dėl Lietuvos 

Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus sprendimo ir papildomo tyrimo akto panaikinimo bei 

įpareigojimo atlikti veiksmus atmetė. ŠRATC apskundė sprendimą apeliacine tvarka. Lietuvos vyriausiajame 

administraciniame teisme 2025 m. byla nebuvo išnagrinėta.  

5. Regionų administracinio teismo Panevėžio rūmuose buvo išnagrinėta administracinė byla Nr. eI3-

979-776/2025 pagal ŠRATC skundą atsakovui Aplinkos apsaugos departamentui dėl ekonominės sankcijos – 

1 200 Eur baudos, skirtos ŠRATC aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių naudojimą reglamentuojančių teisės aktų 

pažeidimo byloje Nr. JO9-1372/2023. Teismas 2025-02-17 sprendimu ŠRATC skundą tenkino, panaikino 

Aplinkos apsaugos departamento Panevėžio administracinių bylų nagrinėjimo skyriaus 2023-11-08 nutarimą 

Nr. J09-1372/2023. Atsakovas Aplinkos apsaugos departamentas apskundė šį sprendimą apeliacine tvarka. Byla 

Lietuvos vyriausiajame administraciniame teisme neišnagrinėta.  

6. Šiaulių apylinkės teismo Šiaulių rūmuose buvo nagrinėjama baudžiamoji byla Nr. 1-18-1007/2025 

pagal BK 132 straipsnio 3 dalį dėl 2022 m. kovo 15 d. įvykio, kurio metu ŠRATC darbuotojas M. V. patyrė 

mirtiną traumą darbe. Šioje byloje ŠRATC yra bendraatsakovis (byloje 6 civiliniai atsakovai). Nukentėjusiųjų 

pareikšto civilinio ieškinio suma – 164 594,32 Eur. Pirmosios instancijos teismas 2025-05-06 nuosprendžiu 

kaltinamąjį G. U. dėl jam inkriminuotos nusikalstamos veikos, numatytos BK 132 straipsnio 3 dalyje, išteisino, 

o nukentėjusiųjų civilinius ieškinius paliko nenagrinėtus. Pirmosios instancijos teismo nuosprendis buvo 

apskųstas apeliacine tvarka Šiaulių apygardos teismui, byla neišnagrinėta. 

 

III. 2 civilinės bylos yra sustabdytos: 

1. Lietuvos apeliaciniame teisme nagrinėjama civilinė byla pagal ŠRATC apeliacinį skundą dėl Šiaulių 

apygardos teismo 2022-09-29 sprendimo panaikinimo ir 426 039,33 Eur nuostolių, procesinių palūkanų ir 

bylinėjimosi išlaidų iš UAB „NEG Recycling“ priteisimo (civilinės bylos Nr. e2A-5-881/2025). Ginčas kilęs iš 

UAB „NEG Recycling“ ir ŠRATC 2018-11-21 viešojo pirkimo sutarties „Dėl atliekų, likusių po mechaninio 

apdorojimo, išrūšiavimo paslaugų, atskiriant perdirbimui ar naudojimui tinkamas antrines žaliavas, įskaitant 

pakuotės atliekas, ir likusių atliekų biodžiovinimo paslaugų“.  

Šiaulių apygardos teismas 2022-09-29 sprendimu iš dalies tenkino UAB „NEG Recycling“ ieškinį ir 

priteisė iš ŠRATC šios bendrovės naudai 43 030,37 Eur skolos, 445,33 Eur delspinigių, 5 procentų dydžio 

metines palūkanas nuo 2021-02-09 nuo 40 515,83 Eur priteistos sumos iki teismo sprendimo visiško įvykdymo, 

5 procentų dydžio metines palūkanas nuo 2022-01-27 nuo 2 959,87 Eur priteistos sumos iki teismo sprendimo 

visiško įvykdymo ir 14 528,28 Eur bylinėjimosi išlaidų. ŠRATC priešieškinį dėl 426 039,33 Eur nuostolių 

atlyginimo ir 5 procentų dydžio procesinių palūkanų nuo priteistos sumos priteisimo pirmosios instancijos 

teismas atmetė.  

Lietuvos apeliacinio teismo 2023-03-09 nutartimi civilinė byla sustabdyta iki įsiteisės Šiaulių apylinkės 

teismo Šiaulių rūmų procesinis sprendimas baudžiamojoje byloje Nr. 1-81-771/2023, kurioje UAB „NEG 

Recycling“ atsakingas asmuo R. K. ir juridinis asmuo UAB „NEG Recycling“ kaltinami pagal BK 300 straipsnio 

3 dalį, 182 straipsnio 2 dalį.  

2. Lietuvos Aukščiausiajame Teisme nagrinėjama civilinė byla Nr. e3K-3-14-916/2025 pagal ŠRATC 

kasacinį skundą dėl Lietuvos apeliacinio teismo 2024-03-28 nutarties peržiūrėjimo. Ginčas kilo dėl ŠRATC 

teisės pasinaudoti banko garantija, kuria buvo užtikrintas UAB „NEG Recycling“ prievolių įvykdymas pagal 

2013-12-02 projektavimo, statybos ir operatoriaus paslaugų viešojo pirkimo sutartį, įgyvendinant projektą 

„Šiaulių regiono komunalinių biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“. Šią sutartį ŠRATC 

nutraukė, UAB „NEG Recycling“ ją netinkamai vykdant, ir kreipėsi į banką, kaip garantą, kad šis sumokėtų 

ŠRATC 144 810,00 Eur garantijos sumą. Šį įsipareigojimą bankas įvykdė. Vėlesniais įsiteisėjusiais teismų 

sprendimais civilinėse bylose Nr. e2-145-856/2022, Nr. e2-310-368/2022 ir Nr. e2-183-372/2022, kuriose buvo 

sprendžiamas viešojo pirkimo–pardavimo sutarties nutraukimo teisėtumo ir žalos, padarytos dėl netinkamo 
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sutarties vykdymo, atlyginimo klausimas, ŠRATC naudai iš UAB „NEG Recycling“ buvo priteista 

130 654,94 Eur, t. y. banko išmokėta garantijos suma (144 810 Eur) 14 155,06 Eur viršijo įsiteisėjusiais teismų 

sprendimais priteistą sumą.  

UAB „NEG Recycling“ kreipėsi į teismą, prašydama pripažinti, kad prievolės pagal vykdomuosius 

dokumentus civilinėse bylose Nr. e2-145-856/2022, Nr. e2-310-368/2022 ir Nr. e2-183-372/2022 yra įvykdytos 

(turi būti užskaitytos išmokėta 144 810,00 Eur garantijos suma) ir pareiškė reikalavimą dėl 14 155,06 Eur 

sumos, kaip viršijančios ŠRATC priteistą žalos atlyginimą, grąžinimo. Šiaulių apygardos teismas 2023-11-27 

sprendimu iš dalies tenkino UAB „NEG Recycling“ ieškinį – pripažino, kad ieškovės UAB „NEG Recycling“ 

prievolės pagal vykdomuosius dokumentus yra įvykdytos, o reikalavimą dėl 14 155,06 Eur grąžinimo atmetė.  

Lietuvos apeliacinis teismas, išnagrinėjęs bylą apeliacine tvarka, šią sumą vertino kaip ŠRATC gautą 

be teisinio pagrindo, todėl 2024-03-28 nutartimi pakeitė Šiaulių apygardos teismo 2023-11-27 sprendimą ir 

priteisė UAB „NEG Recycling“ naudai iš ŠRATC 14 155,06 Eur.  

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas, išnagrinėjęs bylą kasacine tvarka, 2024-11-28 priėmė nutartį, kuria: 

1) paliko nepakeistą Lietuvos apeliacinio teismo 2024-03-28 nutarties dalį, kuria nuspręsta pripažinti, 

kad ieškovės UAB „NEG Recycling“ prievolės pagal vykdomąjį raštą, išduotą civilinėje byloje 

Nr. e2-145-856/2022, vykdomąjį raštą, išduotą civilinėje byloje Nr. e2-310-368/2022, ir vykdomąjį 

raštą, išduotą civilinėje byloje Nr. e2-183-372/2022, atsakovei ŠRATC yra įvykdytos;  

2) sustabdė civilinės bylos dalį, kuria sprendžiama dėl pareikšto reikalavimo įpareigoti atsakovę 

ŠRATC grąžinti ieškovei UAB „NEG Recycling“ lėšas, gautas pagal garantiją, kaip viršijančią 

teismo priteistą atsakovės nuostolių atlyginimą, kol Vilniaus apygardos teisme bus išnagrinėta 

civilinė byla Nr. e2-828-936/2024 pagal ŠRATC ieškinį atsakovei UAB „NEG Recycling“ dėl 

nuostolių atlyginimo ir joje bus priimtas galutinis teismo sprendimas; 

3) sustabdė civilinės bylos dalį, kuria sprendžiama dėl Lietuvos apeliacinio teismo 2024-03-28 

nutarties įvykdymo atgręžimo, kol Vilniaus apygardos teisme bus išnagrinėta civilinė byla Nr. e2-

828-936/2024 pagal ŠRATC ieškinį atsakovei UAB „NEG Recycling“ dėl nuostolių atlyginimo ir 

joje bus priimtas galutinis teismo sprendimas. 
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5. PROJEKTAI 

 

5.1. Projektas „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Kelmės rajono savivaldybėje“ Nr. 

26-208-P-0001 

 

ŠRATC, siekdamas įgyvendinti ES direktyvose ir Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–

2027 metų plane nustatytus uždavinius bei teisės aktų nustatyta tvarka paskirtas funkcijas, įgyvendina investicijų 

projektą „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Kelmės rajono savivaldybėje“, kurio tikslas – 

įrengiant naują DGASA Užvenčio mieste pagerinti Kelmės rajono gyventojų prieigą prie atliekų tvarkymo 

paslaugų, skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą ir mažinti mišrių komunalinių atliekų susidarymą. 

Tikslinė grupė – Kelmės rajono savivaldybės gyventojai, ypač gyvenantys tokiose gyvenvietėse kaip 

Kražiai, Užventis, Šaukėnai, Vaiguva ir aplinkiniai kaimai.  

 

5 lentelė. Projekto įgyvendinimas 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2025 m. kovo 17 d. – 2028 m. vasario 29 d. 

 SUMA 

Finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių fondų 

lėšos 

Partnerio (savivaldybės 

biudžeto) lėšos 

Projekto išlaidų suma  
Eur be PVM 992 117,15 843 299,58 148 817,57 

% 100 85 15 

 

Projekto partneris Kelmės r. savivaldybė 

Tikslas 

Įrengiant naują DGASA Užvenčio mieste pagerinti Kelmės rajono gyventojų prieigą prie 

atliekų tvarkymo paslaugų, skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą ir mažinti mišrių 

komunalinių atliekų susidarymą. 

 

Projekto veiklos Poveiklės 
Projekto pabaigoje 

siektina reikšmė, vnt. 

Atliekų tvarkymo 

paslaugų gerinimas 

Kelmės rajone 

Projektavimo paslaugos 1 

Projekto vykdymo priežiūros paslaugos 1 

Projekto bendrosios ekspertizės paslaugos 1 

Statybos darbų techninės priežiūros paslaugos 1 

PAV ataskaitų perengimo ir suderinimo paslaugos 1 

DGASA statybos darbai 1 

Konteinerinių pastatų įrengimo paslaugos 3 

Konteinerių, skirtų DGASA, įsigijimas 17 

Viešinimo programos įgyvendinimas 1 
 

Stebėsenos rodikliai 
Matavimo 

vienetai 

Projekto pabaigoje 

siektina reikšmė 

Produktų stebėsenos rodikliai 

Investicijos į rūšiuojamojo atliekų surinkimo įrenginius  Eur 982 117,15 

Įgyvendintos viešinimo kampanijos atliekų prevencijos ir tvarkymo temomis  Vnt. 1 

Rezultato stebėsenos rodiklis 

Surinktos atskirai išrūšiuotos atliekos Tonos / metus 808,75 

 

Informacija apie Projekto įgyvendinimą 2025 m.: 

– 2025 m. gegužės 29 d. priimtas Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-209 „Dėl 

valstybinės žemės sklypo, esančio Kelmės r. sav., Užvenčio m., Maironio g. 12B, perdavimo 

neatlygintinai naudotis pagal panaudos sutartį ŠRATC“;  

– 2025 m. gegužės 29 d. priimtas Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-182 „Dėl 

pritarimo įgyvendinti projektą „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Kelmės rajono 

savivaldybėje“, kuriuo nuspręsta: pritarti projekto įgyvendinimui; skirti iš savivaldybės biudžeto ne 

mažiau kaip 15 proc. bendrojo finansavimo nuo visų tinkamų finansuoti Projekto išlaidų ir padengti 

tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurių nepadengia projektui skiriamos finansavimo lėšos, bei nenumatytų 

ar netinkamų finansuoti, tačiau projektui įgyvendinti būtinų išlaidų dalį; pritarti, kad ŠRATC būtų 

https://dms.investis.lt/Project/PreviewInvestis/18881132-bf34-4db0-423a-08dda3e600a3
https://dms.investis.lt/Project/PreviewInvestis/18881132-bf34-4db0-423a-08dda3e600a3
https://dms.investis.lt/Project/PreviewInvestis/18881132-bf34-4db0-423a-08dda3e600a3
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projekto pareiškėjas ir vykdytojas; pritarti jungtinės veiklos (partnerystės) sutarčiai; pavesti Kelmės 

rajono savivaldybės administracijos direktoriui pasirašyti su ŠRATC jungtinės veiklos (partnerystės) 

sutartį ir projekte savivaldybei dalyvauti partnerio teisėmis; pritarti, kad nuosavybės teisę į projekto 

įgyvendinimo metu sukurtą turtą įgytų ŠRATC; pasibaigus projekto finansavimui, penkerius metus 

užtikrinti investicijų tęstinumą; pavesti projekto vykdymo kontrolę Kelmės rajono savivaldybės Turto 

valdymo skyriui; 

– 2025 m. birželio 3 d. valstybinės Žemės panaudos sutartimi Nr. (7.54 E) SŽ4-99 Kelmės rajono 

savivaldybė perdavė ŠRATC 0,4500 ha žemės sklypą, kadastro Nr. 5478/0002:369, unikalus Nr. 4400-

6595-3920, esantį Kelmės r. sav., Užvenčio m., Maironio g. 12B, neatlygintinai naudotis 

15 (penkiolikos) metų laikotarpiui. Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – 

pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. VĮ Registrų centras Nekilnojamojo turto registre panaudos 

sutartis, kurios terminas iki 2040 m. birželio 3 d., įregistruota 2025 m. birželio 10 d.; 

– 2025 m. birželio 4 d. su projekto partneriu, Kelmės r. savivaldybe, pasirašyta jungtinės veiklos 

partnerystės sutartis Nr. (7.51 E) SŽ1-14; 

– 2025 m. birželio 10 d. parengtas projekto įgyvendinimo planas (toliau – PĮP) su visais privalomais 

priedais per 2021–2027 m. Duomenų mainų svetainę (DMS) INVESTIS adresu https://dms.investis.lt 

pateiktas Centrinės projektų valdymo agentūros (toliau – CPVA) vertinimui; 

– 2025 m. rugpjūčio 12 d. CPVA direktoriaus įsakymu Nr. 2025/8-3-318 projekto įgyvendinimui skirtas 

finansavimas. Atsižvelgiant į tai, kad PĮP vertinimo metu CPVA 2025 m. rugpjūčio 5 d. raštu nustatytos 

sąlygos (Pareiškėjas turi užtikrinti, kad iki projekto sutarties sudarymo RPPL nurodyto stebėsenos 

rodiklio Nr. P.B.2.0107 „Investicijos į rūšiuojamojo atliekų surinkimo įrenginius“ reikšmė bus 

patikslinta ir atitiks PĮP nurodytą stebėsenos rodiklio reikšmę), kurios turi būti įvykdytos iki projekto 

sutarties sudarymo, nurodyta administruojančiajai institucijai pateikti informaciją apie šių sąlygų 

įvykdymą ir šių sąlygų įvykdymą pagrindžiančius dokumentus. 2025 m. rugpjūčio 18 d. Šiaulių regiono 

plėtros taryba (toliau – ŠRPT) pakeitė 2022–2030 m. Šiaulių regiono plėtros planą, patvirtintą ŠRPT 

2023 vasario 8 d. sprendimu Nr. ŠR/TS-6, ir išdėstė jį nauja redakcija, kurioje rodiklio „Investicijos į 

rūšiuojamojo atliekų surinkimo įrenginius“ reikšmė patikslinta; 

– 2025 m. rugpjūčio 7 d. raštu Nr. (30-4)-A4E-8071 Aplinkos apsaugos agentūra pateikė atrankos išvadą 

dėl planuojamos ūkinės veiklos – DGASA įrengimo ir eksploatacijos Užvenčio m. poveikio aplinkai 

vertinimo; 

– 2025 m. rugpjūčio 28 d. su CPVA pasirašyta projekto finansavimo sutartis; 

– 2025 m. spalio 9 d. ŠRATC dalininkai sprendimu Nr. 9 pritarė projekto įgyvendinimui; 

– 2025 m. lapkričio 21 d. sprendimu Nr. V-28 ŠRATC valdyba pritarė projekto planuojamiems pirkimo 

sandoriams, nustatant bendrą maksimalią sutarčių vertę – 989 815,30 Eur be PVM. Bendra sutarčių 

įvykdymo trukmė – 2028 m. vasario 29 d. 

 

Informacija apie projekto pirkimus ir jų pagrindu pasirašytas pirkimo-pardavimo sutartis: 

– 2025 m. kovo 17 d. su UAB „Ekosistema“ pasirašyta sutartis Nr. S-47 dėl Kelmės rajono savivaldybės 

DGASA atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo ir poveikio visuomenės sveikatai vertinimo 

dokumentų parengimo paslaugų, kurios vertė – 6 900,00 Eur be PVM, galiojimas – 24 mėn. Sutartis 

įvykdyta; 

– DGASA Kelmės rajono savivaldybėje projektavimo ir projekto vykdymo priežiūros paslaugų pirkimas 

nesėkmingai vykdytas du kartus: 1) CVP IS priemonėmis. 2024 m. spalio 24 d. susipažinta su 

pasiūlymais. Gautas vienas pasiūlymas, kurio vertė – 49 720,00 Eur be PVM, t. y. daugiau nei dvigubai 

viršijo projekte šiam pirkimui planuotą vertę. Pasiūlymas atmestas kaip ekonomiškai nepagrįstas ir 

pirkimas baigtas; 2) CPO. Pirkimo planuojama vertė padidinta iki 40 000,00 Eur be PVM. Siekiant 

objekto patrauklumo, vienu metu pirkta dviejų projektų (Kelmės r. ir Radviliškio r.) DGASA 

projektavimo ir PVP paslaugos (bendra vertė 80 000,00 Eur), pirkimas suskaidytas į dalis. 2025 m. 

gruodžio 5 d. susipažinta su pasiūlymais – pirkimui nepateikta nė vieno reikalavimus atitinkančio 

pasiūlymo. Pirkimas pripažintas nesėkmingu. Pirkimą planuojama vykdyti pakartotinai 2026 m.  

 

Per 2025 metus projekte patirtos išlaidos sudaro 6 900,00 Eur be PVM (ES finansavimas – 5 865,00 Eur, 

partnerio lėšos – 1 035,00 Eur). Ataskaitiniu laikotarpiu šios išlaidos ŠRATC nebuvo kompensuotos. 

 

 

https://dms.investis.lt/


 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

24 

 

5.2. Projektas „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Radviliškio rajono savivaldybėje“ 

Nr. 26-209-P-0001 

 

ŠRATC, siekdamas įgyvendinti ES direktyvose ir Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–

2027 metų plane nustatytus uždavinius bei teisės aktų nustatyta tvarka paskirtas funkcijas, įgyvendina 

investicijų projektą „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Radviliškio rajono savivaldybėje“, 

kurio tikslas – įrengiant naują DGASA Šiaulėnuose pagerinti Radviliškio rajono savivaldybės gyventojų 

prieigą prie atliekų tvarkymo paslaugų, skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą ir mažinti mišrių komunalinių 

atliekų susidarymą. 

Tikslinė grupė – Radviliškio rajono savivaldybės gyventojai, ypač gyvenantys tokiose gyvenvietėse 

kaip Šiaulėnai ir aplinkiniai kaimai. 

 

6 lentelė. Projekto įgyvendinimas 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2025 m. kovo 17 d. – 2028 m. balandžio 30 d. 

 SUMA 

Finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių fondų 

lėšos 

Partnerio (savivaldybės 

biudžeto) lėšos 

Projekto išlaidų suma  
Eur be PVM 990 254,14 841 716,02 148 538,12 

% 100 85 15 
 

Projekto partneris Radviliškio r. savivaldybė 

Tikslas 

Įrengiant naują DGASA Šiaulėnuose pagerinti Radviliškio rajono gyventojų prieigą prie 

atliekų tvarkymo paslaugų, skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą ir mažinti mišrių 

komunalinių atliekų susidarymą. 

 

Projekto veiklos Poveiklės 
Projekto pabaigoje 

siektina reikšmė, vnt. 

Atliekų tvarkymo 

paslaugų gerinimas 

Radviliškio rajone 

Projektavimo paslaugos 1 

Projekto vykdymo priežiūros paslaugos 1 

Projekto bendrosios ekspertizės paslaugos 1 

Statybos darbų techninės priežiūros paslaugos 1 

PAV ataskaitų perengimo ir suderinimo paslaugos 1 

DGASA statybos darbai 1 

Konteinerinių pastatų įrengimo paslaugos 3 

Konteinerių, skirtų DGASA, įsigijimas 17 

Viešinimo programos įgyvendinimas 1 
 

Stebėsenos rodikliai 
Matavimo 

vienetai 

Projekto pabaigoje 

siektina reikšmė 

Produktų stebėsenos rodikliai 

Investicijos į rūšiuojamojo atliekų surinkimo įrenginius  Eur 982 117,15 

Įgyvendintos viešinimo kampanijos atliekų prevencijos ir tvarkymo temomis  Vnt. 1 

Rezultato stebėsenos rodiklis 

Surinktos atskirai išrūšiuotos atliekos Tonos / metus 581,44 

 

Informacija apie Projekto įgyvendinimą 2025 m.: 

– 2024 m. vasario 13 d. priimtas Radviliškio rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-573 „Dėl 

valstybinės žemės sklypo perdavimo ŠRATC neatlygintinai naudotis pagal panaudos sutartį“;  

– 2025 m. vasario 25 d. valstybinės Žemės panaudos sutartimi Nr. SŽN-5 (8.56 E) Radviliškio rajono 

savivaldybė perdavė ŠRATC 0,3480 ha žemės sklypą, kadastro Nr. 7172/0003:188, unikalus Nr. 4400- 

– 6446-8920, esantį Radviliškio r. sav., Šiaulėnuose, Dvaro g. 25B, neatlygintinai naudotis 

15 (penkiolikos) metų laikotarpiui. Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – 

atliekų saugojimo, rūšiavimo ir utilizavimo (sąvartynai) teritorijos. VĮ Registrų centras Nekilnojamojo 

turto registre panaudos sutartis, kurios terminas iki 2040 m. vasario 26 d., įregistruota 2025 m. kovo 

17 d.; 
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– 2025 m. birželio 26 d. priimtas Radviliškio rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-708 „Dėl 

pritarimo įgyvendinti projektą „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Radviliškio 

rajono savivaldybėje“, kuriuo nuspręsta: pritarti projekto įgyvendinimui; skirti iš savivaldybės 

biudžeto ne mažiau kaip 15 proc. bendrojo finansavimo nuo visų tinkamų finansuoti Projekto išlaidų 

ir padengti tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurių nepadengia projektui skiriamos finansavimo lėšos, 

bei nenumatytų ar netinkamų finansuoti, tačiau projektui įgyvendinti būtinų išlaidų dalį; pritarti, kad 

ŠRATC būtų projekto pareiškėjas ir vykdytojas; pritarti jungtinės veiklos (partnerystės) sutarčiai; 

pavesti Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktoriui pasirašyti su ŠRATC jungtinės 

veiklos (partnerystės) sutartį ir projekte savivaldybei dalyvauti partnerio teisėmis; pritarti, kad 

nuosavybės teisę į projekto įgyvendinimo metu sukurtą turtą įgytų ŠRATC; pasibaigus projekto 

finansavimui, penkerius metus užtikrinti investicijų tęstinumą;  

– 2025 m. birželio 27 d. su projekto partneriu, Radviliškio rajono savivaldybe, pasirašyta jungtinės 

veiklos (partnerystės) sutartis Nr. SUT-2025-732 (11.31 E) / Nr. S-141; 

– 2025 m. birželio 27 d. parengtas projekto įgyvendinimo planas (toliau – PĮP) su visais privalomais 

priedais per 2021–2027 m. Duomenų mainų svetainę (DMS) INVESTIS adresu https://dms.investis.lt 

pateiktas Centrinės projektų valdymo agentūros (toliau – CPVA) vertinimui; 

– 2025 m. rugpjūčio 7 d. raštu Nr. (30-4)-A4E-8095 Aplinkos apsaugos agentūra pateikė atrankos išvadą 

dėl planuojamos ūkinės veiklos – DGASA įrengimo ir eksploatacijos Šiaulėnų mstl. poveikio aplinkai 

vertinimo; 

– 2025 m. rugsėjo 8 d. CPVA direktoriaus įsakymu Nr. 2025/8-3-347 projekto įgyvendinimui skirtas 

finansavimas; 

– 2025 m. spalio 9 d. ŠRATC dalininkai sprendimu Nr. 10 pritarė projekto įgyvendinimui; 

– 2025 m. spalio 30 d. su CPVA pasirašyta projekto finansavimo sutartis; 

– 2025 m. lapkričio 21 d. sprendimu Nr. V-29 ŠRATC valdyba pritarė projekto planuojamiems pirkimo 

sandoriams, nustatant bendrą maksimalią sutarčių vertę – 990 254,14 Eur be PVM. Bendra sutarčių 

įvykdymo trukmė – 2028 m. balandžio 30 d. 

 

Informacija apie projekto pirkimus ir jų pagrindu pasirašytas pirkimo-pardavimo sutartis: 

– 2025 m. kovo 17 d. su UAB „Ekosistema“ pasirašyta sutartis Nr. S-49 dėl Radviliškio rajono 

savivaldybės DGASA atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo ir poveikio visuomenės sveikatai 

vertinimo dokumentų parengimo paslaugų, kurios vertė – 6 900,00 Eur be PVM, galiojimas – 24 mėn. 

Sutartis įvykdyta; 

– DGASA Radviliškio rajono savivaldybėje projektavimo ir projekto vykdymo priežiūros paslaugų 

viešasis pirkimas vykdytas per CPO. Pirkimo planuojama vertė nustatyta 40 000,00 Eur be PVM. 

Siekiant objekto patrauklumo, vienu metu pirkta dviejų projektų (Kelmės r. ir Radviliškio r.) DGASA 

projektavimo ir PVP paslaugos (bendra vertė 80 000,00 Eur), pirkimas suskaidytas į dalis. 2025 m. 

gruodžio 5 d. susipažinta su pasiūlymais – pirkimui nepateikta nė vieno reikalavimus atitinkančio 

pasiūlymo. Pirkimas pripažintas nesėkmingu. Pirkimą planuojama vykdyti pakartotinai 2026 m.  

 

Per 2025 metus projekte patirtos išlaidos sudaro 6 900,00 Eur be PVM (ES finansavimas – 

5 865,00 Eur, partnerio lėšos – 1 035,00 Eur). Ataskaitiniu laikotarpiu šios išlaidos ŠRATC nebuvo 

kompensuotos. 

 

5.3.  Projektas „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Pakruojo rajono savivaldybėje“ 

Nr. 26-211-P-0001 

 

ŠRATC, siekdamas įgyvendinti ES direktyvose ir Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–

2027 metų plane nustatytus uždavinius bei teisės aktų nustatyta tvarka paskirtas funkcijas, 2025 m. vykdė 

parengiamuosius darbus dėl investicijų projekto „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas 

Pakruojo rajono savivaldybėje“ įgyvendinimo, kurio tikslas – įrengiant naują DGASA Pakruojo r. sav. 

Žeimelio seniūnijoje pagerinti Pakruojo rajono savivaldybės gyventojų – ypač šiaurinėje savivaldybės dalyje 

– prieigą prie atliekų tvarkymo paslaugų, skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą ir mažinti mišrių komunalinių 

atliekų susidarymą. 

Tikslinė grupė – Pakruojo r. sav. gyventojai, ypač gyvenantys šiaurinėje savivaldybės dalyje esančiose 

gyvenvietėse, tokiose kaip Žeimelis, Bardiškiai ir kt. 

https://dms.investis.lt/


 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

26 

 

7 lentelė. Projekto įgyvendinimas 

Planuojamas projekto įgyvendinimo laikotarpis – 42 mėn. nuo projekto įgyvendinimo pradžios 

 SUMA 

Finansavimo šaltiniai 

Prašomas finansavimas 

(ES struktūrinių fondų lėšos) 

Partnerio (savivaldybės 

biudžeto) lėšos 

Projekto išlaidų suma  
Eur be PVM 599 999,66 509 999,71 89 999,95 

% 100 85 15 

 

Projekto partneris Pakruojo r. savivaldybė 

Tikslas 

Įrengiant naują DGASA Pakruojo r. sav. Žeimelio seniūnijoje pagerinti Pakruojo rajono 

savivaldybės gyventojų – ypač šiaurinėje savivaldybės dalyje – prieigą prie atliekų 

tvarkymo paslaugų, skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą ir mažinti mišrių komunalinių 

atliekų susidarymą. 

 

Projekto veiklos Poveiklės 
Projekto pabaigoje 

siektina reikšmė, vnt. 

Atliekų tvarkymo 

paslaugų gerinimas 

Pakruojo rajone 

Projektavimo ir projekto vykdymo priežiūros paslaugos 1 

Projekto bendrosios ekspertizės paslaugos 1 

Statybos darbų techninės priežiūros paslaugos 1 

PAV ataskaitų perengimo ir suderinimo paslaugos 1 

DGASA statybos darbai ir konteinerinio pastato įrengimo paslaugos 1 

Konteinerių, skirtų DGASA, įsigijimas 10 

Viešinimo programos įgyvendinimas 1 
 

Planuojami stebėsenos rodikliai 
Matavimo 

vienetai 

Projekto pabaigoje 

siektina reikšmė 

Produktų stebėsenos rodikliai 

Investicijos į rūšiuojamojo atliekų surinkimo įrenginius  Eur 556 276,88 

Įgyvendintos viešinimo kampanijos atliekų prevencijos ir tvarkymo temomis  Vnt. 1 

Rezultato stebėsenos rodiklis 

Surinktos atskirai išrūšiuotos atliekos Tonos / metus 352,44 

 

Informacija apie pasirengimą Projekto įgyvendinimui 2025 m.: 

– 2025 m. spalio 29 d. įvyko ŠRATC ir Pakruojo rajono savivaldybės administracijos nuotolinis 

susitikimas (protokolo Nr. K-1) dėl Projekto įgyvendinimo plano rengimui būtinos informacijos: 

aikštelės ploto, konteinerių skaičiaus, siektino rodiklio, viešinimo programos ir kt.; 

– 2025 m. lapkričio 27 d. priimtas Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-350 „Dėl 

valstybinės kitos paskirties žemės sklypo (kadastro Nr. 6585/0007:329) perdavimo neatlygintinai 

naudotis pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centrui“; 

– 2025 m. gruodžio 9 d. valstybinės Žemės panaudos sutartimi Nr. SA4-5-25-61 Pakruojo rajono 

savivaldybė perdavė ŠRATC 0,4230 ha žemės sklypą, kadastro Nr. 6585/0007:329, unikalus Nr. 4400-

6725-1147, ), esantį adresu: Pakruojo r. sav., Žeimelis, neatlygintinai naudoti 15 (penkiolikos) metų 

laikotarpiui. Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis   ̶ kita, naudojimo būdas   ̶ atliekų saugojimo, 

rūšiavimo ir utilizavimo teritorijos. VĮ Registrų centras Nekilnojamojo turto registre panaudos sutartis, 

kurios terminas iki 2050 m. gruodžio 10 d., įregistruota 2025 m. gruodžio 30 d.; 

– 2025 m. gruodžio 18 d. priimtas Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-377 „Dėl 

pritarimo įgyvendinti projektą „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Pakruojo rajono 

savivaldybėje“, kuriuo nuspręsta: pritarti projekto įgyvendinimui; skirti iš savivaldybės biudžeto ne 

mažiau kaip 15 proc. bendrojo finansavimo nuo visų tinkamų finansuoti Projekto išlaidų ir padengti 

tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurių nepadengia projektui skiriamos finansavimo lėšos, bei 

nenumatytų ar netinkamų finansuoti, tačiau projektui įgyvendinti būtinų išlaidų dalį; pritarti, kad 

ŠRATC būtų projekto pareiškėjas ir vykdytojas; pritarti jungtinės veiklos (partnerystės) sutarčiai; 

pavesti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriui pasirašyti su ŠRATC jungtinės 

veiklos (partnerystės) sutartį ir projekte savivaldybei dalyvauti partnerio teisėmis; pritarti, kad 

nuosavybės teisę į projekto įgyvendinimo metu sukurtą turtą įgytų ŠRATC; pasibaigus projekto 

finansavimui, penkerius metus užtikrinti investicijų tęstinumą;  

https://dms.investis.lt/Project/PreviewInvestis/18881132-bf34-4db0-423a-08dda3e600a3
https://dms.investis.lt/Project/PreviewInvestis/18881132-bf34-4db0-423a-08dda3e600a3
https://dms.investis.lt/Project/PreviewInvestis/18881132-bf34-4db0-423a-08dda3e600a3
javascript:;
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– 2025 m. gruodžio 23 d. su projekto partneriu, Pakruojo rajono savivaldybe, pasirašyta jungtinės 

veiklos (partnerystės) sutartis Nr. SA6Pr-10-(7.59.) / Nr. S-247. 

 

Informacija apie projekto pirkimus ir jų pagrindu pasirašytas pirkimo-pardavimo sutartis: 

– 2025 m. kovo 17 d. su UAB „Ekosistema“ pasirašyta sutartis Nr. S-48 dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės DGASA atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo ir poveikio visuomenės sveikatai 

vertinimo dokumentų parengimo paslaugų, kurios vertė – 6 900,00 Eur be PVM, galiojimas – 24 mėn. 

 

2025 m. nebuvo patirta išlaidų, susijusių su Projekto įgyvendinimu. 

 

5.4.  Projektas „Papildomų maisto / virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumų sukūrimas Šiaulių regione“ 

 

ŠRATC, siekdamas įgyvendinti ES direktyvose ir Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–

2027 m. plane nustatytus uždavinius bei teisės aktų nustatyta tvarka paskirtas funkcijas, 2024–2025 m. vykdė 

parengiamuosius darbus dėl investicijų projekto „Papildomų maisto / virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumų 

sukūrimas Šiaulių regione“ įgyvendinimo, kurio tikslas – tobulinti Šiaulių regiono komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos infrastruktūrą sukuriant papildomus MVA perdirbimo pajėgumus ir tokiu būdu padidinant 

perdirbtų KA kiekį bei mažinant poveikį aplinkai, pagal LR AM kvietimą teikti projektų įgyvendinimo planus 

„Maisto ir virtuvės atliekų perdirbimo pajėgumų plėtra“ Nr. 01-008-P, įgyvendinant Aplinkos apsaugos ir 

klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-10-02 projektų finansavimo 

sąlygų aprašą (toliau – Aprašas), patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. lapkričio 27 d. 

įsakymu Nr. D1-380. 

Tikslinė grupė – Joniškio, Kelmės, Radviliškio, Šiaulių r. ir Šiaulių m. savivaldybių individualių namų 

gyventojai, kuriems bus sudarytos tinkamos MVA rūšiavimo sąlygos. Siekiant, kad Šiaulių regione būtų 

surinkta 80 proc. individualiose valdose susidarančių MVA, būtina aptarnauti ~50,0 tūkst. namų ūkių. 

 

8 lentelė. Projekto įgyvendinimas 

Projektą planuojama įgyvendinti iki 2028 m. lapkričio 30 d. 

 SUMA 

Finansavimo šaltiniai 

Prašomas finansavimas 

(ES struktūrinių fondų lėšos) 

Partnerio (savivaldybės 

biudžeto) lėšos 

Projekto išlaidų suma  
Eur be PVM 4 096 000,00 3 481 600,00 614 400,00 

% 100 85 15 
 

Projekto partneris 
Joniškio r. savivaldybė, Kelmės r. savivaldybė, Radviliškio r. savivaldybė, Šiaulių r. 

savivaldybė, Šiaulių m. savivaldybė. 

Tikslas 

Tobulinti Šiaulių regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūrą sukuriant 

papildomus maisto-virtuvės atliekų perdirbimo pajėgumus ir tokiu būdu padidinant 

perdirbtų KA kiekį mažinti poveikį aplinkai. 

 

Projekto veiklos Poveiklės 
Projekto pabaigoje 

siektina reikšmė, vnt. 

Atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra 

sukuriant maisto ir virtuvės 

atliekų, kartu su žaliosiomis 

atliekomis, apdorojimo 

pajėgumus, t. y. įrengiant 

priėmimo / laikymo zoną ir 

įsigyjant reikalingą įrangą 

Projektavimo, projekto vykdymo priežiūros, ekspertizės, 

techninės priežiūros ir kitos su investicijomis į ilgalaikį turtą 

susijusios paslaugos 

1 

Technologinio pastato statyba 1 

Įrenginiai (pirminio MVA ir ŽA išvalymo ir paruošimo 

kompostavimui įrenginiai; komposto frakcionavimo ir 

antrinio išvalymo įrenginiai; sijoto komposto gamybos 

įrenginiai) 

1 

 

Planuojami stebėsenos rodikliai 
Matavimo 

vienetai 

Projekto pabaigoje 

siektina reikšmė 

Rezultato ir pažangos stebėsenos rodikliai 

Papildomi atliekų perdirbimo pajėgumai (atskirai surinktos maisto-

virtuvės ir žaliosios atliekos) 
Tonos / metus 25 000 

Perdirbtos maisto-virtuvės atliekos (pagaminant kompostą) Tonos / metus 7 000 
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Informacija apie pasirengimą Projekto įgyvendinimui 2025 m.: 

– Nuo 2024 m. IV ketvirčio kvietimas yra sustabdytas dėl Aprašo tikslinimo, ir nors buvo planuota 

atnaujinti 2025 m. I ketvirtyje, iki 2025 m. pabaigos kvietimas neatnaujintas, todėl ŠRATC neturėjo 

galimybės teikti projekto įgyvendinimo plano CPVA vertinimui ir gauti finansavimą projekto 

įgyvendinimui. Papildomai pažymėtina, kad patikslinus Aprašą, gali keistis pareiškėjų tinkamumas ir 

finansavimo intensyvumas, dėl ko gali padidėti rizika projekto įgyvendinimui; 

– 2025 m. spalio 9 d. ŠRATC dalininkai sprendimu Nr. 11 pritarė projekto įgyvendinimui; 

– Tarybų pritarimai / nepritarimai Projekto įgyvendinimui pagal pirminį investicijų projektą: Joniškio r. 

sav. tarybos 2025 m. vasario 13 d. sprendimas Nr. T-21; Kelmės r. sav. tarybos 2025 m. sausio 23 d. 

sprendimas Nr. T-21; Pakruojo r. sav. tarybos 2025 m. sausio 30 d. sprendimas Nr. T-1 (nepritarta); 

Radviliškio r. sav. tarybos 2025 m. vasario 13 d. sprendimas Nr. T-589; Šiaulių m. sav. tarybos 2025 m. 

vasario 6 d. sprendimas Nr. T-9; Šiaulių r. sav. tarybos 2024 m. gruodžio 17 d. sprendimas Nr. T-421; 

– Tarybų pritarimai Projekto įgyvendinimui pagal patikslintą investicijų projektą, projekte nusprendus 

nedalyvauti Akmenės r. sav. ir Pakruojo r. sav.: Joniškio r. sav. tarybos 2025 m. birželio 26 d. sprendimas 

Nr. T-146; Kelmės r. sav. tarybos 2025 m. rugpjūčio 28 d. sprendimas Nr. T-259; Radviliškio r. sav. 

tarybos 2025 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. T-707; Šiaulių m. sav. tarybos 2025 m. liepos 10 d. 

sprendimas Nr. T-314; Šiaulių r. sav. tarybos 2025 m. liepos 8 d. sprendimas Nr. T-183; 

– Su Projekto partneriais pasirašytos Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartys: Joniškio r. sav. 2025 m. 

liepos 11 d. Nr. S-148; Kelmės r. sav. 2025 m. rugsėjo 11 d. Nr. S-185; Radviliškio r. sav. 2025 m. liepos 

11 d. Nr. S-151; Šiaulių m. sav. 2025 m. rugpjūčio 5 d. Nr. S-166; Šiaulių r. sav. 2025 m. liepos 10 d. 

Nr. S-147. 

 

Per 2025 metus patirtos išlaidos, susijusios su investicinio projekto rengimu ir koregavimu, sudaro 1 

334,00 Eur be PVM, 2024 m. – 13 150,00 Eur be PVM. Pagal Aprašą šios išlaidos yra netinkamos finansuoti, 

o LR AM sustabdžius kvietimą ir keičiant Aprašą, investicinis projektas gali būti neįgyvendintas, todėl patirtų 

išlaidų praktinis panaudojimas ir planuotos vertės sukūrimas gali neįvykti. 

 

5.5.  Projektas „Išteklių atgavimo iš sąvartynų galimybių vertinimo modelis ir jo išbandymas Lietuvos 

sąlygomis“ 

 

9 lentelė. Projekto įgyvendinimas 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – visas Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno eksploatavimo 

laikotarpis ir 15 metų po sąvartyno uždarymo dienos. 

Paslaugų teikimo sutartis – 2009 m. gruodžio 30 d. Nr. S-09-498/2009-070-M (paslaugų teikėjas UAB „Manfula“).  

• 2010 m. gruodžio 16 d. susitarimas Nr. 2010-IS-090/S-10-673 (2010 m. gruodžio 16 d. Nr. 1/2010/2010-IS-091 

(sutarties įsipareigojimų vykdymas perduotas UAB „Enodus“). 

• 2016 m. lapkričio 29 d. susitarimas Nr. S-16-220 (8 metus nuo pardavimo galutiniam vartotojui pradžios, Paslaugų teikėjo 

mokėtina gavėjui dalis 10 proc. nuo Paslaugų teikėjo pajamų, gautų už biodujas, ir / arba elektrą, ir / arba šilumos energiją 

Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno išsiskiriamų dujų utilizavimo metu. Į šią sumą įeina visi mokesčiai. Po 8 

metų, Paslaugų teikėjo mokėtina Paslaugos gavėjui dalis 16 proc. nuo Paslaugos teikėjo pajamų, gautų už biodujas, ir / arba 

elektrą, ir / arba šilumos energiją, Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno išsiskiriamų dujų utilizavimo metu). 

• 2017 m. gruodžio 4 d. susitarimas Nr. S-17-287 (patikslinta ataskaitų pateikimo tvarka). 

Finansavimas – UAB „Enodus“ lėšos. 

 

Tikslai Uždaviniai Projekto veiklos 
Veiklos įgyvendinimo 

rodikliai 

Suprojektuoti biodujų 

vamzdyno atšaką į biodujų 

deginimo žvakę ir naują 

dujopūtę – kompresorinę, 

kuri sąvartyne 

susidarančias dujas tiektų 

nauju dujotiekiu 

Šiaulių regiono Aukštrakių 

sąvartyno išskiriamų dujų 

surinkimas ir utilizavimas, 

panaudojant jas naudingos 

energijos gamybai vietoje 

arba transportuojant 

vamzdynais  

I etapas – sąvartyno išskiriamų 

dujų surinkimo ir utilizavimo 

sistema (vamzdžių klojimas, 

dujopūtės statymas ir 

biodujų žvakės įrengimas) 

Šakotiniai horizontalūs 

nudujinimo vamzdynai. 

Uždaro tipo fakelas 

(automatiškai įsijungiantis 

ir išsijungiantis) ir dujopūtė 

II etapas – kogeneracinės 

jėgainės įrengimas 

Kogeneracinės jėgainės 

įrengimas 

 

Per 2025 m. buvo patiekta 475 629 m3 arba 2 504,09 MWh biodujų, ŠRATC pajamos už dujų 

surinkimo ir utilizavimo paslaugas sudarė 7 720,02 Eur be PVM.  
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6. KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMAS IR TVARKYMAS 

 

6.1.  Komunalinių atliekų surinkimo ir transportavimo į jų sutvarkymo vietas kontrolės vykdymas 

 

Paslaugų ir vežėjų kontrolės skyrius, vykdydamas komunalinių atliekų surinkimo ir transportavimo į 

jų šalinimo vietas paslaugų teikimo sutarčių kontrolę ir atliekų turėtojų rūšiavimo kontrolę, vykdo planinius ir 

neplaninius kontrolinius patikrinimus, kurių metu tikrinama atliekų surinkimo ir transportavimo paslaugų 

teikėjų paslaugų kokybė, vertinami atliekų turėtojų nusiskundimai, tikrinama, ar suteiktomis rūšiuojamojo 

atliekų surinkimo priemonėmis naudojamasi pagal paskirtį ir galiojančius reikalavimus. Nustačius 

komunalinių atliekų surinkimo paslaugų teikėjų (vežėjų) sutartinių įsipareigojimų pažeidimus, apie juos 

informuojami paslaugų teikėjai, vadovaujantis sutartinėmis kontrolės ir sankcijų už pažeidimus taikymo 

nuostatomis reikalaujant pažeidimus pašalinti. Nepašalinus pažeidimų, paslaugų teikėjams numatytos 

sutartinės sankcijos (baudos).  

Vykdant individualių valdų, juridinių asmenų komunalinių atliekų rūšiavimo kontrolę, Paslaugų ir 

vežėjų kontrolės skyriaus specialistai tikrina atliekų turėtojams suteiktų rūšiuojamojo atliekų surinkimo 

priemonių naudojimą pagal paskirtį. Nustačius pažeidimus, ant konkrečių surinkimo priemonių klijuojami 

įspėjamieji / informaciniai lipdukai, kuriuos radęs komunalinių atliekų surinkimo paslaugų teikėjas (vežėjas) 

netuština tokio pažymėto konteinerio. Surinkimo priemonė gali būti tuštinama tik, kai pašalinami atliekų 

rūšiavimo pažeidimai. 

 

10 lentelė. Pažeidimų detalizacija pagal savivaldybes 

Savivaldybė 

Bendro naudojimo konteinerių 

aikštelės Išrašytų baudų 

suma Pastabos Patikrintų 

aikštelių skaičius 

Nustatyta 

pažeidimų 

Vnt. Eur 

Akmenės r. 317 51 128,96 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Joniškio r. 280 75 200,00 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Kelmės r. 328 38 150,00 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Pakruojo r. 349 75 - 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Radviliškio r. 794 242 400,00 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Šiaulių m. 2 245 602 3 480,00 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Šiaulių r. 677 93 350,00 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Per 2025 m. atlikta 

rūšiavimo kontrolės 
4 990 1 176 4 708,96  

Per 2024 m. atlikta 

rūšiavimo kontrolės 
3 741 1 210 2 180,00  

2025 m. nustatyta 

pažeidimų, % 
 23,57   

2024 m. nustatyta 

pažeidimų, % 
 32,34   

 

Per 2025 m. Šiaulių regione atlikus kontrolinius bendro naudojimo konteinerių aikštelių patikrinimus, 

užfiksuota 23,57 proc. pažeidimų, kuriuos daugeliu atvejų atliekų surinkimo paslaugų teikėjai pašalino per 

sutartyje nustatytą terminą. 2025 m. paslaugų teikėjams Šiaulių regione buvo skirta 4708,96 Eur baudų už 

nustatytus pažeidimus bei sutartinių įsipareigojimų nevykdymą laiku. Didžiausią sankcijų dalį lėmę pažeidimai 

– už ne laiku ištuštintus bendro naudojimo konteinerius. 
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11 lentelė. Vykdyta atliekų turėtojų komunalinių atliekų rūšiavimo kontrolė 

Savivaldybė 

Fiziniai asmenys Juridiniai asmenys 

Patikrinta valdų, 

vnt. 

Užklijuoti lipdukai, 

vnt. 

Patikrinta ūkio 

subjektų, vnt. 

Užklijuoti lipdukai, 

vnt. 

Akmenės r. 898 98 10 0 

Joniškio r. 1 078 76 36 5 

Kelmės r. 793 78 26 3 

Pakruojo r. 735 72 24 2 

Radviliškio r. 1 919 164 47 14 

Šiaulių m. 1 655 89 32 7 

Šiaulių r. 1 302 132 44 9 

2025 m. viso: 8 380 709 219 40 

2024 m. viso: 3 081 479 223 84 

2025 m. nustatyta 

pažeidimų, % 
 8,46  18,26 

2024 m. nustatyta 

pažeidimų, % 
 15,55  37,67 

 

Pagal stebimus rūšiavimo kontrolės 2025 m. rezultatus iš individualių valdų ir juridinių asmenų, 

galima teigti, kad yra pagerėję komunalinių atliekų rūšiavimo įpročiai, tačiau juos reikia ir toliau gerinti bei 

tobulinti. 

 

6.2. Komunalinių atliekų surinkimas 

 

Šiaulių regione visos komunalinės atliekos (mišriosios komunalinės, biologiškai skaidžios (žaliosios), 

MVA, didelių gabaritų, buities pavojingosios, elektros ir elektronikos atliekos, naudotos padangos, tekstilės, 

pakuočių atliekos ir antrinės žaliavos) iš vietinės rinkliavos mokėtojų renkamos pagal suderintus su 

savivaldybių administracijomis ir ŠRATC viešai paskelbtus surinkimo grafikus. Konteinerio pastatymo vieta 

ir atliekų išvežimo grafikas iš juridinių asmenų yra derinamas juridinio asmens su atliekų surinkėju / vežėju 

individualiai. Rinkliavos mokėtojai taip pat turi galimybę patys nemokamai pristatyti buityje susidarančias 

atliekas į atliekų priėmimo punktus (toliau – APP), didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikšteles.  

Nuo 2024 metų sausio mėn. Šiaulių regione buvo pradėtas biologiškai suyrančių virtuvės ir valgyklų 

maisto atliekų surinkimas Šiaulių m., Radviliškio m., Kuršėnų m. iš specialių MVA skirtų konteinerių (240 l 

ir 660 l talpos) ir pastatytų bendro naudojimo konteinerių aikštelėse. 

Šiaulių regione 2025 m. iš komunalinių atliekų turėtojų išrūšiuotos komunalinės atliekos (padangos, 

smulkaus vykdomo remonto atliekos, elektros ir elektroninė įranga, antrinės žaliavos ir pakuočių atliekos, 

didelių gabaritų atliekos, biologiškai skaidžios, pavojingosios ir kt. atliekos) priimamos APP ir DGASA. 
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12 lentelė. Bendras Šiaulių regione surinktas iš rinkliavos mokėtojų atliekų kiekis, tonos 

Atliekų pavadinimas Akmenės r. Joniškio r. Kelmės r. Pakruojo r. Radviliškio r. Šiaulių m. Šiaulių r. 
VISO 

REGIONE 

Maisto ir virtuvės atliekos - - - - 98,300 901,260 21,520 1 021,080 

Didelių gabaritų atliekos 619,050 479,920 672,750 363,610 860,690 2 975,980 996,640 6 968,640 

Biologiškai skaidžios (žaliosios) atliekos 331,350 1 543,240 961,020 694,598 1 451,128 8 255,270 3 118,300 16 354,906 

Naudotos padangos 75,020 106,310 164,730 77,180 193,320 273,600 169,230 1 059,390 

Nebenaudojamos elektros ir elektroninės įrangos atliekos 45,639 16,877 42,567 34,470 45,662 159,506 24,459 369,180 

Buities pavojingosios atliekos 7,551 4,835 3,588 7,630 12,934 57,327 13,066 106,931 

Statybos ir griovimo atliekos 998,040 954,640 1 114,780 1 007,360 1 472,860 4 784,445 2 018,575 1 2350,700 

Statybinės atliekos turinčios asbesto 208,480 330,360 213,780 188,460 312,380 389,480 167,020 1 809,960 

Tekstilės ir drabužių atliekos 132,320 128,500 93,700 62,920 198,700 276,360 161,150 1 053,650 

Surinktos pakuočių atliekos ir antrinės žaliavos 853,931 1 115,964 1 169,762 738,607 1 440,921 4 115,871 2 311,206 11 746,262 

Kitos komunalinės atliekos 98,440 374,840 365,340 251,860 556,960 - 740,780 2 388,220 

Mišriosios komunalinės atliekos 3 674,600 3 459,240 4 760,680 3 297,440 7 263,520 20 235,860 9 291,280 51 982,620 

2025 m. iš viso: 7 044,421 8 514,726 9 562,697 6 724,135 13 907,375 42 424,959 19 033,226 107 211,539 

2024 m. iš viso: 6 821,212 8 364,257 9 380,239 6 763,627 13 483,396 42 451,873 19 461,714 106 726,318 

Pokytis 

(+padidėjimas / -sumažėjimas) 

t +223,209 +150,469 +182,458 -39,492 +423,979 -26,914 -428,488 +485,221 

% +3,27 +1,80 +1,95 -0,58 +3,14 -0,06 -2,20 +0,45 

 

2025 m. iš rinkliavos mokėtojų iš viso surinkta atliekų – 107 211,539 t, t. y. 0,45 proc. daugiau negu 2024 m.  

Atliekų kiekis, surinktas iš rinkliavos mokėtojų, didėjo Akmenės, Joniškio, Kelmės, Radviliškio r. savivaldybėse, mažėjo – Pakruojo, Šiaulių r. ir Šiaulių m. 

savivaldybėse. Vertinant atskiras atliekų rūšis visų atliekų kiekis didėjo, išskyrus žaliąsias ir mišrias komunalines atliekas.  

 

13 lentelė. Bendras Šiaulių regione surinktas iš ūkio subjektų atliekų (priklausančių atliekų sąrašo 15-tam ir 20-tam skyriui) kiekis, tonos 

Atliekų pavadinimas Akmenės r. Joniškio r. Kelmės r. Pakruojo r. Radviliškio r. Šiaulių m. Šiaulių r. 
VISO 

REGIONE 

Didelių gabaritų atliekos 1,500 8,880 5,160 9,780 2,380 152,680 15,840 196,220 

Biologiškai skaidžios (žaliosios) atliekos - - 1,170 - 341,910 1 513,130 168,740 2 024,950 

Nebenaudojamos elektros ir elektroninės įrangos atliekos - - - - 0,070 0,460 - 0,530 

Tekstilės ir drabužių atliekos - 1,280 - - - - - 1,280 

Kitos komunalinės atliekos 38,060 7,140 37,400 20,460 - 3 501,720 234,120 3 838,900 

2025 m. iš viso: 39,560 17,300 43,730 30,240 344,360 5 167,990 418,700 6 061,880 

2024 m. iš viso: 14,600 19,780 14,350 58,730 13,360 6 538,860 442,860 7 102,540 

Pokytis 

(+padidėjimas / -sumažėjimas) 

t +24,960 -2,480 +29,380 -28,490 +331,000 -1370,870 -24,160 -1040,660 

% +170,96 -12,54 +204,74 -48,51 +2477,54 -20,96 -5,46 -14,65 
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2025 m. iš juridinių asmenų surinkta 6 061,880 t atliekų (priklausančios atliekų sąrašo 15-tam ir 20-tam skyriui be antrinių žaliavų ir pakuočių atliekų kiekio), 

t. y. 14,65 proc. mažiau negu 2024 m. (vertinant be antrinių žaliavų ir pakuočių atliekų kiekio). 

 

14 lentelė. Šiaulių regione surinktas komunalinių atliekų kiekis, tonos 

Atliekų pavadinimas 

DGASA, APP, 

BPA ir ŽAKA 

surinktos 

komunalinės 

atliekos 

Surinkėjų / 

vežėjų surinktos 

komunalinės 

atliekos 

Užstato sistemos 

administratoriaus 

surinktas kiekis 

Per papildančias 

sistemas surinktų 

atliekų kiekis bei 

atskirai surinktų 

tekstilės atliekų 

kiekis 

Iš ūkio subjektų 

surinktas atliekų 

kiekis 

VISO 

SURINKTA 

ATLIEKŲ 

Didelių gabaritų atliekos 4 839,200 2 129,440 - - 196,220 7 164,860 

Biologiškai skaidžios (žaliosios) atliekos 2 540,646 13 814,260 - - 2 024,950 18 379,856 

Nebenaudojamos elektros ir elektroninės įrangos atliekos 343,930 25,250 - 3 532,614 0,530 3 902,324 

Buities pavojingos atliekos 89,775 1,813 - - - 91,588 

Tekstilės ir drabužių atliekos 473,790 579,860 - 619,770 1,280 1 674,700 

Surinktos pakuočių atliekos ir antrinės žaliavos 526,839 11 219,423 2 171,606 - - 13 917,868 

Kitos komunalinės atliekos - 2 388,220 - - 3 838,900 6 227,120 

Mišrios komunalinės atliekos - 51 982,620 - - - 51 982,620 

Maisto atliekos - 1 021,080 - - - 1 021,080 

2025 m. iš viso: 8 814,180 83 161,966 2 171,606 4 152,384 6 061,880 104 362,017 

2024 m. iš viso: 7 367,245 84 871,091 2 172,290 4 369,409 7 102,540 105 882,575 

Pokytis 

(+padidėjimas / -sumažėjimas) 

t +1446,935 -1709,125 -0,684 -217,025 -1040,660 -1520,559 

% +19,64 -2,01 -0,03 -4,97 -14,65 -1,44 

 

Iš viso 2025 m. Šiaulių regione surinkta 104 362,017 t komunalinių atliekų (įskaitant vežėjų, DGASA, APP ir ŽAKA), papildančių sistemų surinktos bei ūkio 

subjektų pristatytas atliekas.
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6.3. Pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimas 

 

 Šiaulių regione pakuočių atliekos ir antrinės žaliavos renkamos konteineriais. Konteineriai, skirti 

pakuočių atliekoms ir antrinėms žaliavoms rinkti, jei yra galimybė, statomi bendro naudojimo aikštelėse kartu 

su mišriųjų komunalinių atliekų surinkimo konteineriais (daugiabučių gyvenamųjų namų kvartaluose), o iš 

individualių namų pakuočių atliekos renkamos 240 litrų talpos, stiklo atliekos – 120 litrų talpos individualiais 

konteineriais. 

Nuo 2023 m. gegužės mėn. ŠRATC pasirašęs su licencijuotomis gamintojų importuotojų 

organizacijomis VšĮ „Žaliasis taškas“ ir asociacija „Gamtos ateitis“ administravimo sąnaudų finansavimo 

sutartis dėl pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo ir finansavimo Šiaulių regiono savivaldybėse (išskyrus 

Pakruojo r. savivaldybę), įsipareigojo vykdyti papildomas funkcijas t. y. administruoti ir pakuočių atliekų 

surinkimo ir transportavimo paslaugų teikimą. Paslaugų ir vežėjų kontrolės skyriui administruojant pakuočių 

atliekų surinkimo ir transportavimo paslaugų teikimą, paslaugos teikėjams 2025 m. buvo skirta 1 880,00 Eur 

baudų už nustatytus pažeidimus bei sutartinių įsipareigojimų netinkamą vykdymą. Taip pat pagal šias 

pasirašytas administravimo sąnaudų finansavimo sutartis 2025 m. GIO VšĮ „Žaliasis taškas“ ir asociacija 

„Gamtos ateitis“ padengia ŠRATC administravimo išlaidas, savo prievolę vykdė tinkamai. 

Šiaulių regione 2025 m. iš viso surinkta 13 917,868 t pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų. 

 

15 lentelė. Pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų, esančių komunalinių atliekų sraute, kiekis, tonos 

Savivaldybė 

Vežėjų surinktas pakuočių atliekų ir 

antrinių žaliavų kiekis, t 

DGASA, APP surinktas pakuočių 

atliekų ir antrinių žaliavų kiekis, t 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

Akmenės r. 678,700 826,125 19,197 27,806 

Joniškio r. 1 018,300 1 092,470 16,932 23,494 

Kelmės r. 1 097,990 1 139,460 33,428 30,302 

Pakruojo r. 668,285 717,028 18,801 21,579 

Radviliškio r. 1 311,670 1 400,930 25,602 39,991 

Šiaulių m. 3 752,290 3 804,410 216,716 311,461 

Šiaulių r. 2 133,390 2 239,000 62,048 72,206 

Iš viso: 10 660,625 11 219,423 392,724 526,839 

Pokytis (+padidėjimas /  

-sumažėjimas) 

t +558,798 +134,115 

%   +5,24 +34,15 

 

16 lentelė. Užstato sistemos administratoriaus surinktas pakuočių atliekų kiekis, tonos 

Savivaldybė  
Pakuočių ir antrinių žaliavų kiekis 

2024 m. 2025 m. 

Akmenės r. 144,329 154,072 

Joniškio r. 175,017 173,995 

Kelmės r. 180,218 171,933 

Pakruojo r. 136,469 132,243 

Radviliškio r. 273,174 264,045 

Šiaulių m. 1 000,221 1 012,429 

Šiaulių r. 262,864 262,890 

Iš viso: 2 172,290 2 171,606 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

t -0,684 

% -0,03 

 

  



 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

34 

 

6.4. Atliekų turėtojų aprūpinimas atliekų surinkimo priemonėmis 

 

Šiaulių regione nuo 2024 m. sausio mėn. Šiaulių m., Radviliškio m. ir Kuršėnų m. surenkamos 

biologiškai suyrančios virtuvės ir valgyklų maisto atliekos, jos renkamos 2 kartus per savaitę, ištuštinant 

bendro naudojimo konteinerių aikštelėse stovinčias atliekų surinkimo priemones.  
 

17 lentelė. Maisto (virtuvės) atliekų konteineriai bei atskirai surinktų biologiškai suyrančių virtuvės ir valgyklų 

maisto atliekų kiekiai (kodas 20 01 08), tonos 

Savivaldybė 

Maisto (virtuvės) 

atliekų 

konteineriai, vnt. 

2024 m. 

surinkta maisto 

(virtuvės) atliekų, t 

2025 m.  

surinkta maisto 

(virtuvės) atliekų, t 

Radviliškio m., Radviliškio r. 58 111,10 98,30 

Kuršėnų m., Šiaulių r. 30 24,66 21,52 

Šiaulių m. 413 838,76 901,26 

Iš viso: 501 974,52 1 021,08 

 

Šiaulių regione Šiaulių m., Radviliškio m., Kuršėnų m. 2025 m. buvo 4,78 proc. surinkta daugiau 

biologiškai suyrančių virtuvės ir valgyklų maisto atliekų negu 2024 m., kas rodo atliekų turėtojų atsakingumą 

ir norą tinkamai rūšiuoti. Ateityje yra planuojama papildomai plėsti bendro naudojimo konteinerių aikštelių 

skaičių, nes savivaldybės turi užtikrinti atskiro MVA surinkimo infrastruktūros tinklą gyventojų rūšiavimui. 

Šiaulių regione 2025 m. išplėsta infrastruktūra bendro naudojimo tekstilės atliekų konteinerių, suteikiančių 

gyventojams galimybę atsikratyti šiomis atliekomis. Pakruojo r. sav. nupirko 20 vnt. tekstilės atliekų 

konteinerių, Radviliškio r. sav. papildomai nupirko 7 vnt. tekstilės atliekų konteinerių. Konteineriai pastatyti 

su savivaldybėmis suderintose vietose ir aptarnaujami tų savivaldybių komunalinių atliekų surinkimo paslaugų 

teikėjų (vežėjų) pagal patvirtintus grafikus: 

 

18 lentelė. Tekstilės atliekų konteineriai, vnt. 

Savivaldybė 
Tekstilės atliekų surinkimo konteineriai 

Vnt. 

Akmenės r. 11 

Joniškio r. 34 

Kelmės r. 10 

Pakruojo r. 20 

Radviliškio r. 34 

Šiaulių m. 30 

Šiaulių r. 33 

Iš viso: 172 

 

Visame Šiaulių regione eksploatuojamos pusiau požeminės ir antžeminės bendro naudojimo atliekų 

surinkimo konteinerių aikštelės, kuriose yra mišriųjų komunalinių, popieriaus, plastiko, stiklo, tekstilės, žaliųjų 

atliekų surinkimo konteineriai. 

 

19 lentelė. Bendro naudojimo konteineriai, vnt. 

Savivaldybė 

Mišrių 

komunalinių 

atliekų 

konteineriai 

Popieriaus 

surinkimo 

konteineriai 

Plastiko atliekų 

surinkimo 

konteineriai 

Stiklo atliekų 

surinkimo 

konteineriai 

Biologiškai 

suyrančių atliekų 

surinkimo 

konteineriai 

Akmenės r. 189 77 76 65 - 

Joniškio r. 132 98 88 74 24 

Kelmės r. 77 37 37 37 - 

Pakruojo r. 101 63 47 44 - 

Radviliškio r. 343 195 194 193 - 

Šiaulių m. 626 383 383 386 116 

Šiaulių r. 644 181 181 181 18 

Iš viso: : 2 112 1 034 1 006 980 158 
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6.5. Didelių gabaritų, buities pavojingų atliekų, naudotų padangų ir buityje susidarančių elektros ir 

elektroninės įrangos atliekų surinkimas 
 

Didelių gabaritų, buityje susidarančios pavojingosios atliekos, elektros bei elektroninė įranga iš 

gyventojų surenkama apvažiavimo būdu. Tik Šiaulių mieste jau nuo 2019 m. rugsėjo 2 d. pagal komunalinių 

atliekų surinkimo ir transportavimo į jų apdorojimo vietas (įrenginius) paslaugų teikimo sutartį namų ūkis turi 

galimybę 1 k. per metus užsisakyti nemokamą paslaugą, kad didelių gabaritų ir buityje susidarančių elektros 

ir elektroninės įrangos atliekos pagal gyventojo užsakymą būtų paimtos iš jo gyvenamosios vietos. Šiaulių 

miesto gyventojai kiekvienais metais labiau naudojasi šia paslauga: 
 

20 lentelė. Surinktas atliekų kiekis iš gyventojų, tonos 

Metai Namų ūkis, vnt. Surinktas atliekų kiekis, t 

2024 m. 154 35,55 

2025 m. 179 65,55 
 

Šiaulių miesto savivaldybėje taip pat, kaip ir kitose savivaldybėse, atliekos apvažiavimo būdu 

surenkamos ir pagal patvirtintus grafikus, atliekas prie konteinerių išnešus dieną prieš apvažiavimą arba tą 

pačią dieną, kada vykdomas apvažiavimas. Stabiliai gausėjantis individualios didelių gabaritų ir buityje 

susidarančių elektros ir elektroninės įrangos atliekų surinkimo pagal gyventojo užsakymą paslaugos naudotojų 

skaičius ir surenkamų atliekų kiekio didėjimas rodo šios paslaugos populiarumą ir atitikimą gyventojų 

poreikiams. Ši paslauga ne tik užtikrina bei skatina gyventojų tinkamą atliekų rūšiavimą, tačiau ir prisideda 

prie Šiaulių mieste veikiančių DGASA krūvio stabilizavimo. 
 

21 lentelė. Vežėjų apvažiavimo būdu surinktas atliekų kiekis, tonos 

Savivaldybė 

Didelių gabaritų 

atliekos 

Buities pavojingos 

atliekos, elektros ir 

elektroninė įranga 

Naudotos padangos 

2024 m.  2025 m.  2024 m. 2025 m. 2024 m.  2025 m.  

Akmenės r. 139,180 189,74 1,720 4,510 16,090 22,840 

Joniškio r. 179,860 174,36 - - 24,160 27,670 

Kelmės r. 201,860 306,58 6,620 8,980 60,780 87,780 

Pakruojo r. 90,940 96,74 1,930 - 24,710 19,850 

Radviliškio r. 349,060 368,94 6,200 4,800 115,830 114,060 

Šiaulių m. 517,020 680,52 1,776 2,452 35,670 39,310 

Šiaulių r. 310,630 312,56 7,440 6,810 55,050 50,260 

Iš viso: 1 788,550 2 129,440 25,686 27,552 332,290 361,770 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

t +340,890 +1,866 +29,480 

% +19,06 +7,26 +8,87 
 

Bendradarbiaujant su licencijuotomis elektros ir elektroninės įrangos gamintojų ir importuotojų 

organizacijomis (VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“ ir Asociacija „EEPA“), 

tvarkomos buityje susikaupiančios elektros ir elektroninė įranga. 2025 m. per papildančias elektros ir 

elektroninės įrangos surinkimo sistemas iš viso surinkta 3 532,614 t. 
 

22 lentelė. Elektros ir elektroninės įrangos gamintojų ir importuotojų organizacijų surinktas kiekis, tonos 

Savivaldybė 
Elektros ir elektroninė įranga 

2024 m. 2024 m. 

Akmenės r. 92,656 74,968 

Joniškio r. 28,102 29,961 

Kelmės r. 57,268 43,902 

Pakruojo r. 59,644 46,835 

Radviliškio r. 110,054 84,594 

Šiaulių m. 3 324,553 3 080,628 

Šiaulių r. 175,142 171,726 

Iš viso: 3 847,419 3 532,614 

Pokytis(+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

t -314,805 

% -8,18 
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Elektros ir elektroninė įranga priimama DGASA ir APP. 2025 m. iš gyventojų į DGASA ir APP 

priimta 343,930 t elektros ir elektroninės įrangos. 

 

23 lentelė. DGASA ir APP surinkta elektros ir elektroninės įrangos kiekis, tonos 

Savivaldybė 
Elektros ir elektroninė įranga 

2024 m. 2025 m. 

Akmenės r. 39,055 41,129 

Joniškio r. 5,853 16,877 

Kelmės r. 22,532 33,587 

Pakruojo r. 21,385 34,470 

Radviliškio r. 20,994 40,862 

Šiaulių m. 123,296 159,356 

Šiaulių r. 17,384 17,649 

Iš viso: 250,499 343,930 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

t +93,431 

% +37,30 

 

6.6. Atliekų priėmimo punktų, buities pavojingų atliekų punktų, didelių gabaritų atliekų surinkimo ir 

žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių aptarnavimas ir priežiūra 

 

Šiaulių regione susidariusios biologiškai skaidžios (žaliosios) atliekos priimamos ir tvarkomos 

specialiai įrengtose 5 kompostavimo aikštelėse, kurias eksploatuoja ŠRATC. Akmenės ir Kelmės rajonuose 

surinktos žaliosios atliekos tvarkomos kartu su nuotekų dumblu, t. y. naudojamos kaip struktūrinė medžiaga 

kompostuojant.  

Šiaulių regione iš komunalinių atliekų turėtojų išrūšiuotos komunalinės atliekos (biologiškai skaidžios 

(žaliosios), didelių gabaritų atliekos, buities pavojingos atliekos, elektros ir elektronikos atliekos, naudotos 

padangos, pakuočių atliekos ir antrinės žaliavos, tekstilės atliekos, statybos ir griovimo atliekos ir kt.) 2025 m. 

buvo priimamos 1 APP ir 20 DGASA.  
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24 lentelė. APP, DGASA ir ŽAKA adresai 

Eil. 

Nr. 
Aikštelė Adresas 

 Akmenės r.   

1. Akmenės DGASA Respublikos g. 84, Naujoji Akmenė, Akmenės r.  

2. Ventos DGASA Miško g. 6B, Ventos k., Akmenės r. 

 Joniškio r.   

1. Joniškio DGASA Ramonų pl. 4, Bariūnų k., Saugėlaukio sen., Joniškio r. 

2. Joniškio ŽAKA Bariūnų k., Saugėlaukio sen., Joniškio r. 

3. Žagarės DGASA Rengių g. 41, Žvelgaičių k., Žagarės sen., Joniškio r 

 Kelmės r.   

1. Kelmės DGASA Raseinių g. 70A, Kelmė 

2. Tytuvėnų DGASA Pievų g. 6A, Kuršių k., Tytuvėnų sen., Kelmės r. 

 Pakruojo r.   

1. Aleknaičių DGASA Aleknaičių k., 14, Lygumų sen., Pakruojo r. 

2. Aleknaičių ŽAKA Aleknaičių k., 14, Lygumų sen., Pakruojo r. 

3. Pakruojo DGASA Kuosiškių k. Pakruojo r. 

4. Žeimelio seniūnijos APP Plytinės g., Žeimelio mstl., Pakruojo r. 

 Radviliškio r.   

1. Radviliškio DGASA Žironų k., Aukštelkų sen., Radviliškio r. 

2. Radviliškio ŽAKA Žironų k., Aukštelkų sen., Radviliškio r. 

3. Baisogalos DGASA Užupio g. 5, Baisogalos k., Baisogalos sen., Radviliškio r. 

4. Šeduvos DGASA Šiaulėnų g. 41A, Šeduvos m., Radviliškio r. 

 Šiaulių r.   

1. Šiaulių rajono DGASA Ventos g. 192, Kuršėnų m., Šiaulių r. 

2. Drąsučių ŽAKA Drąsučių k., Kuršėnų k. sen., Šiaulių r. 

3. Kužių DGASA Žalioji g. 20, Kužių mstl., Šiaulių r. 

4. Gruzdžių DGASA Turgaus skg. 11, Gruzdžių mstl., Šiaulių r. 

5. Meškuičių DGASA Šiaulių g. 44, Dapkūnų k., Meškuičių sen., Šiaulių r. 

6. Bubių DGASA Gluosnių g. 2A, Bubių k., Šiaulių r. 

7. Kairių DGASA Šiaulių g. 24, Bertužių k., Šiaulių r. 

8. Kairių ŽAKA Šiaulių g. 24, Bertužių k., Šiaulių r. 

 Šiaulių m.   

1. Pailių g. DGASA  Pailių g. 19, Šiauliai 

2. J. Basanavičiaus g. DGASA  J. Basanavičiaus g. 168B, Šiauliai 

3. S. Dariaus ir S. Girėno g. DGASA S. Dariaus ir S. Girėno g. 1D, Šiauliai 

 

Į DGASA iš gyventojų priimamos šios atliekos: didelių gabaritų atliekos, elektros ir elektroninė įranga, 

naudotos lengvųjų automobilių padangos, statybos ir griovimo atliekos, medienos, plastiko, metalo, popieriaus 

ir kartono, stiklo, tekstilės, pavojingos atliekos, statybinės atliekos, turinčios asbesto (išskyrus Kairių 

DGASA). S. Dariaus ir S. Girėno g., Baisogalos ir Šeduvos DGASA be aukščiau išvardintų atliekų, priimamos 

ir žaliosios atliekos. 

Žagarės, Tytuvėnų, Bubių, Gruzdžių, Kužių ir Meškuičių DGASA priimamos antrinės žaliavos 

(kartonas, popierius, plastikai, metalai, stiklas), medienos, didžiosios atliekos, naudotos padangos bei žaliosios 

atliekos. Žaliosios atliekos taip pat priimamos Kelmės ir Akmenės r. sav. DGASA  

Į ŽAKA vežamos tik biologiškai suyrančios atliekos (žolė, smulkios šakos, vaisių krituoliai ir pan.). 

Į seniūnijų APP iš gyventojų priimamos šios atliekos: antrinės žaliavos (kartonas, popierius, plastikai, 

metalai, stiklas), medienos, didžiosios atliekos, naudotos padangos. 
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25 lentelė. Į DGASA, APP ir ŽAKA gyventojų pristatytų atliekų kiekis, tonos 

Atliekų pavadinimas Akmenės r. Joniškio r. Kelmės r. Pakruojo r. Radviliškio r. Šiaulių m. Šiaulių r. 
VISO 

REGIONE 

Didelių gabaritų atliekos 429,310 305,560 366,170 266,870 491,750 2 295,460 684,080 4 839,200 

Biologiškai skaidžios (žaliosios) atliekos 331,350 633,940 111,130 136,638 219,168 455,220 653,200 2 540,646 

Naudotos padangos 52,180 78,640 76,950 57,330 79,260 234,290 118,970 697,620 

Nebenaudojamos elektros ir 

elektroninės įrangos atliekos 
41,129 16,877 33,587 34,470 40,862 159,356 17,649 343,930 

Buities pavojingos atliekos 7,551 4,835 3,588 7,630 12,934 55,025 13,066 104,629 

Statybos ir griovimo atliekos 998,040 954,640 1 114,780 1 007,360 1 472,860 4 784,445 2 018,575 12 350,700 

Statybinės atliekos turinčios asbesto 208,480 330,360 213,780 188,460 312,380 389,480 167,020 1 809,960 

Tekstilės ir drabužių atliekos 51,220 18,060 50,720 33,180 62,720 177,130 80,760 473,790 

Surinktos pakuočių atliekos ir antrinės 

žaliavos 
27,806 23,494 30,302 21,579 39,991 311,461 72,206 526,839 

2025 m. iš viso: 2 147,066 2 366,406 2 001,007 1 753,517 2 731,925 8 861,867 3 825,526 23 687,314 

2024 m. iš viso: 1 999,622 2 108,997 1 825,909 1 618,822 2 234,416 7 912,547 3 820,734 21 521,047 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

t +147,444 +257,409 +175,098 +134,695 +497,509 +949,320 +4,792 +2 166,267 

% +7,37 +12,21 +9,59 +8,32 +22,27 +12,00 +0,13 +10,07 

 

2025 m. į DGASA, APP ir ŽAKA iš gyventojų (be vežėjų ir ūkio subjektų surinkto ir pristatyto atliekų kiekio) pristatyta 23 687,314 t atliekų. 

 

 



 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

39 

 

6.7. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartynas 

 

Į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną laikymui, apdorojimui arba šalinimui priimamos 

komunalinės atliekos, gamybos ar kitos, ūkinės veiklos metu susidariusios gamybinės atliekos bei po 

rūšiavimo ir apdorojimo likusios atliekos. Mišrios komunalinės atliekos perduodamos apdorojimui į Šiaulių 

regiono komunalinių atliekų MBA įrenginius, MVA apdorojamos MVA įrenginiuose. Gamybinės atliekos 

šalinamos sąvartyne arba naudojamos sąvartyno poreikiams (laikinųjų kelių įrengimui, atliekų sluoksnių 

perdegimui). Po rūšiavimo ir apdorojimo likusios atliekos perduodamos termofikacinėms jėgainėms, biodujų 

gamintojams arba šalinamos sąvartyne. 

2025 m. į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną, atliekų tvarkymo aikštelę, MBA iš viso laikymui, 

apdorojimui arba šalinimui buvo priimta 100 023,125 t atliekų, t. y. 5,57 proc. mažiau lyginant su praėjusiais metais. 

 

26 lentelė. Į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną, atliekų tvarkymo aikštelę, MVA ir į MBA priimtos ir 

apdorotos atliekos, tonos 

 2024 m. 2025 m. 
Pokytis (+padidėjimas / - sumažėjimas) 

t % 

Gamybinės atliekos 14 864,800 10 779,335 -4085,465 -27,48 

Mišrios komunalinės atliekos 53 993,700 51 982,620 -2011,080 -3,72 

Maisto ir virtuvės atliekos 974,520 1 021,080 +46,560 +4,78 

Kitos atliekos iš komunalinio srauto 36 090,790 36 240,090 +149,300 +0,41 

Iš viso: 105 923,810 100 023,125 -5900,685 -5,57 

 

Mišrios komunalinės atliekos surenkamos ir apdorojamos MBA įrenginiuose. 2025 m. mišrių komunalinių 

atliekų buvo priimta 51 982,62 t. Palyginus su praėjusiais metais, 2025 m. šių atliekų buvo priimta 3,72 proc. mažiau. 

 

27 lentelė. Gautų mišrių komunalinių atliekų kiekių palyginimas, tonos 

Mišrios komunalinės atliekos (rinkliava) Pokytis (+padidėjimas / -sumažėjimas) 

Savivaldybė 2024 m. 2025 m. t % 

Akmenės r. 3 824,100 3 674,600 -149,50 -3,91 

Joniškio r. 3 616,400 3 459,240 -157,16 -4,35 

Kelmės r. 4 884,080 4 760,680 -123,40 -2,53 

Pakruojo r. 3 544,240 3 297,440 -246,80 -6,96 

Radviliškio r. 7 367,420 7 263,520 -103,90 -1,41 

Šiaulių m. 21 105,360 20 235,860 -869,50 -4,12 

Šiaulių r. 9 652,100 9 291,280 -360,82 -3,74 

Iš viso: 53 993,700 51 982,620 -2 011,08 -3,72 

 

MBA įrenginiuose, iš mišrių komunalinių atliekų mechaniniu būdu atskiriamos biologiškai skaidžios 

atliekos. Po stabilizavimo susidariusios žaliavos naudojamos sąvartyno eksploatacijai.  

2025 m. MBA įrenginiuose po atskyrimo ir stabilizavimo pagaminta 13 659,65 t žaliavos.  

 

28 lentelė. Atliekų kiekiai, tonos 

2025 m. vežėjų surinktas mišrių 

komunalinių atliekų kiekis, t 

MBA įrenginiuose apdorotas 

mišrių komunalinių atliekų kiekis, t 

MBA įrenginyje pagamintas 

žaliavos kiekis, t 

51 982,62 51 982,62 13 659,65 

 

MBA įrenginiuose, iš mišrių komunalinių atliekų atskyrus biologiškai skaidžias atliekas, likusios 

atliekos mechaniškai rūšiuojamos ir skirstomos į energetinę vertę turinčias atliekas bei didžiąsias atliekas. 

Energetinę vertę turinčios atliekos perduodamos termofikacinėms jėgainėms arba šalinamos 

sąvartyne. Didžiosios atliekos apdorojamos Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno teritorijoje 

esančioje atliekų tvarkymo aikštelėje tolimesniam sutvarkymui. 

2025 m. apdorojus gautas komunalines atliekas ir atskyrus biologiškai skaidžias atliekas, buvo gauta 

36 114,38 t energetinę vertę turinčių atliekų. 20 217,18 t energetinę vertę turinčių atliekų buvo perduota UAB 

Kauno kogeneracinei jėgainei, 15 897,2 t atliekų buvo pašalinta sąvartyne. 
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MBA įrenginiuose 2025 m. iki balandžio 28 d. buvo apdorojamos ir atskirai iš Šiaulių regiono 

gyventojų surinktos MVA. 

29 lentelė. Mišrių komunalinių atliekų apdorojimas MBA įrenginiuose, tonos 

  2024 m. 2025 m. 
Pokytis (+ padidėjimas / -sumažėjimas) 

t % 

Į MBA įrenginius priimtas mišrių 

komunalinių atliekų kiekis 
53 993,700 51 982,620 -2 011,080 -3,72 

MBA apdorotas atliekų kiekis 54 968,220 52 223,280 -2 744,940 -4,99 
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 didelių gabaritų atliekos - - - - 

mišiniai iš antrinių žaliavų ir 

pakuotės atliekų (2D ir 3D frakcija) 
34 54,130 36 114,380 +1520,250 +4,39 

juodieji metalai/ antrinės 

žaliavos 
70,528 85,840 +15,312 +21,71 

biologiškai skaidžios atliekos 20 812,982 14 180,437 -6 632,545 -31,87 

Po apdorojimo susidariusios žaliavos 

(techninis kompostas) 
18 559,860 13 659,650 -4 900,210 -26,40 

Po apdorojimo pašalintas atliekų kiekis 14 970,590 15 897,200 +926,610 +6,19 

Perduotų deginimui atliekų kiekis 19 623,540 20 217,180 +593,640 +3,03 

 

Gamybos ir kitos ūkinės veiklos metu susidariusios gamybinės atliekos priimamos į Šiaulių regiono 

nepavojingų atliekų sąvartyną ir Kairių DGASA ir ŽAKA. Į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną 

priimtos gamybos ir kitos ūkinės veiklos metu susidariusios atliekos šalinamos sąvartyne, arba naudojamos 

sąvartyne esančių kelių formavimui ir atliekų sluoksnių perdengimui, arba apdorojamos atliekų tvarkymo 

aikštelėje ir atiduodamos kitiems atliekų tvarkytojams. 

2025 m. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną buvo priimta 10 779,335 t gamybinių atliekų. 

Palyginus su praėjusiais metais, 2025 m. šių atliekų buvo priimta 27,48 proc. mažiau. Į Kairių DGASA ir 

ŽAKA 2025 m. priimta 2 182,860 t gamybinių atliekų (lyginant su praėjusiais metais, 14,40 proc. daugiau). 

 

30 lentelė. Gamybos ir kitos ūkinės veiklos metu susidariusių gamybinių atliekų, priimtų į sąvartyną, kiekių 

palyginimas 

Gamybos ir kitos ūkinės veiklos metu susidariusios atliekos, t Pokytis (+ padidėjimas / -sumažėjimas) 

Savivaldybė 2024 m. 2025 m. t % 

Akmenės r. 151,910 222,6 +70,690 +46,53 

Joniškio r. 452,440 147,54 -304,900 -67,39 

Kelmės r. 92,840 162,12 +69,280 +74,62 

Pakruojo r. 189,420 289,14 +99,720 +52,64 

Radviliškio r. 261,640 289,1 +27,460 +10,50 

Šiaulių m. 10 679,090 6 999,87 -3679,220 -34,45 

Šiaulių r. 3 037,460 2 668,965 -368,495 -12,13 

Iš viso: 14 864,800 10 779,335 -4 085,465 -27,48 

 

Asbesto turinčios atliekos šalinamos atskirai įrengtoje sąvartyno subsekcijoje – asbesto subsekcijoje. 

2025 m. asbesto turinčių atliekų šioje subsekcijoje buvo pašalinta 3 298,6 t. Palyginus su praėjusiais metais, 

2025 m. šių atliekų buvo pašalinta 1,3 proc. daugiau. 

 

31 lentelė. Asbesto subsekcijoje pašalintų asbesto turinčių atliekų kiekių palyginimas 

 Atliekos turinčios asbesto, t Pokytis (+ padidėjimas / -sumažėjimas) 

 Savivaldybė 2024 m. 2025 m. t % 

Akmenės r. 225,860 352,060 +126,2000 +55,88 

Joniškio r. 677,340 367,120 -310,220 -45,80 

Kelmės r. 257,060 232,080 -24,980 -9,72 

Pakruojo r. 182,580 358,180 +175,600 +96,18 

Radviliškio r. 285,860 429,760 +143,900 +50,34 

Šiaulių m. 810,740 787,020 -23,720 -2,93 

Šiaulių r. 816,680 772,380 -44,300 -5,42 

Iš viso: 3 256,120 3 298,600 +42,480 +1,30 
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Siekiant ekonomiškai naudoti kaupų tūrį Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno kaupe, esamų 

kelių formavimui naudojamos atliekos: čerpės ir keramika (kodas – 17 01 03), betono, plytų, čerpių ir 

keramikos mišiniai (kodas – 17 01 07), bituminiai mišiniai (kodas – 17 03 02), gruntas ir akmenys (kodas – 

17 05 04), mišrios statybinės ir griovimo atliekos (kodas – 17 09 04), gruntas ir akmenys iš gyventojų (kodas 

– 20 02 02). 2025 m. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno kaupo kelių formavimui buvo panaudota 

– 11 855,74 t šių atliekų. 

 

32 lentelė. Sąvartyno kelių formavimui panaudotos atliekos 2025 m., tonos 

Atliekos pavadinimas Atliekos kodas Panaudotas kiekis, t 

Čerpės ir keramika 17 01 03 - 

Betono, plytų, čerpių ir keramikos mišiniai 17 01 07 265,700 

Bituminiai mišiniai 17 03 02 60,110 

Gruntas ir akmenys 17 05 04 31,740 

Mišrios statybinės ir griovimo atliekos 17 09 04 11 438,090 

Gruntas ir akmenys iš gyventojų  20 02 02 60,100 

Iš viso: 11 855,740 

 

Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne šalinamos atliekos yra sutankinamos specialia technika. 

Sutankinimui naudojamas tankintuvas. Sutankinus atliekas ir pasiekus 2 m atliekų sluoksnį, plotas 

uždengiamas ne mažesniu nei 15–20 cm vietinio grunto ar kitų inertinių medžiagų sluoksniu. Siekiant 

ekonomiškai naudoti kaupų tūrį, sąvartyno atliekų sluoksnių perdengimui naudojamos šios atliekos: gatvių 

valymo atliekos (kodas – 20 03 03), smėliagaudžių atliekos (kodas – 19 08 02), šlaitams – miesto buitinių 

nuotekų valymo dumblas (kodas – 19 08 05). 2025 m. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno atliekų 

sluoksnių perdengimui ir šlaitams buvo panaudota – 4 229,140 t šių atliekų: 

 

 
 

1 diagrama. Sąvartyno atliekų sluoksnių perdengimui panaudotos atliekos 2025 m., tonomis 

 

Viso 2025 m. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne esančių kelių formavimui bei atliekų 

sluoksnių perdengimui buvo panaudota 16 084,88 t atliekų. 

 

6.8. Biologiškai skaidžių (žaliųjų) atliekų tvarkymas 

 

Šiaulių regione individualios valdos naudojasi biologiškai skaidžių atliekų surinkimo priemonėmis 

(120–240 l konteineriais), kuriomis žaliosios atliekos surenkamos iš individualių valdų atskirai pagal grafiką 

ir pristatomos tvarkymui į ŽAKA. Taip pat išdalintos žaliųjų atliekų kompostavimo 600 l ir 900 l talpos dėžės. 

Nuo daugiabučių namų biologiškai skaidžios atliekos surenkamos suteiktais (1,1 m3) maišais bei įrengtais 

bendro naudojimo pusiau požeminiais konteineriais.  

2025 m. biologiškai skaidžių atliekų iš viso surinkta 18 379,856 t, iš jų: vežėjai surinko 13 814,260 t, 

į APP, DGASA ir ŽAKA gyventojai pristatė 2 540,646 t, juridiniai asmenys – 2 024,950 t. 

  

1491,04

2194,32

543,78

Miesto buitinių nuotekų valymo dumblas (atliekos kodas – 19 08 05)

Gatvių valymo atliekos (atliekos kodas – 20 03 03)

Smėliagaudžių atliekos (atliekos kodas – 19 08 02)
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33 lentelė. Vežėjų surinktų biologiškai skaidžių (žaliųjų) atliekų kiekis, tonos 

Savivaldybė 
Biologiškai skaidžių atliekų kiekis, t Pokytis (+ padidėjimas / -sumažėjimas) 

2024 m. 2025 m. t % 

Akmenės r. - - - - 

Joniškio r. 949,340 909,300 -40,040 -4,22 

Kelmės r. 893,280 849,890 -43,390 -4,86 

Pakruojo r. 548,900 557,960 +9,060 +1,65 

Radviliškio r. 1 287,850 1 231,960 -55,890 -4,34 

Šiaulių m. 8 195,630 7 800,050 -395,580 -4,83 

Šiaulių r. 2 654,650 2 465,100 -189,550 -7,14 

Iš viso: 14 529,650 13 814,260 -715,390 -4,92 

 

Žaliųjų atliekų kiekis, surinktas iš gyventojų APP, DGASA ir ŽAKA, lyginant su 2024 m. padidėjo 9,41 proc.  

  

34 lentelė. Gyventojų pristatytų į aikšteles BSA (žaliųjų) atliekų kiekis, tonos 

Savivaldybė 
Biologiškai skaidžių atliekų kiekis, t Pokytis (+padidėjimas / -sumažėjimas) 

2024 m. 2025 m. t % 

Akmenės r. 217,750 331,350 +113,600 +52,17 

Joniškio r. 604,980 633,940 +28,960 +4,79 

Kelmės r. 167,640 111,130 -56,510 -33,71 

Pakruojo r. 115,290 136,638 +21,348 +18,52 

Radviliškio r. 132,835 219,168 +86,333 +64,99 

Šiaulių m. 425,860 455,220 +29,360 +6,89 

Šiaulių r. 657,710 653,200 -4,510 -0,69 

Iš viso: 2 322,065 2 540,646 218,581 +9,41 

 

35 lentelė. Iš ūkio subjektų surinktas biologiškai skaidžių (žaliųjų) atliekų kiekis, tonos 

Savivaldybė 
Biologiškai skaidžių atliekų kiekis, t Pokytis (+padidėjimas / -sumažėjimas) 

2024 m. 2025 m. t % 

Akmenės r. - - - - 

Joniškio r. - - - - 

Kelmės r. 6,370 1,170 -5,200 -81,63 

Pakruojo r. 21,450 0,000 -21,450 -100,00 

Radviliškio r. 4,500 341,910 +337,410 +7 498,00 

Šiaulių m. 1 608,400 1513,130 -95,270 -5,92 

Šiaulių r. 170,840 168,740 -2,100 -1,23 

Iš viso: 1 811,560 2 024,950 213,390 +11,78 

 

ŽAKA surinktos biologiškai skaidžios atliekos yra kompostuojamos ir gautas kompostas parduodamas 

arba atiduodama nemokamai, pristačius elektros ir elektroninę įrangą.  

2025 m. žaliųjų atliekų kompostavimo ir dumblo kompostavimo aikštelėse iš viso surinkta 

18 379,856 t biologiškai skaidžių atliekų, ŽAKA pagaminta tinkamo naudoti komposto – 8 332,500 t. 

 

36 lentelė. Viso sukompostuota komunalinių atliekų 2025 m., tonos 

Priimta į ŽAKA ir į dumblo 

kompostavimo aikšteles atliekų 
Pagaminta komposto Parduota / atiduota komposto 

18 379,856 8 332,500 616,530 

MBA atskirta biologiškai skaidžių 

atliekų 
Gauta techninio komposto Panaudota techninio komposto 

14 180,437 13 659,650 13 659,650 

Iš viso sukompostuota atliekų Iš viso pagaminta žaliavų Iš viso panaudota žaliavų 

32 560,293 21 992,150 14 276,180 
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6.9. Komunalinių atliekų perdavimas perdirbimui ir / ar panaudojimui 

 

Visos komunalinės atliekos, tinkamos perdirbti ar kitaip panaudoti, yra atiduodamos tvarkytojams. Tik 

tos atliekos, kurių neįmanoma arba nėra galimybių perdirbti ar kitaip panaudoti, yra šalinamos nepavojingų 

atliekų sąvartyne. 

 

37 lentelė. Komunalinių atliekų tvarkymas, tonos 

 
2024 m. 2025 m. 

Pokytis (+padidėjimas / -sumažėjimas) 

t % 

Viso surinkta komunalinių 

atliekų, t 
105 882,58 104 362,02 -1 520,56 -1,44 

Viso susidariusios komunalinės 

atliekos, t 
119 679,72 118 159,16 -1 520,56 -1,27 

Atiduota perdirbti komunalinių 

atliekų, t 
24 838,07 26 290,28 +1 452,21 +5,85 

Perdirbta komunalinių atliekų, % 20,75 22,25   

Panaudota komunalinių atliekų, 

t 
22 872,96 23 858,57 +985,61 +4,31 

Panaudota komunalinių atliekų, % 19,11 20,19   

Sukompostuota komunalinių 

atliekų, t 
53 273,40 46 357,43 -6 915,96 -12,98 

Sukompostuota komunalinių atliekų, % 44,51 39,23   

Pašalinta komunalinių atliekų,  

t 
19 608,69 19 967,22 +358,53 +1,83 

Pašalinta komunalinių atliekų, % 16,38 16,90   
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7. APLINKOSAUGA 

 

7.1. Aplinkos monitoringo vykdymas Šiaulių regiono sąvartynuose 

 

2025 m. Šiaulių regione aplinkos monitoringas vykdomas 1 eksploatuojamame ir 9 didžiuosiuose 

uždarytuose sąvartynuose, MVA bei MBA įrenginiuose pagal parengtas ir su Aplinkos apsaugos agentūra bei 

Lietuvos geologijos tarnyba, suderintas programas.  

 

38 lentelė. Aplinkos monitoringo vykdymas 2025 m. 

Eil. 

Nr. 
Objektas Monitoringo vykdymas 2025 m. 

1. 
Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartynas 

Jurgeliškių k., Šiaulių r. 
Požeminis vanduo, lietaus nuotekos, nevalytas filtratas 

2. Šiaulių miesto Kairių sąvartynas, Šiaulių r. Paviršinis ir požeminis vanduo, nevalytas ir išvalytas filtratas 
3. Pašakarnių sąvartynas, Akmenės r. Nevalytas filtratas ir požeminis vanduo 
4. Radviliškio miesto sąvartynas, Radviliškio r. Požeminis vanduo ir nevalytas filtratas 
5. Joniškio sąvartynas, Joniškio r. Požeminis ir paviršinis vanduo 
6. Kūprės sąvartynas, Kelmės r. Požeminis vanduo 
7. Aleknaičių sąvartynas, Pakruojo r. Požeminis vanduo 
8. Paguliankos sąvartynas, Pakruojo r. Nevalytas filtratas ir požeminis vanduo 
9. Šeduvos sąvartynas, Radviliškio r. Nevalytas filtratas, paviršinis ir požeminis vanduo 
10. Kuršėnų sąvartynas, Šiaulių r. Požeminis vanduo 
11. MBA ir MVA įrenginiai Taršos šaltinių išmetamų į aplinkos orą teršalų monitoringas 

 

Vadovaujantis Atliekų sąvartynų įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo 

taisyklėmis, eksploatuojamo ir uždarytų sąvartynų aplinkos monitoringas turi būti vykdomas tol, kol sąvartynai 

gali kelti pavojų aplinkai ir žmonių sveikatai.  

Uždarytų sąvartynų monitoringo vykdymo metu: 

1) Požeminio vandens tyrimai imami 2 kartus per metus (uždarytų Kairių, Radviliškio, Joniškio 

sąvartynų), uždarytų Pašakarnių, Kūprės, Aleknaičių, Paguliankos, Šeduvos, Kuršėnų sąvartynų 

požeminio vandens mėginiai imami 1 kartą per metus, ir nustatomi šie parametrai: vandens lygis, 

savitasis elektrinis laidis, pH, temperatūra, oksidacijos-redukcijos potencialas, Cl, SO4, HCO3, CO3, 

NO2, NO3, Na, K, Ca, Mg, NH4, permanganato skaičius, cheminis deguonies sunaudojimas, bendrasis 

azotas, bendrasis fosforas, fosfatai. 1 kartą per metus nustatomas sunkiųjų metalų kiekis, SPAM, 

fenoliai, naftos angliavandeniliai. 

2) Paviršinio vandens tyrimai imami 2 kartus per metus (išskyrus uždarytą Kairių sąvartyną, čia 

paviršinio vandens tyrimai atliekami 12 kartų per metus) ir nustatomi šie parametrai: pH, temperatūra, 

biocheminis deguonies suvartojimas per 7 paras, savitasis elektrinis laidis, cheminis deguonies 

sunaudojimas, amonio azotas, nitritai, nitratai , bendrasis azotas, chloridai, fosfatai, bendrasis fosforas. 

3) Filtrato tyrimai imami 2 kartus per metus, sunkiųjų metalų kiekis nustatomas 1 kartą per metus. 

4) Išvalyto filtrato mėginiai (uždaryto Kairių sąvartyno) imami 12 kartų per metus, jei filtratas valomas 

ir atvirkštinės osmozės filtrato valymo įrenginiai yra veikiantys. 

 

Eksploatuojamame Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno teritorijoje aplinkos 

monitoringą sudaro lietaus nuotekų, filtrato, poveikio požeminiam vandeniui, dujų ir dirvožemio 

monitoringas: 

1) Požeminio vandens tyrimai imami 2 kartus per metus ir nustatomi šie parametrai: vandens lygis, 

savitasis elektrinis laidis, pH, temperatūra, oksidacijos-redukcijos potencialas, Cl, SO4, HCO3, CO3, 

NO2, NO3, Na, K, Ca, Mg, NH4, permanganato skaičius, cheminis deguonies sunaudojimas, bendrasis 

azotas, bendrasis fosforas, fosfatai. 1 kartą per metus nustatomas sunkiųjų metalų kiekis, SPAM, 

fenoliai, naftos angliavandeniliai. 

2) Išleidžiamų (lietaus) nuotekų tyrimai imami 4 kartus per metus ir nustatomi šie parametrai: 

temperatūra, cheminis deguonies sunaudojimas, biocheminis deguonies suvartojimas per 7 paras, 

savitasis elektrinis laidis, skendinčios medžiagos, permanganato skaičius, naftos produktų indeksas. 

3) Nevalyto filtrato tyrimai imami 1 kartą metuose ir nustatomi šie parametrai: pH, temperatūra, 

permanganato skaičius, biocheminis deguonies suvartojimas per 7 paras, savitasis elektrinis laidis, 
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cheminis deguonies sunaudojimas, amonis, nitritai, nitratai, bendrasis azotas, chloridai, bendrasis 

fosforas, mineralinis ir organinis azotas bei fosforas, naftos produktų indeksas. 

4) Dirvožemio monitoringas atliekamas 1 kartą per 5 metus, pradedant nuo 2018 metų II pusmečio, 

penkiuose tyrimo taškuose. Tiriamieji parametrai: sunkieji metalai ir naftos produktai. 

5) Dujų monitoringas vykdomas kartą per pusmetį ir nustatomi šie parametrai: metanas, sieros vandenilis, 

vandenilis, anglies dioksidas, deguonis, temperatūra ir atmosferos slėgis. 

Lyginant 2025 m. su 2024 m., požeminio vandens kokybė išliko panaši.  

Atsižvelgiant į uždarytų nepavojingų atliekų sąvartynų tyrimų rezultatus, daugelyje uždarytų sąvartynų 

aplinkos požeminiame, paviršiniame vandenyje tarša mažėja arba visai nefiksuota. 

 

7.2. Uždaryto Šiaulių miesto Kairių sąvartyno ir Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno filtrato 

tvarkymas 

 

Uždaryto Šiaulių miesto Kairių sąvartyno filtratas valomas atvirkštinės osmozės filtrato valymo 

įrenginiais, 2025 m. išvalyta bei į gamtinę aplinką išleista išvalytų nuotekų 5062 m3. 
 

39 lentelė. Filtrato tvarkymas uždarytame Šiaulių miesto Kairių sąvartyne 2025 m. 

Valyta filtrato atvirkštinės osmozės valymo įrenginiais 8529 m3 Valymo įrenginių išvalymo 

efektyvumas 59,35 % Išleista į gamtinę aplinką išvalytų nuotekų 5062 m3 

 

Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne filtratas perduodamas sutvarkymui į UAB „Šiaulių 

vandenys“ nuotekų valymo įrenginius. 2025 m. į UAB „Šiaulių vandenys“ nuotekų valymo tinklus išleista 

15 960 m3 filtrato. 
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8. VIETINĖS RINKLIAVOS ADMINISTRAVIMAS 

 

8.1. Vietinės rinkliavos administravimas 

 

ŠRATC administruoja Šiaulių regiono savivaldybių tarybų sprendimais 2007–2008 m. įvestą vietinę 

rinkliavą iš atliekų turėtojų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą Akmenės ir Radviliškio rajonų bei 

Šiaulių miesto savivaldybėse. Nuo 2014 m. sausio 1 d. vietinę rinkliavą Šiaulių rajone administruoja šio rajono 

savivaldybės administracija. Joniškio, Kelmės ir Pakruojo rajonų savivaldybių administracijos vietinę 

rinkliavą savarankiškai administruoja nuo 2015 m. sausio 1 d.  

ŠRATC vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą administravimą vykdo 

Rinkliavos administravimo skyrius. Šio skyriaus uždaviniai – įgyvendinti vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą administravimo politiką, procedūras bei tvarkas, 

įgyvendinti principą „teršėjas moka“, vykdyti rinkliavos mokėtojų skolų prevenciją, administruoti vietinę 

rinkliavą, vykdyti vietinės rinkliavos rinkimą, nesumokėtos rinkliavos išieškojimą, padėti mokėtojams 

įgyvendini savo teises ir pareigas. 

Vietinės rinkliavos mokėtojai yra fiziniai ir juridiniai asmenys, turintys komunalinių atliekų, kurių 

atsikrato, nori atsikratyti ar privalo atsikratyti. Akmenės rajono ir Radviliškio rajono savivaldybėse nuo 

2017 m. liepos 1 d., o Šiaulių miesto savivaldybėje nuo 2018 m. sausio 1 d. taikoma savivaldybių tarybų 

sprendimais patvirtinta dvinarė vietinė rinkliava, susidedanti iš pastoviosios ir kintamosios dedamųjų (iki tol 

buvo taikoma vietinė rinkliava, neskaidoma į pastoviąją ir kintamąją dedamąsias). Pastoviosios dedamosios 

skaičiavimas vykdomas pagal patvirtintus apmokestinamuosius parametrus (gyventojams – pagal vietinės 

rinkliavos mokėtojui nuosavybės teise priklausančio ar savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuomos teise 

valdomo būsto deklaruotų gyventojų skaičių). Kintamoji dedamoji priklauso nuo išvežamų atliekų kiekio 

(naudojantiems identifikuotas atliekų surinkimo priemones) arba pagal nustatytą kintamosios dedamosios 

parametrą (daugiabučių namų gyventojams ar kitiems, naudojantiems neidentifikuotas atliekų surinkimo 

priemones – taip pat pagal deklaruotų gyventojų skaičių). 

Vadovaujantis savivaldybių patvirtintais vietinės rinkliavos nuostatais ir kitais dokumentais, 

mokėtinos vietinės rinkliavos sumos apskaičiuojamos pagal Rinkliavos administravimo skyriaus 

administruojamos Vietinės rinkliavos mokėtojų duomenų bazės duomenis. Rinkliavos mokėtojų registro 

sudarymui ir savivaldybių vietinių rinkliavų administravimui Rinkliavos administravimo skyrius teisės aktų 

nustatyta tvarka naudojasi VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registro, Gyventojų registro ir Juridinių 

asmenų registro, Valstybinio socialinio draudimo fondo, savivaldybių institucijų ir kitų subjektų turimais 

duomenimis. Vieną kartą per metus pirmąjį metų ketvirtį vietinės rinkliavos mokėtojams – gyvenamosios 

paskirties nekilnojamojo turto objektų savininkams – el. paštu (arba paprastuoju paštu, nepasirinkusiems 

pateikimo elektroniniu paštu) pateikiami mokėjimo pranešimai, kuriuose nurodomi vietinės rinkliavos 

mokėtojo duomenys, mokėjimo laikotarpis ir terminai, kita informacija mokėtojams.  

Sodų sklypų ir garažų savininkams (garažų paskirties nekilnojamojo turto kategorijos objektai vietine 

rinkliava apmokestinti tik Akmenės r. savivaldybėje), ūkininkams (Akmenės ir Radviliškio rajonų 

savivaldybėse) mokėjimo pranešimai el. paštu (arba paprastuoju paštu, nepasirinkusiems pateikimo 

elektroniniu paštu) pateikiami vieną kartą per metus. 

Mokėjimo pranešimai juridiniams asmenims el. paštu (arba paprastuoju paštu, nepasirinkusiems 

pateikimo elektroniniu paštu) siunčiami kiekvieną mėnesį, nurodant už praėjusį mėnesį mokėtiną pastoviąją 

vietinės rinkliavos dedamąją ir pateikiant mokėtojui kintamosios dalies skaičiavimą pagal faktinį išvežtą 

atliekų kiekį, kai konkrečiam mokėtojui kintamoji dedamoji apskaičiuojama pagal individualių identifikuotų 

atliekų surinkimo priemonių skaičių, tūrį ir jų ištuštinimų skaičių. 

Lentelėje pateikiami 2025 metų vietinės rinkliavos mokėtojų kiekiai, kuriems buvo pateikti mokėjimo 

pranešimai ir jais nurodytos vietinės rinkliavos mokėtinos sumos: 
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40 lentelė. Pateikta mokėjimo pranešimų vietinės rinkliavos mokėtojams 

Savivaldybė Mokėtojų grupės pavadinimas 

Pateikta 2025 m. vietinės rinkliavos 

(VR) mokėjimo pranešimų 

VR mokėtojų 

skaičius 
Suma, Eur 

Akmenės 

rajonas 

Gyvenamosios paskirties objektų savininkai (gyventojai) 11 187 916 053 

Garažų ir sodų valdų savininkai 2 386 28 234 

Juridiniai asmenys (įmonės) 388 299 089 

Ūkininkai 213 8 686 

Iš viso: 14 174 1 252 062 

Radviliškio 

rajonas 

Gyvenamosios paskirties objektų savininkai (gyventojai) 19 601 1 471 927 

Sodų paskirties pastatų savininkai 296 7 575 

Juridiniai asmenys (įmonės) 632 447 074 

Ūkininkai 1 016 36 400 

Iš viso: 21 545 1 962 977 

Šiaulių 

miestas  

Gyvenamosios paskirties objektų savininkai (gyventojai) 53 439 3 274 829 

Sodų valdų savininkai 2 346 32 523 

Juridiniai asmenys (įmonės) 3 674 1 677 516 

Iš viso: 59 459 4 984 868 

Iš viso 

Gyvenamosios paskirties objektų savininkai (gyventojai) 84 227 5 662 809 

Garažų ir sodų valdų savininkai 5 028 68 332 

Juridiniai asmenys (įmonės) 4 694 2 423 679 

Ūkininkai 1 229 45 087 

Iš viso: 95 178 8 199 906 

  

Nors jau 97,7 proc. visų mokėtojų juridinių asmenų ir 33,9 proc. visų mokėtojų fizinių asmenų 

(gyventojų) vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimus gauna el. paštu, o nepasirinkę mokėjimo pranešimų 

pateikimo el. paštu Šiaulių miesto savivaldybėje už mokėjimo pranešimų siuntimą paprastuoju paštu moka 

1 Eur, vietinės rinkliavos mokėtojai ir toliau aktyviai raginami atsisakyti popierinių mokėjimo pranešimų, tapti 

savitarnos svetainės vartotojais, kad turtėtų galimybę peržiūrėti mokėjimo pranešimus, atliktus mokėjimus ir 

užsisakyti mokėjimo pranešimų teikimą elektroniniu būdu. 

Vykdomas aktyvus klientų skatinimas konsultavimo metu, nuoseklus viešinimas ir Šiaulių miesto 

savivaldybės vietinės rinkliavos mokėtojams taikomas papildomas 1 Eur popierinių mokėjimo pranešimų 

siuntimo įkainis (išskyrus gyventojus, kurių amžius yra 65 metai ir daugiau) paskatino šios paslaugos 

atsisakymą ženkliomis apimtimis visose administruojamose savivaldybėse (galimai vykdomos viešinimo 

priemonės įtakojo viso regiono vietinės rinkliavos mokėtojus). Dėl to ir toliau ženkliai auga elektroniniu būdu 

gaunančių mokėjimo pranešimus rinkliavos mokėtojų skaičius ir atitinkamai mažėja mokėjimo pranešimų 

siuntimo išlaidos tiek Akmenės ir Radviliškio rajonų savivaldybėse, tiek ir Šiaulių miesto savivaldybėje: per 

2025 m. 1,4 proc. padaugėjo tik elektroninius mokėjimo pranešimus gaunančių juridinių asmenų (įmonių) bei 

3,5 proc. didėjo gyventojų, gaunančių mokėjimo panešimus el. paštu, skaičius. Vietinės rinkliavos mokėtojai 

informuojami, kad elektroninių mokėjimo pranešimų sistema suteikia galimybę sutaupyti laiko, padidinti 

darbo efektyvumą bei greitai ir laiku el. paštu gauti mokėjimo pranešimus apmokėjimui, o savivaldybėms 

rekomenduojama nustatyti popierinių mokėjimo pranešimų įkainius. 

Pagal vietinės rinkliavos mokėtojų registro duomenis, gyventojų skaičius 2025 m. mažėjo Akmenės ir 

Radviliškio rajonų savivaldybėse. Šiaulių miesto savivaldybėje gyventojų skaičius didėjo. 2025 m. pabaigoje 

gyventojų, kuriems skaičiuojama vietinė rinkliava, skaičius sumažėjo vidutiniškai 2 proc. 

 

41 lentelė. Gyventojų skaičius Akmenės r., Radviliškio r. ir Šiaulių m. savivaldybėse 

Savivaldybė 
Deklaruotų gyventojų sk. Pokytis Apmokestintų gyventojų sk. Pokytis 

2024-12-31 2025-12-31 % 2024-12-31 2025-12-31 % 

Akmenės r. 19 602 19 225 -1,92 18 917 18 539 -2,00 

Radviliškio r. 35 361 34 641 -2,04 33 668 33 053 -1,83 

Šiaulių m. 113 619 117 147 3,11 97 639 95 471 -2,22 

Iš viso: 168 582 171 013 1,44 150 224 147 063 -2,10 
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Rinkliavos mokėtojų registro duomenų analizė rodo, kad Akmenės ir Radviliškio rajonų savivaldybių 

gyventojų skaičiaus mažėjimas tiesiogiai atsispindi apmokestintų gyventojų mažėjančiame kiekyje. Tuo metu 

Šiaulių miesto savivaldybėje mažėjantis apmokestinamų gyventojų kiekis nepaisant gyventojų skaičiaus 

didėjimo gali atspindėti darbo rinkos tendencijas (didėjantį dirbančių, bet ne faktiškai gyvenančių Šiaulių 

mieste skaičių). 

Pagal vietinės rinkliavos apskaitos sistemos duomenis, 2025 m. trijose savivaldybėse buvo 

apmokestinti 147 063 gyventojai, 4 662 juridiniai asmenys, 1 229 ūkininkų, 4 626 sodų bei 887 garažų 

paskirties objektai. Visose administruojamose savivaldybėse buvo 21 680 gyventojų, kurių nėra žinoma 

gyvenamoji vieta, ar gyventojai deklaruoti objektuose, kuriuose gyventojai neapmokestinami – viešbučiuose, 

mokymo įstaigų bendrabučiuose bei globos namuose. 

Gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto objektų savininkams ar nuomininkams yra skaičiuojama 

Vietinė rinkliava pagal deklaruotų asmenų objekte skaičių, naudojamų identifikuotų mišrių komunalinių 

atliekų konteinerių skaičių ir tūrį. 

Iš visų 84 719 gyvenamosios paskirties objektų, kurių savininkams yra skaičiuojama vietinė rinkliava, 

14 406 – gyvenamieji būstai, kuriuose nėra deklaruotų asmenų ir būstų savininkams yra skaičiuojama 

pastovioji vietinės rinkliavos dalis. Kintamoji dalis objektuose be deklaruotų gyventojų yra skaičiuojama tais 

atvejais, kai yra šalinamos atliekos individualiais identifikuotais mišrių komunalinių atliekų konteineriais. 

2025 metų gyvenamųjų objektų duomenys administruojamose savivaldybėse:  

 

42 lentelė. Gyvenamųjų objektų skaičius Akmenės r., Radviliškio r. ir Šiaulių m. savivaldybėse 

Savivaldybė 

Gyvenamųjų 

objektų skaičius, 

vnt. 

Gyvenamuosiuose objektuose 

yra deklaruotų gyventojų 

Gyvenamieji objektai be 

deklaruotų gyventojų 

Objektų 

skaičius, vnt. 

Dalis nuo visų 

objektų 

skaičiaus, % 

Objektų 

skaičius, vnt. 

Dalis nuo visų 

objektų 

skaičiaus, % 

Akmenės r. 11 200 9 163 82 2 037 18 

Radviliškio r. 19 698 15 708 80 3 990 20 

Šiaulių m. 53 821 45 442 84 8 379 16 

Iš viso: 84 719 70 313 83 14 406 17 

 

Pagal galiojančius teisės aktus, deklaravus nesinaudojimą būstu ir pateikus pažymas apie elektros 

suvartojimą einamaisiais metais iki 100 kW, vietinė rinkliava perskaičiuojama. Pažymas savininkai privalo 

pristatyti kiekvienais metais. 

Vietinė rinkliava perskaičiuojama deklaravus nesinaudojimą nekilnojamojo turto objektu, kai 

gyventojas, už kurį skaičiuojama vietinė rinkliava: atlieka privalomąją karo tarnybą, gydosi sveikatos 

priežiūros įstaigos stacionare arba atlieka laisvės atėmimo bausmę, mokosi ne Šiaulių regiono teritorijoje 

esančioje dieninėje arba vakarinėje mokymo įstaigoje, yra išvykęs stažuotis, yra išvykęs dirbti ar gyventi, ir 

pateikus tai įrodantį dokumentą. 

Viso ŠRATC administruojamose savivaldybėse nuo 2017 metų (dvinarės vietinės rinkliavos įvedimo) 

iki 2025 m. pabaigos priskaityta 54 957 859 Eur vietinės rinkliavos, surinkta 54 603 082 Eur – tai sudaro 

99,35 proc. priskaitytos sumos. 
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43 lentelė. Priskaitytos ir sumokėtos vietinės rinkliavos sumos 

Laikotarpis, 

metai 

Akmenės r. Radviliškio r. Šiaulių m. 

Priskaityta 

suma, Eur 

Sumokėta 

suma, Eur 

Sumokėta 

dalis, % 

Priskaityta 

suma, Eur 

Sumokėta 

suma, Eur 

Sumokėta 

dalis, % 

Priskaityta 

suma, Eur 

Sumokėta 

suma, Eur 

Sumokėta dalis, 

% 

2017 600 807 539 694 90,0 1 105 503 991 068 90,0 2 564 861 2 641 133 103,0 

2018 644 325 608 676 94,0 1 163 603 1 140 907 98,0 3 209 590 2 947 234 92,0 

2019 615 883 620 711 100,8 1 130 356 1 180 410 104,4 3 203 917 3 206 146 100,1 

2020 605 650 639 583 105,6 1 121 460 1 161 868 103,6 3 475 297 3 413 698 98,2 

2021 806 739 810 208 100,4 1 111 927 1 172 973 105,5 3 713 107 3 772 389 101,6 

2022 870 528 872 602 100,2 1 256 040 1 221 873 97,3 4 558 362 4 439 814 97,4 

2023 1 026 055 1 010 992 98,5 1 396 743 1 356 632 97,1 4 929 284 4 953 128 100,5 

2024 1 254 805 1 208 301 96,3 1 372 294 1 434 389 104,5 4 986 993 5 027 672 100,8 

2025 1 252 062 1 280 728 102,3 1 996 801 1 878 514 94,1 4 984 868 5 071 740 101,7 

Iš viso: 7 676 853 7 591 495 98,9 11 654 726 11 538 634 99,0 35 626 280 35 472 953 99,6 

 

Pastaba: daliai 2025 m. priskaitytos vietinės rinkliavos sumos apmokėjimo terminas yra 2026-01-31: Radviliškio r. savivaldybės 2025-12-31 priskaitytos 

vietinės rinkliavos suma ūkininkų ūkių savininkams 36 400,47 Eur mokėjimo terminas 2026-01-31. 

2025 m. priskaitytos vietinės rinkliavos suma žymiai didėjo Radviliškio rajono savivaldybėje dėl vietinės rinkliavos dydžių pakeitimo (priskaitytos vietinės 

rinkliavos suma Radviliškio r. sav. padidėjo 40,4 proc.). 

Pažymėtina, kad stabiliai vykdant skolų prevencijos ir išieškojimo priemones, dalį rinkliavos įplaukų sudaro ankstesniais metais priskaičiuotos vietinės 

rinkliavos išieškotos skolos sumos. Tai vienas iš veiksnių ir stabilaus vietinės rinkliavos dydžio periodais prisideda prie vietinės rinkliavos surinkimo lygio, viršijančio 

priskaitymus. 
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8.2. Skolų išieškojimas 

 

ŠRATC Rinkliavos administravimo skyrius administruoja vietinės rinkliavos skolas. Skolų 

administravimas yra vienas iš efektyviausių būdų, siekiant išvengti skolų sukeliamų pasekmių. Kai vietinės 

rinkliavos mokėtojas nesumoka vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą iki nustatyto 

termino, jis tampa skolininku. Vykdydamas skolų administravimą, ŠRATC skolininko atžvilgiu taiko įvairias 

teisės aktuose numatytas poveikio priemones, siekdamas greitai, efektyviai ir mažiausiomis sąnaudomis 

išieškoti skolą, imasi teisinių bei korektiškų veiksmų, kad skola būtų sumokėta. 

Skolos išieškomos dviem etapais: ikiteismine ir teismine tvarka. Skolų išieškojimo ikiteismine tvarka 

proceso metu sekami apmokėjimo už paslaugas terminai, siunčiami priminimai (įspėjimai) apie įsiskolinimą, 

esant galimybei susisiekiama su skolininku telefonu (siekiant išsiaiškinti jo nemokėjimo priežastis, paraginant 

apmokėti uždelstas sąskaitas), nurodant teisines prievolių nevykdymo pasekmes. 

ŠRATC, vykdydamas ikiteisminį skolų išieškojimą, 2025 m. bendradarbiavo su skolų išieškojimo 

įmone UAB „Legal balance“. Per metus įvykdyta ikiteisminio skolų išieškojimo veiksmų 800 rinkliavos 

mokėtojų atžvilgiu, siekiant išieškoti 53 505 Eur skolų. Vykdant teisminį skolų išieškojimą atliekama: 

įspėjimo(-ų) siuntimas, procesinių dokumentų rengimas ir pateikimas teismui, atstovavimas teismo procese. 

 

44 lentelė. Vietinės rinkliavos skolų administravimo priemonės ir apimtys 2025 m. 

Savivaldybė Akmenės r. Radviliškio r. Šiaulių m. 

Išsiųstų priminimų, įspėjimų skaičius, vnt. 3 289 4 247 9 176 

Išsiųstų priminimų, įspėjimų suma, Eur 328 681 385 200 661 249 

Ikiteisminio išieškojimo (antstolio) įspėjimų skaičius, vnt. 133 298 369 

Ikiteisminio išieškojimo (antstolio) įspėjimų suma, Eur 12 407 23 202 17 896 

Perduotų teismui bylų skaičius, vnt. 309 470 495 

Perduotų teismui bylų suma, Eur 52 882 73 100 71 150 

Pradėtos priverstinio išieškojimo bylos, skaičius vnt. 289 325 339 
 

Dėl skolų juridiniams ir fiziniams asmenims, kuriems iškeltos bankroto ir restruktūrizavimo bylos, 

pareiškiami kreditoriniai reikalavimai vykstančiuose bankrotų ir restruktūrizavimo bylų procesuose. 2025 m. pradėtos 

27 bankroto bylos ir 3 restruktūrizavimo bylos vietinės rinkliavos mokėtojams. Jų skolos suma 7 201,44 Eur. Per 

2025 m. po bankroto ir restruktūrizavimo išregistruoti 37 juridiniai ir fiziniai asmenys, kurių skolų suma 8 274,32 Eur.  

Bankroto procedūros iš viso vykdomos 76 fiziniams ir juridiniams asmenims 22 277,30 Eur skolos sumai ir 

4 restruktūrizavimo bylos 633,34 Eur skolos sumai. 

Savivaldybėse, kuriose ŠRATC administruoja skolas, skolų sumos mažėja dėl skolų išieškojimo veiksmų po 

teismų sprendimų. 
 

45 lentelė. Savivaldybių vietinės rinkliavos skolų pokyčiai ir tendencijos 

Savivaldybė 

Skola 

2023 m. 

Skola 

2024 m. 

Skola 

2025 m. 

Pokytis, lyginant 

2024 m. su 2023 m. 

Pokytis, lyginant 

2025 m. su 2024 m. 

Eur Eur % Eur % 

Akmenės r. 330 022 376 526 347 860 46 504 14,09 -28 666 -7,61 

Joniškio r. 49 633 47 979 47 032 -1 654 -3,33 -947 -1,97 

Kelmės r. 66 203 65 641 63 844 -562 -0,85 -1 797 -2,74 

Pakruojo r. 45 707 44 207 43 343 -1 500 -3,28 -864 -1,95 

Radviliškio r. 532 152 470 057 551 943 -62 095 -11,67 81 886 17,42 

Šiaulių r. 56 493 55 762 54 770 -731 -1,29 -992 -1,78 

Šiaulių m. 765 040 724 361 637 489 -40 679 -5,32 -86 872 -11,99 

Iš viso: 1 845 249 1 784 533 1 746 281 -60 717 -3,29 -38 252 -2,14 

 

Pilna apimtimi administruojamų Šiaulių regiono savivaldybių vietinės rinkliavos skola per 2025 m. kito 

nevienodai. Akmenės r. savivaldybės vietinės rinkliavos mokėtojų skola 2025 m. mažėjo 7,61 proc.  

Radviliškio r. savivaldybės vietinės rinkliavos mokėtojų skola didėjo 17,42 proc. 2025 m. padidinus vietinės 

rinkliavos įkainius, rinkliavos mokėtojams priskaičiuotos rinkliavos suma 2025 m. padidėjo 40,4 proc. Pažymėtina, 

kad didėjant vietinės rinkliavos sumoms, nemokių asmenų (skolininkų) skolos suma didėja proporcingai. Taip pat 

skolininkų skaičiaus padidėjimas laikotarpiais po vietinės rinkliavos dydžių pakeitimo praktikoje stebimas ilguoju 

periodu ir visose savivaldybėse. Praktika rodo, kad šie rodikliai stabilizuojasi artimiausiais kitais metais po vietinės 

rinkliavos dydžių keitimų. Šiaulių miesto savivaldybės vietinės rinkliavos mokėtojų skola 2025 m. mažėjo 11,99 proc.  
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9. DAIKTŲ DALINIMOSI STOTELIŲ „DAIKTŲ KIEMAS“ VEIKLA 

 

2025 m. dalijimosi daiktais stotelių tinklas „Daiktų kiemas“ 

sėkmingai tęsė veiklą, skatindamas Šiaulių regiono gyventojus 

prisidėti prie žiedinės ekonomikos ir atsakingo vartojimo. Kaip ir 

ankstesniais metais, gyventojai turėjo galimybę prisidėti prie atliekų 

kiekio mažinimo, suteikdami nereikalingiems, tačiau vis dar 

tinkamiems naudoti daiktams antrą gyvenimą. Jie galėjo atnešti daiktus 

į dalijimosi daiktais stoteles arba pasiimti sau reikalingų naudoti daiktų. 

Tokiu būdu ne tik sumažinamas atliekų kiekis, bet ir mažėja poreikis pirkti naujus daiktus, o esami daiktai 

ilgiau išlieka naudojimo cikle, prisidedant prie gamtos išteklių tausojimo. Be to, dalijimosi daiktais paslauga 

suteikia socialinę pagalbą tiems, kam trūksta būtinų daiktų, ir skatina bendruomenės solidarumą. Ši paslauga 

ir toliau buvo teikiama gyventojams nemokamai. 

 

9.1. Stotelių tinklas regione ir dalijimosi daiktais kultūros sklaida 

 

Šiuo metu Šiaulių regiono gyventojai gali naudotis 

dešimčia „Daiktų kiemas“ stotelių, veikiančių ŠRATC 

DGASA Šiaulių miesto, Kelmės, Radviliškio, Joniškio, 

Akmenės, Pakruojo ir Šiaulių rajonų savivaldybėse. 

2025 m. siekiant skatinti pakartotinį daiktų 

naudojimą ir informuoti visuomenę apie dalijimosi 

daiktais tinklo veiklą, buvo pasitelktos įvairios 

komunikacijos priemonės – regioninė spauda, televizija, 

internetas. 

Didelis dėmesys buvo skirtas ir tiesioginiam 

bendravimui su gyventojais ir jų įtraukimui į aktyvias 

daiktų mainytuves. Skirtingose bendruomenių erdvėse 

buvo inicijuotos laikinos dalijimosi stotelės, kurios tapo 

tvarių idėjų ir daiktų mainų vietomis.  

Miestų renginių metu įkurtose laikinose „Daiktų 

kiemas“ stotelėse dalyviai galėjo ne tik susipažinti su 

iniciatyva, bet ir patys įsitraukti į daiktų mainytuves, 

dalintis savo patirtimis bei įkvėpti kitus.  

S. Dariaus ir S. Girėno g. 1D, Šiauliuose, įsikūrusioje dalijimosi stotelėje buvo organizuojamos ir 

teminės mainytuvės. Rugpjūčio mėnesį buvo surengtos mokyklinių reikmenų mainytuvės, kuriose gyventojai 

mainėsi kuprinėmis, sąsiuviniais, pratybomis ir kitomis kanceliarinėmis priemonėmis prieš rugsėjo 1-ąją. 

Gruodžio mėnesį antrus metus iš eilės buvo surengtas renginys „Šventinių daiktų mainytuvės“, 

įtrauktas į Šiaulių miesto kultūros centro „Kalėdinių ir naujamečių renginių Šiauliuose programą 2025“. 

Šios iniciatyvos leido tikslingai atkreipti gyventojų dėmesį į tvarių įpročių formavimą ir pakartotinio 

daiktų naudojimo svarbą, skatinant pirmiausia rinktis jau turimus ar iš antrų rankų prieinamus daiktus, o tik 

tuomet įsigyti tai, ko iš tiesų trūksta. 

 

   
6 pav. „Šventinių daiktų mainytuvės“ 

  

4 pav. „Daiktų kiemas“ logotipas 

5 pav. Dalijimosi daiktais stotelės regione 
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9.2. Išdalintų daiktų statistika 

 

Didėjantis visuomenės įsitraukimas atsispindi ir skaičiuose – per 2025 m. naujus namus surado net 

62 953 daiktų komplektai, kurių bendras svoris viršijo 363 tonas. Tai yra 43,2 proc. daugiau nei 2024 m., kai 

buvo išdalinti 43 959 daiktų komplektai. Šie rezultatai rodo, kad tvarumo ir dalijimosi daiktais idėjos tampa 

vis populiaresnės, o stotelių tinklas „Daiktų kiemas“ tęsia savo misiją – mažinti atliekų kiekį, skatinti atsakingą 

vartotojiškumą ir kurti bendruomenišką bei sąmoningą visuomenę.  

Nors didžiausi lankytojų srautai fiksuojami Šiaulių miesto dalijimosi daiktais stotelėse dėl didesnio 

gyventojų skaičiaus ir patogesnės lokacijos, tačiau regioninėse rajonų stotelėse – įskaitant ir Bertužių k. (šalia 

uždaryto Kairių sąvartyno) esančią stotelę – formuojasi stabilaus lankytojų augimo tendencijos. 

 

  

7 pav. Stotelė „Daiktų kiemas“ adresu Šiaulių g. 24, Bertužių k., Šiaulių r. (šalia uždaryto Kairių sąvartyno) 

 

2 diagrama. Išdalintų daiktų kiekis pagal dalijimosi stoteles 2025 m., kompl. 

 

 
3 diagrama. Išdalintų daiktų kiekis pagal kategorijas: 2024 ir 2025 m., kompl. 
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Žironų k., Radviliškio r. sav.

Kuršėnai, Šiaulių r. sav.

 Bariūnų k., Joniškio r. sav.

Naujoji Akmenė, Akmenės r. sav.

 J. Basanavičiaus g., Šiauliai, Šiaulių m. sav.

Pailių g., Šiauliai, Šiaulių m. sav.

S. Draiaus ir S. Girėno g., Šiauliai, Šiaulių m. sav.
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10. ŠVIETIMAS IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

 

Vienas iš pagrindinių įmonės tikslų – informuoti visuomenę apie regione veikiančią komunalinių 

atliekų surinkimo ir tvarkymo sistemą, skatinti tinkamai rūšiuoti buityje susidarančias atliekas ir taip mažinti 

mišriųjų komunalinių atliekų, patenkančių į sąvartyną, kiekius. Šiam tikslui pasiekti 2025 m. toliau intensyviai 

buvo vykdoma visuomenės informavimo atliekų prevencijos, pakartotinio naudojimo ir atliekų tvarkymo 

klausimais veikla. 

 

10.1. Pranešimai spaudai 

 

2026 m. interneto svetainėje www.sratc.lt iš viso publikuoti 198 įvairaus pobūdžio pranešimai spaudai 

(2025 m. – 195 pranešimai). Dalinamasi naujausia, aktualiausia ir svarbiausia informacija apie tinkamą atliekų 

rūšiavimą, pakartotinio naudojimo būdus, atliekų surinkimo grafikus, rinkliavos mokėjimo pranešimus, 

įstaigos šviečiamąją veiklą.  

 

 
8 pav. Pranešimai spaudai www.sratc.lt svetainėje 

 

10.2. Edukacijos, ekskursijos ir kiti renginiai 

 

2025 m. pravesti 177 renginiai (2024 m. – 149 renginiai), iš kurių – 91 edukacija (2024 m. – 

91 edukacija) ugdymo, kultūros ir kitose viešosiose įstaigose, 70 ekskursijų (2024 m. – 42 ekskursijos) po 

DGASA ir dalijimosi daiktais stotelę „Daiktų kiemas“, 5 ekskursijos (2024 m. – 6 ekskursijos) po Šiaulių 

regiono nepavojingų atliekų sąvartyną, 10 renginių (2024 m. – 10 renginių) miesto bendruomenių švenčių 

metu. 

2025 m. buvo toliau bendradarbiaujama su ugdymo įstaigomis, kurių programose integruotas 

aplinkosauginis švietimas. Edukacijose dalyvavo nuo ikimokyklinio ir pradinio ugdymo auklėtinių iki 

gimnazijos moksleivių, įstaigų darbuotojų bendruomenių. Edukacijos vedamos ir užsienio šalių svečiams, 

atvykusiems pagal tarptautines mainų programas.  

Edukacijų metu pristatyta atliekų tvarkymo infrastruktūra, gyventojų galimybės tinkamai tvarkyti 

buityje susidarančias atliekas, atliekų rūšiavimo taisyklės, pakartotinio naudojimo svarba, žiedinės 

ekonomikos pagrindai. Po edukacijų dalyviai kviečiami pasitikrinti savo žinias praktinių užsiėmimų metu – 

rūšiuojamos dažniausiai buityje susidarančios atliekos, sprendžiamos viktorinos.  

 

    
9 pav. Edukacijos Šiaulių r. Meškuičių mokykloje, Šiaulių lopšelyje-darželyje „Žirniukas“ ir stotelės „Daiktų 

kiemas“ edukacinėje erdvėje 

 

 

http://www.sratc.lt/
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Ekskursijos vedamos DGASA adresu S. Dariaus ir S. Girėno g. 1D, Šiauliuose. Čia dalyviams 

pristatyta atliekų priėmimo tvarka, priimamų atliekų rūšys ir rūšiavimo svarba. Ekskursijos dalyviai 

susipažįsta, kaip tvarkomos surinktos atliekos, kokių atliekų priimama daugiausia ir kodėl svarbu susidariusias 

atliekas tinkamai atskirti jų susidarymo vietoje. Gyventojai raginami prisidėti prie gamtinių išteklių tausojimo, 

atliekų kiekio mažinimo ir tvaresnių pasirinkimų savo kasdienybėje ir naudotis šiam tikslui įkurtomis 

dalijimosi daiktais stotelėmis. 

   
10 pav. Akimirkos iš ekskursijų po DGASA S. Dariaus ir S. Girėno g. 1D, Šiauliuose 

Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne dalyviams pristatyta sąvartyno infrastruktūra – MBA ir 

MVA apdorojimo įrenginiai, atliekų ardymo aikštelė, sąvartyno kaupas ir kita. Pažymima, kad į sąvartyną 

pristatomos atliekos dar kartą yra perrūšiuojamos tam, kad būtų atskirta kuo daugiau perdirbimui tinkamų 

atliekų. Tik likusios atliekos, kurių neįmanoma perdirbti ar kitaip panaudoti, yra šalinamos sąvartyne. 

   
11 pav. Ekskursijos Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne 

 

Dalyvavimas miesto bendruomenių renginiuose suteikia galimybę tiesiogiai komunikuoti su 

gyventojais, atsakyti į jiems rūpimus klausimus, išgirsti jų nuomonę apie atliekų tvarkymo sistemą, galimas 

jos tobulinimo sritis. 

2025 m. įstaigos specialistai su laikina dalijimosi daiktais stotele dalyvavo Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos botanikos sodo renginiuose „Odė pavasario džiaugsmui“, „Vėjų diena“, „Derliaus šventė“, 

Šiaulių kultūros centro renginyje „Šiaulių dienos 789“, Joniškio rajono savivaldybės Žagarės vyšnių 

festivalyje. Jų metu gyventojai buvo kviečiami atrasti dalijimosi džiaugsmą – atnešti jiems nebereikalingų, 

tačiau dar gerų daiktų arba išsirinkti sau tinkančių. 

 

   
12 pav. Akimirkos iš „Odė pavasario džiaugsmui“, „Derliaus šventė“ ir Žagarės vyšnių festivalio 
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Įstaiga ir toliau naudojosi regioninės televizijos paslaugomis, siekdama didinti vardo ir veiklos 

žinomumą, informuoti gyventojus aktualiomis atliekų tvarkymo temomis. 2025 m. buvo parengta ir transliuota 

11 reportažų (2024 m. – 10 reportažų), iš kurių 10 „Etaplius“ televizijos informacinių naujienų laidoje 

„Infostudija“ ir vienas reportažas Lietuvos ryto laidoje „Švarūs miestai“. 2025 m. suteikti 4 komentarai „LRT“ 

ir „LNK“ žurnalistams. 

 

    
 

    
 

    
 

   
13 pav. Reportažai transliuojami televizijoje ir socialiniuose tinkluose 

 

 

10.3. Akcijos ir iniciatyvos 

 
2025 m. toliau tęstos ir organizuotos tvarumo iniciatyvos, ugdančios gyventojų aplinkosauginį 

sąmoningumą, tvarų gyvenimo būdą ir vartojimo mažinimą, dalyvauta kitų įstaigų organizuojamuose 

renginiuose. 

2025 m. balandžio 24 d. visuomenei pristatyta įstaigos mobilioji programėlė „ŠRATC – atliekų 

tvarkymas“, skirta individualių valdų gyventojams priminti apie atliekų surinkimą. Programėlė leidžia 

gyventojams, pasirinkus gyvenamosios vietos adresą, automatiškai gauti priminimus apie artėjantį atliekų 

surinkimą kiekvieno vežimo išvakarėse (18 val. vasaros ir 17 val. žiemos laiku). Tai padeda gyventojams 

nepamiršti ir laiku išstumti konteinerį ar išnešti didelių gabaritų atliekas prie važiuojamosios kelio dalies. Be 

to, programėlėje pateikiama informacija apie artimiausias DGASA ir ŽAKA bei dalijimosi daiktais stoteles, o 

integruota atliekų rūšiavimo atmintinė informuoja, kaip tinkamai tvarkyti buityje susidarančias atliekas. 

 

    
14 pav. Mobiliosios programėlės naudojimosi instrukcijos 
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2025 m. įstaiga tęsė nacionalinio „Atliekų kultūros“ egzamino rėmimą ir prisidėjo prie jo turinio kūrimo 

bei viešinimo veiklų balandžio 1–30 dienomis. Įstaigos dalyvavimas klausimų rengime ir komunikacijoje buvo 

nukreiptas į pagrindinį tikslą – ugdyti gyventojų aplinkosauginį sąmoningumą ir informuoti apie tinkamą atliekų 

tvarkymą. 2025 m. egzamine dalyvavo 1 264 Šiaulių regiono gyventojai, t. y. 44,3 proc. daugiau nei 2024 m.  

 

   
15 pav. „Atliekų kultūros“ egzamino viešinimo kampanijos straipsniai 

 

Įstaiga tęsė tvarumo akciją „Tausojame gamtą“, kurios metu gyventojai kviečiami rinkti ir labdaros ir 

paramos fondui „Maisto bankas“ perduoti stiklainius, reikalingus maisto ruošimui bei dalijimui stokojantiems. 

ŠRATC, bendradarbiaudamas su ugdymo įstaigomis, aktyviai viešino akciją, rengė informacinius 

plakatus bendruomenėms, organizavo stiklainių surinkimą ir jų perdavimą fondui. 

Per 2025 m. akcijos laikotarpį buvo surinkta 3 019 vnt. stiklainių, iš kurių daugiausia – 1 486 vnt. – 

surinko Šiaulių Medelyno progimnazijos bendruomenė.  

 

   
16 pav. Stiklainių rinkimo akcija 

 

2025 m. liepos mėn. Finansų ministerijos iniciatyva buvo surengti geriausių Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų investicijų projektų rinkimai „Europos burės 2025“, kuriuose dalyvavo daugiau kaip 80 

projektų, prisidedančių prie tvarios Lietuvos ateities kūrimo. 

Tarp trijų geriausių projektų nominacijoje „Investicijos į inovatyvius sprendimus“ komisijos 

sprendimu atrinktas ir ŠRATC 2024 m. įgyvendintas projektas „Rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto ir 

virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Šiaulių regione“.  

Šis įvertinimas yra reikšmingas atsižvelgiant į „Europos burių“ vertinimo kriterijus, apimančius 

projekto naujumą ir originalumą, poveikį tikslinėms grupėms, tvarumą, tęstinumą bei investicijų efektyvumą. 

Įvertinimas patvirtina, kad ŠRATC įgyvendintas projektas atitinka aukštus ES struktūrinių fondų investicijų 

standartus ir prisideda prie inovatyvių, atsakingų atliekų tvarkymo sprendimų diegimo regione. 

 

    
17 pav. ŠRATC projektas buvo atrinktas tarp trijų geriausių nominantų „Europos burės 2025“ rinkimuose 
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Šiaulių mieste 2021 m. įkurtos šeši knygynėliai ir 2025 m. toliau buvo prižiūrimi bei atnaujinami. Ši 

iniciatyva skatina pakartotinį daiktų naudojimą, mažina atliekų susidarymą ir stiprina bendruomeniškumą, 

sudarydama galimybes gyventojams dalintis perskaitytomis knygomis ir formuoti tvarius vartojimo bei 

skaitymo įpročius. 2025 m. įstaigos specialistai vykdė knygynėlių priežiūros darbus – valė stiklus, atnaujino 

informacinius lipdukus ir pildė knygynėlius knygomis, surinktomis dalijimosi daiktais stotelėse. 

 

   
18 pav. Šiaulių mieste veikiantys knygynėliai 

 

2025 m. rugsėjo mėn. Baisogalos DGASA (Užupio g. 5, Baisogalos k., Radviliškio r.) dirbanti atliekų 

priėmėja, tvarkydama popieriaus atliekų konteinerį, aptiko vertingus istorinius radinius. Tarp jų – natų 

albumas, turto dokumentai, nuotraukos ir atvirutės, galimai susiję su XX a. pradžioje gyvenusio Šeduvos 

vaistinės savininko ar jo artimųjų paveldu. 

Įvertinus radinių būklę ir istorinę reikšmę, buvo nuspręsta juos perduoti Daugyvenės kultūros istorijos 

muziejui-draustiniui, kur jie bus profesionaliai įvertinti ir išsaugoti.  

Iniciatyva tapo svarbia edukacine žinute gyventojams – ji priminė apie atsakingą buityje susidarančių 

atliekų tvarkymą ir būtinybę neskubėti atsikratyti iš pirmo žvilgsnio nereikalingais, tačiau galimai kultūriškai 

ar istoriškai vertingais daiktais, o prireikus – konsultuotis su specialistais.  

 

   
19 pav. Istorinę vertę turintys daiktai rasti Baisogalos DGASA 

 

2025 m. lapkričio 22–30 d., minint Europos atliekų mažinimo savaitę, ŠRATC vykdė viešinimo 

kampaniją tema „Įjunkime vertę, išjunkime švaistymą“, skirtą tinkamam elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų tvarkymui. 

Kampanijos metu buvo inicijuotas gyventojams skirtas konkursas, kviečiantis dalintis asmenine 

patirtimi tvarkant elektronikos atliekas. Trims regiono gyventojams buvo įteikti vardiniai įstaigos prizai. 

Visos savaitės metu įstaigos socialinių tinklų paskyrose buvo nuosekliai skelbiama informacija apie 

elektros ir elektroninės įrangos kategorijas, jų atpažinimą bei tinkamus tvarkymo būdus. 

 

    
20 pav. Europos atliekų mažinimo savaitė buvo skirta elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymui 
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2025 m. gyventojų informavimui apie tinkamą atliekų tvarkymą buvo parengtos ir užsakytos 

informacinės priemonės spaudoje. Išleista 1 000 vnt. A2 formato plakatų „Kaip tinkamai tvarkyti buityje 

susidarančias atliekas?“, 1 000 vnt. A6 formato skrajučių „Atliekų rūšiavimo atmintinė“, 300 vnt. A3 formato 

kalendorių bei 1 127 vnt. A6 formato lipdukų „Augalinės kilmės maisto atliekų rūšiavimas“. 

 

    
21 pav. Spaudos gaminiai 

 

Visuomenės informavimui ir švietimui naudotos socialinių tinklų, televizijos, internetinės 

žiniasklaidos priemonės. Naujienų portale www.etaplius.lt publikuojami straipsniai apie atliekų tvarkymą ir 

surinkimą Šiaulių regiono gyventojams. Socialiniame tinkle Facebook nuolat talpinama aktuali informacija 

regiono gyventojams, paskelbta 231 įrašų (2024 m. – 211 įrašų) atsakoma į gyventojų klausimus. Facebook 

socialinis tinklas 2025 m. itin aktyvinamas, įtraukiant vis daugiau bendruomenių, skleidžiant aktualią 

informaciją.  

2025 m. visuomenei svarbi informacija publikuojama ir BNS naujienų agentūroje. 

Informacija publikuota ir Šiaulių regiono savivaldybių internetiniuose puslapiuose: www.siauliai.lt, 

www.akmene.lt, www.joniskis.lt, www.kelme.lt, www.pakruojis.lt, www.radviliskis.lt, www.siauliuraj.lt. 

2025 m. viešinimui išleista iš viso: 10 845 Eur be PVM. 

 

46 lentelė. Visuomenės informavimo ir švietimo priemonių įgyvendinimas 

Visuomenės informavimo ir 

švietimo priemonės rūšis 
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1. Pranešimai spaudai 195 196 +0,51 146 - 8 1 - 1 39 1 

2. Reportažai televizijoje 10 11 +10 11 - - - - - - - 

3. Renginiai 149 177 +18,79 - 5 5 2 5 15 128 17 

3.1. Edukacijos 91 91 0 - 2 4 1 3 7 65 9 

3.2. Ekskursijos DGASA 42 70 +66,67 - 1 - 1 2 7 52 7 

3.3. Ekskursijos Šiaulių regiono 

nepavojingų atliekų sąvartyne 
6 5 −16,67 - 1 - - - 1 2 1 

3.4. Dalyvavimas miesto šventėse 10 11 +10 - 1 1 - - - 9 - 

4. Pranešimai „Etaplius“ 14 19 +35,7 17 - - - - - 2 - 
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11. VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 2026 METAMS 

 

ŠRATC planuojamos 2026 m. veiklos ir prioritetiniai darbai: 

 

1. Toliau bus plečiamas MVA surinkimo tinklas bei užtikrinamas stabilus MVA apdorojimo įrenginių 

veikimas. 

2. Bus vykdoma atliekų srautų analizė, siekiant didinti atskirai surenkamų komunalinių atliekų kiekius 

ir perdirbimo apimtis. 

3. Planuojamas MBA įrenginių modernizavimas, sudarant sąlygas efektyvesniam rūšiavimui ir kietojo 

atgauto kuro gamybai, numatant jo panaudojimą pramonėje. 

4. Siekiama gauti finansavimą žaliųjų atliekų apdorojimo cechui įrengti šalia esamų įrenginių. 

5. Bus vertinamos biometano gamyklos, panaudojant MVA apdorojimo metu gaunamas žaliavas, 

įrengimo galimybės. 

6. Bus optimizuojamos energijos sąnaudos ir diegiami atsinaujinančios energijos sprendimai 

(planuojamas saulės elektrinių įrengimas). 

7. Ieškoma pažangių filtrato tvarkymo technologinių sprendimų, siekiant mažinti neigiamą poveikį 

aplinkai. 

8. Bus stiprinamos nelegalaus atliekų šalinimo prevencijos priemonės. 

9. Šiaulių regione planuojama pradėti trijų naujų DGASA įrengimą Kelmės, Radviliškio ir Pakruojo 

rajonų sav. bei Akmenės rajono sav. DGASA rekonstrukciją. 

10. Bus tęsiamas bendradarbiavimas su Valstybine energetikos reguliavimo taryba dėl regioninės 

komunalinių atliekų tvarkymo kainos reguliavimo. 

11. Veikla bus vykdoma laikantis Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano 

nuostatų. 

12. Bus stiprinama atliekų surinkėjų ir paslaugų teikėjų kontrolė. 

13. Tęsiamas popierinių sąskaitų mažinimas, skatinant elektroninių paslaugų naudojimą. 

14. Išliks prioritetas visuomenės informavimui, švietėjiškai veiklai ir bendradarbiavimui su 

bendruomenėmis. 

15. Bus skiriamas dėmesys darbuotojų kvalifikacijos kėlimui ir kompetencijų stiprinimui. 

 

 

Direktorius  Žilvinas Šilgalis 

 

 


